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DELIBERATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

Séance du Conseil Communautaire du 28 septembre 2023 a 18 heures 30.

Le Conseil Communautaire de la Communauté de Communes Castelnaudary
Lauragais Audois.

Légalement convoqué s’est rassemblé au lieu ordinaire de ses séances, sous
la Présidence de Monsieur Philippe GREFFIER, Président de la Communauté
de Communes Castelnaudary Lauragais Audois.

Présents : Philippe GREFFIER, Christophe PRADEL, Nathalie NACCACHE,
Jean-Pierre QUAGLIERI, Sabine CHABERT, Denis BOUILLEUX,
Serge OURLIAC, Isabelle SIAU, Pascal ASSEMAT, Guy BONDOUY,
Eliane BOURGEOIS MOYER, Alain BOUSQUET, Alain CARBON,
Nicole CATHALA-LEGUEVAQUES, Marie-Paule CAU, Véronique CORROIR,
Gilbert COSTE, Claire DARCHY, Frangois DEMANGEOT,
Elisabeth ESCAFRE, Danielle FABRE, Audrey GAIANI, Alain GALINIER,
Bernard GRIMAUD, Gérard LAMARQUE, Cédric LEMOINE,
Didier = MAERTEN, Cédric MALRIEU, Guillaume  MERCADIER,
Pierre MONOD, Henri POISSON, Martine PUEBLA, Jacqueline RATABOUIL,
Nicolas RAUZY, Jérédme SENAL, Gilles TERRISSON, Raymond VELAND,
Jean-Francois VERONIN-MASSET, Bernard VIDAL, Giovanni ZAMAI.

Formant la majorité des membres en exercice.

Conseillers titulaires remplacés conseillers  suppléants :

Cédric LEMOINE par Omar AIT MOUH.

par

Procurations : Robert BATIGNE a Pascal ASSEMAT, Javier DE LA CASA a
Elisabeth ESCAFRE, Hélene GIRAL a Francois DEMANGEOT,
Evelyne GUILHEM & Sabine CHABERT, Patrick MAUGARD a
Philippe GREFFIER, Bruno PERLES a Denis BOUILLEUX.

Excusés: Nicole MARTIN, Bernard PECH,
Pierre BARBAUD, Brigitte BATIGNE,
Sandrine  CAMPGUILHEM, Hubert CHARRIER,
Philippe GUIRAUD, Thierry MALLEVILLE,
Jean-Francois POUZADOUX, Thierry ROSSICH,
Monique VIDAL.

Nadine ROSTOLL,
Didier CALMETTES,
Prescillia GRANIER,

Benoit MERLIN,

Régine SURRE,

Absents : Karole CAFFIER, Dominique DUBLOIS, Thierry LEGUEVAQUES,
René MERIC, Gérard MONDRAGON, Michel NOGUERO, Charles PAULY,
Bruno POMART, Marc TARDIEU.

Secrétaire de séance : Nicole CATHALA-LEGUEVAQUES.
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VU l'article L. 2224-5 du Code Général des Collectivités Territoriales,
VU les articles D. 2224-1 a D. 2224-5 du Code Général des Collectivités Territoriales,
En application des dispositions de l'article L.1411-3 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Monsieur le Président soumet au conseil communautaire pour avis les rapports 2022 des
délégataires des services eau potable et assainissement.

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE
APRES EN AVOIR DELIBERE

EMET un avis favorable sur les rapports 2022 des délégataires des services eau potable et
assainissement.

ADOPTE A L'UNANIMITE
Fait et délibéré en séance le jour, mois et an ci-dessus et ont les membres présents, signés au
registre.
La convocation du Conseil Communautaire et le compte- rendu de la présente délibération ont été

affichés a la porte de la Communauté de Communes Castelnaudary Lauragais Audois
conformément aux articles L.2221-7 et L 2121-7 du C.G.C.T.

Castelnaudary, le 28 septembre 2023

La Secrétaire de séance, Le Président,

Nicole CATHALA-LEGUEVAQUES Philippe GREFFIER
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M. Philippe GREFFIER,
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Le Rapport Annuel sur le Prix et la Qualité du Service Public d’Eau Potable est un rapport obligatoire.

Le Président de la Communauté de Communes Castelnaudary Lauragais Audois (CCCLA) présente
au Conseil Communautaire un Rapport annuel sur le Prix et la Qualité du Service public d'eau
potable, d’assainissement collectif et d’assainissement non collectif destiné notamment a
l'information des usagers (R.P.Q.S.).

Les articles L2224-5 et D2224-1 & D2224-5 du Code Général des Collectivités Territoriales stipulent
gue le Président de I'établissement public de coopération intercommunale doit présenter a son
assemblée délibérante, au plus tard dans les 9 mois suivant la cléture de I'exercice concerné, un
rapport annuel sur le prix et la qualité des services d’eau et d’assainissement, conformément au
décret d’application n° 95 - 635 du 6 mai 1995 de la loi Barnier et de la l0i 95.101 du 2 février 1995.

Un décret détermine les conditions d'application du présent article. Il précise notamment les
indicateurs techniques et financiers qui doivent figurer dans le rapport annuel et qui sont transmis par
voie électronique au systéme d'information SISPEA prévu a larticle L. 131-9 du code de
I'environnement.

Il définit, en tenant compte de la taille de 'EPCI, les modalités d'application de cette transmission,
(facultative pour les communes et les établissements publics de coopération intercommunale de
moins de 3 500 habitants), et en fixe I'entrée en vigueur depuis le 31 décembre 2015.

Le service d’eau et d'assainissement de la CCCLA est soumis aux dispositions du présent
article. Le rapport annuel est un outil de communication entre les élus, leur assemblée délibérante
et les usagers des services d'eau et d’assainissement.

Le Président a la responsabilité de la rédaction et de la mise en forme du rapport ainsi que de sa
communication. Porté a connaissance avant le 30 septembre, ce rapport doit étre présenté dans les
9 mois qui suivent la cléture de I'exercice concerné, soit, au plus tard, le 30 septembre 2023.



Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023
Pl
Publié e <
L E S ‘ H I F F R ES ( ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE
h V

Un territoire dynamique au cceur de I’Occitanie
TOULOUSE

éi“ y MONTPELLIER

CARCASSONNE

Say, B i
N

=======;J

LAURAGAIS 0DOIS/
e acomunaic)

Mer mediterranée

- T~
-

. ~~. £ Andorre

\
1
]
\
|
|}
~

S -~ ~
i

; <
Espagne =

amm Voies ferrées

La population du territoire de la Communauté de Communes Castelnaudary Lauragais Audois

croit en moyenne de 1,02 % par an, a un rythme supérieur a celle du Département de I'Aude
(0.4% par an).

1 601 227 € HT investis en 2022 dans :

» Laréhabilitation des réseaux d’eau potable et d’assainissement

» La réalisation des schémas directeurs eau potable et assainissement
» Laréhabilitation des réservoirs d’eau potable

L’année 2022 a permis de démarrer le nouveau contrat de DSP SUEZ pour 21 services d’eau
potable et 13 services d’assainissement collectif pour une période allant du 1°" janvier 2022 au
31 décembre 2028.

Les achats d’eau ont été enlevés du contrat SUEZ. lIs seront effectués en direct avec Réseaull.
Créé au 1° janvier 2020, le syndicat d’eau potable Réseaull résulte de la volonté de plusieurs

structures publiques en charge de la gestion de I'eau potable de donner un nouvel élan a leurs
actions.

Suite a ce nouveau contrat, un début d’harmonisation des prix de I'eau et de I'assainissement
a été mis en place pour la totalité des contrats de cette nouvelle DSP SUEZ & partir du 1 janvier
2022.
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Eau potable

Le service public de I'eau potable concerne 43 communes.

> 13 régies d’'eau
> 30 délégations

14 827 abonnés pour 28 628 habitants
4 ressources propres / 3 usines

45 réservoirs

15 000 m? de réserve,

16 surpresseurs

800 km de réseau

Des volumes facturés de prés de 2 031 974 m?3

Syntheése générale (Eau potable)

Le code est un systeme de signes relatif a un indicateur.

d'eau potable

Estimation du nombre d’habitants desservis D101.0 27612 28 030 28 628
Nombre d'abonnés VP.056 15 055 14778 14 827
Volumes mis en distribution (m?) 2047637 | 2053775 |2535 271
Indice de connaissance et de gestion

patrimoniale des réseaux d'eau potable (/120) P103.28 67 /8 86
Volumes consommeés autorisés (m?) 1726909 | 1699966 2031974
Rendement du réseau de distribution (%) P104.3 75,96 78,88 78
Linéaire de réseau renouvelé (m) 7723 4178 2227
Indice linéaire de pertes en réseau (m3*km/j) P106.3 1,79 1,52 1.68
Taux moyen de renouvellement des réseaux P107.2 0.24 0.3 0.16

Rapport annuel sur le Prix et la Qualité du Service

Eau potable et Assainissement 2022
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a) Assainissement collectif

Le service public d’assainissement collectif concerne 39 communes

> 23 régies d’assainissement
> 16 délégations

11 050 abonnés pour 22 100 habitants

43 unités d’épuration pour : 65 000 EH de capacité épuratoire
1 EH est une unité de mesure permettant d’évaluer la capacité d’une station d*€épuration. Cette unité de
mesure se base sur la quantité de pollution émise par personne et par jour. 1 EH = 60 g de DBOS5 / par jour

20 roselieres

13 Boues Activées

3 lagunes

7 fosses (et autres)
30 postes de relevage
180 km de réseau

Svnthése Générale (Assainissement collectif)

Le code est un systeme de signes relatif a un indicateur.

Nombre d'abonnés VP.056 10628 10 657 11050
Volume facturé (m?) 984 804 1063181 1130782
Indice de connaissance et de gestion P202.2B 35 44 49

patrimoniale des réseaux d'eau potable (/120)

Linéaire de réseau renouvelé (ml) 2 355 2 389 1289

Conformité des performances des équipements

d'épuration au regard des prescriptions de P254.3 92,1 92,1 90.7
I'acte individuel pris en application de la police

de I'eau (%)

b) Assainissement non collectif

Le service public de I'assainissement non collectif concerne 43 communes, totalisant 3 400
installations d’assainissement non collectif pour 6 500 habitants.

Pour les installations anciennes ou déja existantes, un diagnostic de bon fonctionnement et de
bon entretien sera effectué tous les 10 ans.

Ce diagnostic est également obligatoire dans le cadre d'une vente immobiliere. Des
campagnes peuvent également étre priorisés lorsque des zonages d’assainissement sont
imminents.
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PRESENTATION DU TERRITOIRE

Un territoire comprenant 43 communes

Rapport annuel sur le Prix et la Qualité du Service 11
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des quatre communautés de communes : Castelnaudary et Gass
Ganguise, Lauragais Montagne Noire et Nord-Ouest Audois.

De solides atouts ainsi que les projets en cours et a venir renforcent le positionnement
stratégique de la communauté de communes, aux portes de l'agglomération toulousaine et au
cceur de la région Occitanie.

La fusion intercommunale de 2013 a permis de poser le socle d'un modele ou la communauté
de communes devient un véritable outil au service des habitants, des communes, des
entreprises et du territoire dans sa globalité.

Cette fusion repose sur trois engagements majeurs :

» Faire porter les efforts sur le développement économique et touristique générateurs
d’emplois et de richesses nouvelles ;

» Respecter 'engagement de ne pas augmenter la pression fiscale, ni sur les ménages, ni
sur les entreprises ;

» Pérenniser et développer les services rendus a la population.

Depuis le ler janvier 2017, la communauté de communes exerce de nouvelles compétences :

Création et aménagement des zones d'activités industrielles, commerciales, tertiaires,
artisanales, touristigues portuaires et aéroportuaires ;

Politique locale du commerce ;

Transport a la demande ;

Gestion des milieux aquatiques et protection contre les inondations ;

VVV VY

Depuis le 1er janvier 2018, la communauté de communes a €également la compétence EAU et
ASSAINISSEMENT.

A ce titre, la Communauté de Communes Castelnaudary Lauragais Audois est chargée de la
production, de 'adduction et de la distribution d’eau potable, ainsi que de I'assainissement des
eaux usées.

Concrétement, 24h/24h, elle produit et distribue une eau de qualité potable, c’est-a-dire
destinée a la consommation humaine. Toujours 24h/24, elle traite les eaux usées pour que les
rejets soient de qualité conforme a la réglementation et puissent étre acceptés par le milieu
naturel. De plus, elle contrble les installations d’assainissement non collectif pour viser
I'amélioration et ainsi compléter I'assainissement en général pour les eaux usées des usages
pour lesquels le raccordement a l'assainissement collectif n'est pas la solution la plus
pertinente sur le plan technique et économique.

Quatre sources en propre produisent de I'eau potable, situées dans la Montagne Noire.

26 000 habitants sont concernés. Le périmétre de I'intercommunalité est inclus intégralement
en ZRR. Par sa proximité géographique immédiate avec 'aire urbaine Toulousaine et son tissu
économique, ce territoire devrait accueillir dans les 20 prochaines années, 7000 habitants
supplémentaires.

La communauté de communes est située a cheval sur 2 bassins hydrographiques (Adour
Garonneet Rhéne Méditerranée). Elle est couverte par 3 schémas directeurs d’'aménagement
et de gestion des eaux (Hers mort, Hers Vif et Cotiers) conformes aux schémas de bassin des
agences.
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présidé par Monsieur Philippe Greffier. Le conseil communautaire prend les décisions qui
engagent la communauté de communes dans le cadre des compétences transférées par les

communes.

Le bureau communautaire est composé du président, de 11 vice-présidents et de la vice-
présidente du CIAS (Centre Intercommunal d'Action Sociale). Chacun est en charge d’'une
compétence particuliere. Le bureau élabore la stratégie d’action de la collectivité et débat sur
les dossiers majeurs en amont du conseil communautaire.
Sa composition est la suivante :

Président

Philippe GREFFIER

1°" vice-président

en charge des Finances, de |'optimisation des
ressources et de la prospective

Christophe PRADEL

2°mevice-présidente

en charge des solidarités, des actions
sociales et de la santé / V.P. CIAS

Nicole MARTIN

3¢me vice-président

en charge du développement économique et
de I'emploi

Patrick MAUGARD

4%me yice-présidente

en charge de la culture, de [l'animation du
territoire et de lacommunication

Nathalie NACCACHE

5¢me vice-président

en charge du développement durable, de
'aménagement du territoire et des mobilités

Jean-Pierre QUAGLIERI

6°Me vice-présidente

en charge de la promotion du tourisme

Sabine CHABERT

7¢me vice-président

en charge du grand cycle de l'eau, de la
biodiversité et del'environnement

Bernard PECH

8me vice-présidente

en charge de la mutualisation

Nadine ROSTOLL

9eme yvice-président

en charge du développement du trés haut
débit et des usages numériques

Denis BOUILLEUX

10%™e vice-président

en charge des travaux, de l'accessibilité et
de la commande publique

Serge OURLIAC

11éme vice-présidente

en charge de la Petite Enfance, Jeunesse,
Citoyenneté

Isabelle SIAU

Créé en 2013 de maniere volontaire, avant que la reglementation ne le rende obligatoire, pour
permettre a chaque commune d’étre associée aux décisions de la communauté, le conseil des
maires est composé des maires des 43 communes membres. Il émet un avis sur tous les points
présentés en conseil communautaire et examine également les sujets ayant un impact pour les

communes.

En 2017, le conseil des maires a notamment travaillé sur le transfert des compétences eau et

assainissement.

Les commissions sont au nombre de 10. Composées du président et du vice-président délégué du
domaine concerné, elles concourent a la préparation des décisions du bureau et des délibérations
du conseil communautaire.

Des groupes de travail restreints sont régulierement réunis afin de traiter des dossiers ou projets
particuliers. La participation des Maires et délégués communautaires a ces groupes de travalil,
s’effectue sur la base du volontariat de chacun.

Réseau 11, créé en janvier 2020, est un syndicat a la carte qui propose :
- Une compétence principale obligatoire : protection de la ressource en eau
- Une compétence optionnelle : production et transport d’eau potable.
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Communes Population 2020 | Population 2 io : 011-200035855-20230928-2023_132-DE
Airoux 165 167 172
Baraigne 177 179 175
Belflou 127 125 120
Castelnaudary 12 136 12 467 12 978
Cumies 38 37 41
Fajac-La-Relenque 54 54 54
Fendeille 548 547 539
Gourvieille 76 78 79
Issel 497 491 488
Labastide d’Anjou 1341 1322 1293
Labécéde-Lauragais 421 413 414
Lasbordes 818 817 814
Laurabuc 421 424 403
Les Casses 297 300 317
Louviére-Lauragais 79 81 84
Marquein 82 84 82
Mas Saintes Puelles 944 946 947
Mayreville 78 79 85
Mezerville 95 99 101
Mireval-Lauragais 176 185 190
Molleville 136 141 147
Montauriol 90 86 83
Montferrand 574 593 635
Montmaur 316 315 321
Payra-sur-L'Hers 208 207 208
Peyrefitte-sur-L’Hers 83 81 83
Peyrens 509 503 482
Pomarede 146 154 178
Puginier 152 151 155
Ricaud 306 308 316
Sainte-Camelle 121 120 120
Saint-Martin-Lalande 1144 1145 1141
Saint-Michel-de-Lanes 476 476 487
Saint-Papoul 854 899 880
Saint-Paulet 203 204 208
Salles-sur-L’'Hers 714 720 728
Souilhanels 429 422 417
Souilhe 328 331 344
Soupex 253 248 241
Treville 109 111 111
Verdun-en-Lauragais 279 283 292
Villemagne 267 264 254
Villeneuve La Comptal 1345 1373 1421

Total en nombre
d’habitants 27 612 28 030 28 628

Evolution : + 3.68 % en 3 ans
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La mission du service public de I'eau potable consiste a assurer
et a délivrer une eau propre a la consommation au robinet des usagers selon les critéres du
code de la santé publique.

Pour desservir 'ensemble de ces communes, le territoire est alimenté par un syndicat
Réseaull.

A titre principal, Réseaull assure la compétence relative a la protection des points de
prélevement d’eau destinée a la consommation humaine en vue d’assurer l'alimentation de
services de distribution d’eau potable des communes de ses adhérents. La compétence
principale permet de mutualiser les moyens d’expertise et de renforcer les actions dans le
domaine de la protection des captages.

1. Caractéristiques technigues du service eau potable

La compétence « eau potable » depuis le 1*" janvier 2018 regroupe :
La production par captage ou pompage,

La protection du point de prélevement

Le traitement de I'eau

Le transport

Le stockage

La distribution de I'eau potable

La gestion des abonnés

LA A AR A A7

La compétence « eau potable » a été modifiée depuis le 1° janvier 2020 et regroupe :
= Le stockage
= La distribution de I'eau potable
= La gestion des abonnés

Rapport annuel sur le Prix et la Qualité du Service 17
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Le service d’eau potable de la Communauté de Communes comprend :

» 4 ressources dont 1 en régie

» 3 usines produisant pres de 1 150 000 m3

» 46 réservoirs d’eau potable avec 15 000 m? de réserve

» 16 suppresseurs

» 850 km de réseau de distribution dont prés de 217 km en régie

> 14 827 abonnés a I'eau potable pour 28 628 habitants

» 13 services en régie pour 2 205 abonnés soit 4 653 habitants

» 30 services en DSP pour 12 622 abonnés soit 23 978 habitants.

Nombre Ratio elErE _Ratio
de Nb de communes couvertes / TS Population couverte /
communes Nb de communes total Population totale
REGIES 13 30,2 % 4 653 16,25 %
DSP 30 69,8 % 23 978 83,8 %
BRL 1 0,02 % 172 0,6 %
SUEZ 21 48,8 % 20 646 72,1 %
VEOLIA 8 18,6 % 3157 11,02 %
TOTAL 43 100 % 28 628 100 %
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EAU

Mode de gestion Exploitant
AIROUX DSP BRL
BARAIGNE DSP SUEZ
BELFLOU DSP SUEZ
CASTELNAUDARY DSP SUEZ
CUMIES DSP SUEZ
FAJAC LA RELENQUE DSP VEOLIA
FENDEILLE DSP SUEZ
GOURVIEILLE DSP SUEZ
ISSEL REGIE
LA LOUVIERE LAURAGAIS DSP \ VEOLIA
LA POMAREDE REGIE
LABASTIDE D'ANJOU DSP \ SUEZ
LABECEDE LAURAGAIS REGIE
LASBORDES DSP VEOLIA
LAURABUC DSP SUEZ
LES CASSES REGIE
MARQUEIN DSP SUEZ
MAS SAINTES PUELLES DSP VEOLIA
MAYREVILLE DSP VEOLIA
MEZERVILLE DSP VEOLIA
MIREVAL LAURAGAIS DSP SUEZ
MOLLEVILLE DSP SUEZ
MONTAURIOL DSP VEOLIA
MONTFERRAND DSP SUEZ
MONTMAUR REGIE
PAYRA SUR L'HERS REGIE
PEYREFITTE SUR L'HERS DSP VEOLIA
PEYRENS DSP SUEZ
PUGINIER DSP SUEZ
RICAUD DSP SUEZ
SAINT MARTIN LALANDE DSP SUEZ
SAINT MICHEL DE LANES DSP SUEZ
SAINT PAPOUL DSP SUEZ
SAINT PAULET REGIE
SAINTE CAMELLE DSP SUEZ
SALLES SUR L'HERS BOURG REGIE
SOUILHANELS REGIE
SOUILHE REGIE
SOUPEX REGIE
TREVILLE REGIE
VERDUN EN LAURAGAIS DSP \ SUEZ
VILLEMAGNE REGIE
VILLENEUVE LA COMPTAL DSP ‘ SUEZ
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b) Dates d’échéance des contrats pour les
communes en DSP

EAU
Date d’échéance Exploitant
du contrat
AIROUX 23/05/2023 BRL
BARAIGNE 31/12/2028 SUEZ
BELFLOU 31/12/2028 SUEZ
CASTELNAUDARY 31/12/2028 SUEZ
CUMIES 31/12/2028 SUEZ
FAJAC LA RELENQUE 31/12/2024 VEOLIA
FENDEILLE 31/12/2028 SUEZ
GOURVIEILLE 31/12/2028 SUEZ
LA LOUVIERE LAURAGAIS 31/12/2024 VEOLIA
LABASTIDE D'ANJOU 31/12/2028 SUEZ
LASBORDES 31/12/2026 VEOLIA
LAURABUC 31/12/2028 SUEZ
MARQUEIN 31/12/2028 SUEZ
MAS SAINTES PUELLES 14/05/2028 VEOLIA
MAYREVILLE 31/12/2024 VEOLIA
MEZERVILLE 31/12/2024 VEOLIA
MIREVAL LAURAGAIS 31/12/2028 SUEZ
MOLLEVILLE 31/12/2028 SUEZ
MONTAURIOL 06/08/2024 VEOLIA
MONTFERRAND 31/12/2028 SUEZ
PEYREFITTE SUR L'HERS 31/12/2024 VEOLIA
PEYRENS 31/12/2028 SUEZ
PUGINIER 31/12/2028 SUEZ
RICAUD 31/12/2028 SUEZ
SAINT MARTIN LALANDE 31/12/2028 SUEZ
SAINT MICHEL DE LANES 31/12/2028 SUEZ
SAINT PAPOUL 31/12/2028 SUEZ
SAINTE CAMELLE 31/12/2028 SUEZ
SALLES SUR L'HERS ECARTS 31/12/2028 SUEZ
VERDUN EN LAURAGAIS 31/12/2028 SUEZ
VILLENEUVE LA COMPTAL 31/12/2028 SUEZ
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c) Organisation et gestion des services en régie

L’équipe en charge des missions ci-avant, initialement composée de deux agents dédiés
deés le 1¢" janvier 2018, a été renforcée d’un agent courant 2018, avec la reprise du SPANC et
d’'un autre agent a 2/3 temps en 2019 pour la partie administrative, puis d’'un agent technique
dédié a I'assainissement pour les communes en régie.

Ces agents sont :

» Fabrice NAVARRO : Chef de service du 1° janvier 2018 au 30 aout 2021, toujours
compté dans I'effectif mais en arrét maladie depuis le 1" septembre 2021.

» Chantal LIMOUZY : Adjointe au chef de service du 1° janvier 2018 au 30 aout 2021,
chef de service depuis le 1" septembre 2021.

» Serge FORATO: Responsable de la gestion du SPANC (Service Public
d’Assainissement Non Collectif), il gére la facturation des abonnés de l'eau et de
'assainissement pour les 13 communes en régie. Il établit les demandes de PFAC
(Participation Financiére de I'Assainissement Collectif). Il renseigne les indicateurs
SISPEA (Systéme d'information sur les services publics d'eau et d’assainissement).

» Pascale RODA : Elle s’occupe du suivi administratif du service et plus particulierement
les demandes de subventions, les bons de commandes, les enquétes publiques, les
télédéclarations annuelles auprés des agences de I'eau.

» Patrice LECOINTE : Sur le terrain, il s’'occupe de 16 stations d’épuration (entretien,
réparations, remise en état...) et des postes de relevage.

L’équipe bénéficie des appuis et supports des services techniques et administratifs de la
communauté. Elle devra continuer a monter en compétence progressivement, s’étoffer et se
structurer davantage d’une part pour augmenter son autonomie et d’autre part pour permettre
le maintien de territoires en mode de gestion régie sous une forme juridiguement stabilisée.

Fabrice NAVARRO (1 ETP) étant en arrét maladie depuis le 1°" septembre 2021, sont venus
s’ajouter deux agents en septembre 2022 :

» Gaél IRAMBONA : En alternance (1 ETP : un mois dans la collectivité, un mois en
formation), il suit tous les dossiers dans le but de seconder le Chef de service dans la
gestion et le suivi des travaux. Il suit également les schémas directeurs afférant a I'eau
potable et a 'assainissement.

» Jessica MALOUBIER : (0,5 ETP) Permet 'optimisation de la fluidité de transmission
des informations, elle est un support administratif au quotidien. Son poste permet
d’approfondir des dossiers qui nécessitaient davantage de recherches et qui ne
pouvaient étre exploiter jusqu’alors.

En appui ou en complément des actions de I’équipe, conformément aux conventions de
gestion, 'ensemble des communes participent a la gestion des services avec un mécanisme
de compensation financiére.
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Spécifiqguement pour les interventions techniques en régie, la gestion est assurée

comme suit :

Sur 6 communes ce sont les agents intercommunaux qui assurent I'exploitation :

» Des ouvrages : les réservoirs
» Des réseaux : manipulation des vannes...
» De la reléve des compteurs d’eau potable des particuliers

Les heures effectuées sur des besoins en eau sont déduites mensuellement sur le total des
heures réalisées par I'agent et donc non facturées aux communes.

Sur 7 communes, ce sont les agents communaux qui assurent I'exploitation pour un nombre

d’heures conventionné :
» Des ouvrages : les réservoirs
» Des réseaux : manipulation des vannes...
» De lareléve des compteurs d’eau potable des particuliers

Les heures effectuées sont facturées par les mairies a la CCCLA et donc payées par la

CCCLA.

d) Nature des ressources utilisées et volume

préleveé sur chague ressource ;

volume

acheté et d’autres services publics d’eau

potable

L’eau alimentant le territoire de la Communauté de Communes Castelnaudary Lauragais
Audois provient de I'Institution des Eaux de la Montagne Noire (IEMN) : eau en provenance
du Lac des Cammazes / Traitement de I'eau aux usines de Picotalen.

101 points de prélévements ont été mobilisés par réseau 11 pour un volume prélevé total de

4 066 900 m? d’eau chaque année environ.

Reseaull a la mission :

» De protéger prés de 90 ressources en eau sur son périmetre

» De produire et transporter I'eau potable

Les ressources qui étaient propre a la commune de Castelnaudary avant 2020 sont :

» La source de Las Nobios
» La source de Co d’En-Sens
» Le forage de Soubiran et Sainte-Marie

La ressource qui était propre a la commune de Castelnaudary avant 2020 est :

» Le puits de La Garrigue a Labécede-Lauragais
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Nombre d'abonnés eau

Communes

2020 2021 2022
AIROUX 101 106 107
BARAIGNE 104 99 96
BELFLOU 62 59 64
CASTELNAUDARY 6 347 6412 6 596
CUMIES 18 19 18
FAJAC LA RELENQUE 26 26 26
FENDEILLE 302 314 325
GOURVIEILLE 49 50 50
ISSEL 246 241 232
LA LOUVIERE LAURAGAIS 54 56 58
LA POMAREDE 110 113 112
LABASTIDE D'ANJOU 644 653 662
LABECEDE LAURAGAIS 234 230 223
LASBORDES 413 418 417
LAURABUC 269 263 230
LES CASSES 152 147 154
MARQUEIN 48 48 49
MAS SAINTES PUELLES 484 490 491
MAYREVILLE 51 52 51
MEZERVILLE 54 53 54
MIREVAL LAURAGAIS 117 116 118
MOLLEVILLE 68 69 73
MONTAURIOL 48 45 47
MONTFERRAND 314 305 284
MONTMAUR 174 169 172
PAYRA SUR L'HERS 134 133 133
PEYREFITTE SUR L'HERS 48 48 48
PEYRENS 249 248 231
PUGINIER 98 99 98
RICAUD 167 169 168
SAINT MARTIN LALANDE 560 565 565
SAINT MICHEL DE LANES 206 206 257
SAINT PAPOUL 497 497 485
SAINT PAULET 129 123 128
SAINTE CAMELLE 66 66 68
SALLES SUR L'HERS BOURG 396 388 399
SOUILHANELS 178 163 169
SOUILHE 159 147 159
SOUPEX 129 122 126
TREVILLE 58 51 58
VERDUN LAURAGAIS 196 194 217
VILLEMAGNE 153 152 140
VILLENEUVE LA COMPTAL 645 655 669

TOTAL 14 933 14 838 14 827

Soit une évolution de - 0,71 % en 3 ans

e) Nombre d’abonnés eau potable par commune
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g) Volumes mis en distribution
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Créé au 1° janvier 2020, le syndicat mixte Réseau Solidarité 11 dit « Réseaull » résulte de
la volonté de plusieurs structures publiques en charge de la gestion de I'eau potable de donner
un nouvel élan & leurs actions et de gérer cette compétence a un échelon supérieur.

Volumes mis en distribution (en ms3/an)

Communes 2020 2021 2022
AIROUX 8 091 10 445 10 200
BARAIGNE 7 057 6 699 7 144
CASTELNAUDARY 1 065 823 1102 843 1542 539
CUMIES 8 662 5979 5561
FENDEILLE 28 650 24 759 34 002
GOURVIEILLE 4702 4589 3223
ISSEL 27 090 28 440 31159
LA POMAREDE 33513 32 452 36 468
LABASTIDE D'ANJOU 62 166 71543 66 301
LABECEDE LAURAGAIS 24 310 24 869 24 390
LASBORDES 53 987 45 139 53011
LAURABUC 25127 24 904 24 120
LES CASSES 14 699 14 458 14 120
MAS SAINTES PUELLES 81 274 73 810 72 692
MIREVAL LAURAGAIS 13 405 21 601 26 546
MOLLEVILLE 5944 8 866 7710
MONTAURIOL 7 566 6 457 6 308
MONTFERRAND 35 882 37 885 38 097
MONTMAUR 17 262 44 651 22 884
PAYRA SUR L'HERS 12 389 12 096 11 445
PEYRENS 29 801 28 955 22 361
PUGINIER 30 557 19 011 9 900
RICAUD 19 007 21 084 22 462
SAINT MARTIN LALANDE 61 550 45 553 69 848
SAINT MICHEL DE LANES 13 353 15533 14 490
SAINT PAPOUL 77 879 78 294 82 289
SAINT PAULET 14 747 15925 17 941
SALLES SUR L'HERS BOURG 39 666 30 642 20 183
SOUILHANELS 19 030 17 877 18 165
SOUILHE 36 967 28 328 21 061
SOUPEX 23 392 21 877 30 238
TREVILLE 7 102 7671 7 552
VERDUN LAURAGAIS 32227 35555 45 606
VILLEMAGNE 37570 39904 45 966
VILLENEUVE LA COMPTAL 67 190 82 081 69289
TOTAL en m® 2 047 637 2053775 2535271

L’évolution des achats d’eau est de + 23,81 % en 3 ans.
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A titre principal, RéSeaull assure la compétence relative a la protection des points de
prélevement d’eau destinée a la consommation humaine en vue d’assurer I'alimentation des
services de distribution d’eau potable des communes de ses adhérents. La compétence

principale permet de mutualiser les moyens d’expertise et de renforcer les actions dans le
domaine de la protection des captages.

Produire une eau potable de qualité et apporter cette eau jusqu’aux communes qui composent

Réseaull sont les principaux objectifs de la compétence optionnelle « production et transport
d’eau potable »

PREHIERE. (HOSE,
TROUWVER, pg (EAU
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h) Volumes consommeés autorises
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’exercice

: relever
A les cfhifges. 5@75
sur fond noir. o
ils indiquent
(,;j @ les m3.

Des volumes facturés de prés de 2 535 271 m3 dont :

= 301 572 m3 pour les régies

= 2233699 m3 pour les DSP

Des volumes consommeés autorisés de prés de 2 031 974 m3 dont :

= 196 631 m3 pour les régies

= 1835 343 m3 pour les DSP 195 boisson

| 7% cuisine

21% WG

I 7% voiture et jardin
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Commune 2020 2021 ZUZZ
AIROUX 7 900 8 841 8961
BARAIGNE 6 959 8 375 7434
BELFLOU 7 387 7 602 7 157
CASTELNAUDARY 846 353 829 927 1281 080
CUMIES 5440 3 565 2 980
FAJAC LA RELENQUE 2764 3036 2 959
FENDEILLE 25614 29 960 25 726
GOURVIEILLE 4243 4061 4970
ISSEL 23018 23 207 21 706
LA LOUVIERE LAURAGAIS 6216 6024 6 247
LA POMAREDE 31181 28 872 15554
LABASTIDE D'ANJOU 52 554 54 488 54 050
LABECEDE LAURAGAIS 20 246 19 023 19 597
LASBORDES 46 659 45 139 51 405
LAURABUC 20128 18 892 19 164
LES CASSES 13954 13 928 14 048
MARQUEIN 5163 5324 4 449
MAS SAINTES PUELLES 62 385 52 494 46 356
MAYREVILLE 8697 8842 9614
MEZERVILLE 6205 7856 6 895
MIREVAL LAURAGAIS 12 807 14 118 9 186
MOLLEVILLE 4939 4 958 4 440
MONTAURIOL 5331 4725 4 658
MONTFERRAND 27 873 31071 20 678
MONTMAUR 13919 14 247 13871
PAYRA SUR L'HERS 10 823 11 077 13120
PEYREFITTE SUR L'HERS 5002 5179 5 404
PEYRENS 22 077 21134 17 296
PUGINIER 9139 11981 8 146
RICAUD 16 828 21 084 16 140
SAINT MARTIN LALANDE 60 220 64 386 69 631
SAINT MICHEL DE LANES 12 954 15 652 13723
SAINT PAPOUL 47 224 45 756 41 780
SAINT PAULET 11931 10 251 9771
SAINTE CAMELLE 5276 7281 7 296
SALLES SUR L'HERS BOURG 24 541 26 218 22 591
SOUILHANELS 15639 14 403 13721
SOUILHE 15674 15 864 14 723
SOUPEX 12 529 12 041 11 109
TREVILLE 4 891 5 556 5911
VERDUN LAURAGAIS 28 105 23 991 25 508
VILLEMAGNE 20 375 11 564 20909
VILLENEUVE LA COMPTAL 46 457 60 837 52010
TOTAL en m® 1725793 1699 573 2031974

Soit une évolution de + 17,74 % en 3 ans.
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j) Les pertes en eau domestique non négligeable

A I'ére ou la ressource que représente I'eau est précieuse et ou le colt de la vie quotidienne
se durcit, des précautions évidentes sont a prendre pour éviter au maximum le gaspillage :

ar

Goutte a goutte  Mince filet d'eau Filet d'eau Fuite we Ecoulement continu
Gaspillage Gaspillage Gaspillage Gaspillage Gaspillage jusqu'a
35m3/an 140m3/an 550m3/an 220m3/an 550m3/an

Le goutte a goutte d’un robinet est responsable du gaspillage de 35 m3 par an

Un mince filet d’eau est responsable du gaspillage de 140 m3 par an

Un filet d’eau plus important peut étre responsable du gaspillage de 550 m3 par an

La fuite de la chasse d’eau d’'un WC est responsable du gaspillage de 220 m3 par an
L’écoulement continu, au méme titre que le filet d’eau, peut étre responsable du gaspillage
de 550 m3 par an

Rapport annuel sur le Prix et la Qualité du Service
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k) Linéaires de réseaux de desserte

Longueur de réseau d’eau en ml
Commune 2020 2021 2022

AIROUX 2 950 2 950 3024
BARAIGNE 6 005 7 684 7 684
BEFLOU 14 414 14 414 14 414
CASTELNAUDARY 168 212 168 212 168 212
CUMIES 6 000 6 000 6 000
FAJAC LA RELENQUE 4 100 4 100 4 100
FENDEILLE 12 700 12 700 12 805
GOURVIEILLE 6 800 6 800 6 800
ISSEL 5 000 5 000 5000
LA LOUVIERE LAURAGAIS 14 594 14 594 14 594
LA POMAREDE 15 000 15 000 15 000
LABASTIDE D'ANJOU 20 900 20 900 20 900
LABECEDE LAURAGAIS 12 167 12 167 12 167
LASBORDES 22 000 23 000 23 000
LAURABUC 15 900 15900 15 900
LES CASSES 12 000 12 000 12 015
MARQUEIN 8 707 8 707 8 707
MAS SAINTES PUELLES 53 600 54 000 54 000
MAYREVILLE 10 300 10 300 10 300
MEZERVILLE 12 300 12 300 12 300
MIREVAL LAURAGAIS 9745 9745 9 745
MOLLEVILLE 4 300 4 300 4 300
MONTAURIOL 11 000 11 000 11 000
MONTFERRAND 21 400 22 100 22 100
MONTMAUR 14 000 14 000 14 000
PAYRA SUR L'HERS 22 000 22 000 22 000
PEYREFITTE SUR L'HERS 6 900 6 900 6 900
PEYRENS 8 600 8 600 8 665
PUGINIER 3700 3700 3700
RICAUD 6 100 6 100 6 100
SAINT MARTIN LALANDE 27 600 27 600 27 500
SAINT MICHEL DE LANES 8 900 8 900 8 900
SAINT PAPOUL 33 000 35 638 35 638
SAINT PAULET 11 000 11 000 11 000
SAINTE CAMELLE 15 498 15 498 15 498
SALLES SUR L'HERS BOURG 88 900 88 900 88 900
SOUILHANELS 8 000 8 000 8 000
SOUILHE 15 000 15 000 15 000
SOUPEX 3 000 3 000 3 000
TREVILLE 4 000 4 000 4 000
VERDUN LAURAGAIS 23 800 23 800 23 800
VILLEMAGNE 13 000 13 000 13 000
VILLENEUVE LA COMPTAL 31500 31500 31500

TOTAL en ml 816 879 820 196 821 168

L’évolution des linéaires de réseaux de desserte est de + 0,53% en 3 ans.
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2. Tarification de I’eau et recette
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a) Des prix hétérogenes

Des prix sur 120 m3 hétérogénes :

32

Pour les régies

Entre 1.78 € TTC/m3 a 3.53€ TTC /m 3 au 1er janvier 2018
Entre 1.76 € TTC/m3 a 3.53€ TTC /m 3 au 1er janvier 2019
Entre 1.76 € TTC/m3 a 3.53 € TTC /m 3 au 1er janvier 2020
Entre 1.77 € TTC/m3 a 3.53 € TTC /m 3 au 1er janvier 2021
Entre 1.77€ TTC/m3 a 3.53 € TTC /m 3 au 1er janvier 2022
Entre 1.77 € TTC/m3 a 3.53 € TTC /m 3 au 1er janvier 2023

Pour les DSP

Entre 2.37 € TTC/m3a4.27 € TTC /m 3 au 1er janvier 2018
Entre 241 €TTC/m3a4.40€ TTC /m 3 au 1er janvier 2019
Entre 243 € TTC/m3 a2 4.54 € TTC /m 3 au 1er janvier 2020
Entre 243 € TTC/m3a4.54€ TTC /m 3 au 1er janvier 2021
Entre 2.30€ TTC/m3a4.33€ TTC /m 3 au 1er janvier 2022
Entre 2.67 € TTC/m3 a 4.65€ TTC /m 3 au 1er janvier 2023

Rapport annuel sur le Prix et la Qualité du Service
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Prix de I'eau TTC / m?3
Communes au 01/01/2021 | au 01/01/2022| au 01/01/2023
AIROUX 3,23 3,22 3,28
BARAIGNE 3,33 2,65 2,67
BELFLOU 3,57 2,71 2,67
CASTELNAUDARY 2,69 2,65 2,67
CUMIES 4,61 2,71 2,67
FAJAC LA RELENQUE 2,72 2,75 2,84
FENDEILLE 3,28 2,65 2,67
GOURVIEILLE 3,85 2,65 2,67
ISSEL 2,26 2,26 2,26
LA LOUVIERE LAURAGAIS 2,72 2,75 2,84
LA POMAREDE 2,38 2,38 2,38
LABASTIDE D'ANJOU 3,52 2,65 2,67
LABECEDE LAURAGAIS 1,91 1,91 1,91
LASBORDES 2,84 2,84 3,00
LAURABUC 3,85 2,65 2,67
LES CASSES 2,79 2,79 2,79
MARQUEIN 3,57 2,65 2,67
MAS SAINTES PUELLES 3,35 3,34 3,50
MAYREVILLE 2,72 2,72 2,84
MEZERVILLE 2,72 2,72 2,84
MIREVAL LAURAGAIS 3,55 2,65 2,67
MOLLEVILLE 4,33 2,71 2,67
MONTAURIOL 4,33 4,33 4,65
MONTFERRAND 3,08 2,65 2,67
MONTMAUR 3,17 3,17 3,17
PAYRA SUR L'HERS 3,53 3,53 3,53
PEYREFITTE SUR L'HERS 2,72 2,72 2.84
PEYRENS 3,04 2,65 2,67
PUGINIER 2,85 2,65 2,67
RICAUD 2,76 2,65 2,67
SAINT MARTIN LALANDE 3,35 2,65 2,67
SAINT MICHEL DE LANES 4,24 4,28 2,67
SAINT PAPOUL 4,00 2,65 2,67
SAINT PAULET 2,25 2,25 2,25
SAINTE CAMELLE 3,57 2,65 2,67
SALLES SUR L'HERS BOURG 2,56 2,56 2,56
SOUILHANELS 2,38 2,38 2,38
SOUILHE 1,84 1,84 1,84
SOUPEX 1,77 1,77 1,77
TREVILLE 2,22 2,22 2,22
VERDUN LAURAGAIS 2,47 2,30 2,67
VILLEMAGNE 1,99 1,99 1,99
VILLENEUVE LA COMPTAL 2,99 2,65 2,67
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b) Prix eau TTC/m3 année 2022 par commune
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c) Factures type sur 120 ms3

Facture SUEZ : CASTELNAUDARY

e« LA FACTURE TYPE 120 M®

@»)suee

contacts

() 0977 408 408

WEVPL WON SURTAXE

(O) 0577 401 141 )
e e

e-facture

pour en savoir +

Cheisir de prendre wne douche plutét
quen bain, remplic complitement |2
maching & laver, couper I'zaw lors du
brossage des dents, utiliser juste oe qu'il
faut de Vgeide valsselle et de lesshve,
jeter & la poubelle les lingettes et autres
petits dechets, sent sutant de gestes
simples e efficaces powr rédulre votre
cansommation d'esu et préserver
I'emdrennement.

Fralugz wtre consommation &1 decouvrer
|as-bans réflexes sur <
wiww natsurmoneay. fr

SPECIMEN 120 M3
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réf. client :
identifiant *:
facture n®:

98-6675188706
1418
F120-0146513

Service de UBau et de UAssainissement de votre Communauté de Communes

CCCLA RMC  EAU 120M3 RAD
8 RUE EVARISTE GALOIS
34500 BEZIERS

2 Février 2023

Une vdernnits forfaitaine dé A0E sera Tacturde b Toul geelestionnel en retard de paimant sulre das intirdts de retsed calouds au thus

appligoé parfa Banque centrale
Prix TTC hors aevonc

Répartition

W Distrioution de Ceau :

89%

B Oroanismes publics . 1%

B zon oplration de refinancement by plus récends mojoré de 18 paints de pourtentage

MFaclwre: F 10185131
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Détail de vatre facture St “‘m‘"i Hekssd E HT |T1.T.;| Hiksit £TTE |
DISTRIBUTION DE L'EAU 270,67
| AEONKEMENT |
Pt Suivz Eau France o 010172023 a0 010112624 1 | ZEAT H47| &S
CONSONMATION |
Fart Suz Eau France du O0T1/2622 a0 dWETH0E T20m | 050 6| &85
Fart CCCLA chat 'eau du 0112023 su @R G024 1om | LR30 0| &5
Part CECLA irveestflonet cul 00010623 au 81002074 10m! | 04860 Bg6| &S
Part Agence de 1'peu - PrivserveTon des ressowas du 00T an AT EDES 120m* ;IMI 13,20| &b
ORGANISMES PUBLICS ]
AGENCE RHONE NEDITERRAMEE CORSE [
Lustte centre la pollution du DVOT/Z023 a0 0312024 im' |0 | m.au| 55 |
TOTAL KT 7 |
MONTANT T4 [5.5 %) ‘ ‘ .1
| ot TEC TV sequittie sur Les debits RO.7%
i ol o
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Facture VEOLIA : LASBORDES

Traité juridique : WJ090 LASBORDES (EAU)

Commune : LASBORDES

Facture comparée aux fer janvier 2023 et 2022 pour une consommation annuelle de 120 m*
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1er janvier 2023 fer janvier 2022
Qe [ PUN | MntHT |TVA| MntTTC | Qtd | PUN | MatHT | TVA| Mt TTC [Evolution
EAU Potabilisation et distribution de l'eau  Abonnemant 2 | 243029 4B61| 55 51,28 230880 4614 | 55| 4868 | 535%
Consommation 120 | L7706 21247| 55 22476 | 120 | 1,6685| 20022 | 55| 21123 | 612%
Consommation collectivitd 120 | 03000 3600(55 3798 | 120 |0,3000| 3600 | 55| 37.98 | 0,00%
Priéservation des ressources en eau (Agence de Feau) 120 | 0,0880 1068 | 55 11,27 | 120 | 0,0830| 1068 (55| 1127 | 000%
EAU Organismes publics Lutte contre la pollution (Agence de [eau) 120 | 02800 3360| 55 3545 | 120 | 0,2800| 3360 | 55| 3545 | 0,00%
Prix du m’ I€im 287 €/m®
Total TTC W04 € 461 €
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Servica de distibution Eau patabla Année 2021 Annde 2122 k]
et assamBsement P.LL MONTTS P.U. MONTTS | 20222021
Consommation en M3 120 120

* Part du délégataire

Abonnement eau potable 67.72 68,75 1.5%
Redevance de volume 18454 221,45 18811 22573 1,9%

* Part de la collectvitg

Surtaxe communale eau potable 0.3000 36,00 0.3000 36,00 0.0%

TOTALSERVICE EAU POTABLE- € HT. 325,17 33048 l.6%

* Part du déléeataire

Abomnement assamisserent 43.24 43 .64 0.9%
Redevance de volume 1.2152 ¥ 145,82 1.2430 [49.16 2 3%

* Pant de la collectivité

Surtaxe commueile assamEsement (.5500 i, 00 00,5500 iR 00 0.0%

TOTALSERVICE ASSAINISSEMENT -€ HT. 255,06 258,80 1.5%

* Part des organsmes tiers

Redevance Prélevement Agence de Teau 0.0832 998 0.0749 899 -10,0%
Lutte contre la pollution Agence de leau 0.2800 33.60 02800 33,60 0.0%
Modemisation des réseaux Agence de leau (0, 1500 18,00 0, 160H) 19.20 6,7%
TOTAL ORGANISMES TIERS - € HT. 61,58 61.79 0.3%
TVA au taux de 5.5 % 20,28 20,52

TVA au taux de 10 % 27,31 27.80

TOTALTVA 47.59 4832

TOTAL SERVICES AFP ET ASS AINISS EMENT €. TTC 689,40 09938 1.4%
PRIX DN M3 HORS ABONNEMENT FIXE - € TTC 475 4 82 1.5%
PRIX MOYEN DUM3 - €. TTC 575 5.83 1.4%

{ ¥ compris abonnement fixe)
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Facture REGIE (CCCLA) : LA POMAREDE

LA POMAREDE

FACTURE TYPE au 01/01/2023
(Tarifs agence de I'eau 2022)
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Eau
Prix unitaire HT Abonnement HT
(€M) 1,49000 annuel (€) 58,00
Dont : Ea_u part 1,4900
service
Eau part
délégataire
Eau part
syndicale
Eau part
Fédération
Préservation de
la ressource
TVA (%) 5.5 TVA (%) 5.5
Assainissement
Prix unitaire HT | 0,85500 Abo;n”neungf?é)HT 15,00
(€/M3)
Dont : As_s. Part 0.8550
service
Ass. Part
délégataire
TVA (%) 10 TVA (%) 10
Organismes publics
Lutte contre la pollution HT (€/M?) 0,28
TVA (%) 55
Modernisation des réseaux HT (€/M?3) 0,15
TVA (%) 10
FACTURE TYPE 120 m3
Eau HT 120 m3(€) 270,40 Ass. HT 120 m3 (€) 135,60
Eau TTC 120 ms (€) 285,27 Ass. TTC 120 m3 (€) 149,16
Eau TTC €/m? 2,38 Ass. TTC €/ m? 1,24
Facture type 120 m3 HT (€) 406,00
Facture type 120 m3 TTC (€) 434,43
Facture type € m*TTC 3,62
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d) Montant des recettes liées & 1@ | s iz w0

prix de I'eau

Les recettes totales de la CCCLA sur I'exercice 2022 représentent 434 263 €.

Elles se répartissent de la maniére suivante :

Exercice Exercice Exercice

Type de recette 2020 2021 2022

Recettes vente d'eau aux usagers,

; 411869 € | 423261€ | 434263€
de vente d’eau en gros

3. Indicateurs de performance

a) Qualité de I'eau

QU'EST-CE QU'UNE

EAU POTABLE ForaAD(E

NOT POTABE
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Une eau distribuée 100% conforme aux normes de qualité eau potable dans le cadre du

contrble réglementaire.

Conformité bactériologique

Conformité physico chimique

Communes 2020 | 2021 2022 2020 2021 2022
AIROUX 100 100 100 100 100 100
BARAIGNE 100 100 85 100 100 100
BELFLOU 100 100 100 100 100 100
CASTELNAUDARY 100 100 100 100 100 100
CUMIES 100 100 100 100 100 100
FAJAC LA RELENQUE 100 100 100 100 100 35
FENDEILLE 100 100 100 100 100 100
GOURVIEILLE 100 100 100 100 100 100
ISSEL 100 100 100 100 100 100
LA LOUVIERE LAURAGAIS 100 100 100 33 100 35
LA POMAREDE 100 100 100 100 100 100
LABASTIDE D'ANJOU 100 100 85 100 100 100
LABECEDE LAURAGAIS 100 100 100 100 100 100
LASBORDES 100 100 100 100 100 100
LAURABUC 100 100 100 100 100 100
LES CASSES 100 100 100 100 100 100
MARQUEIN 100 100 100 100 100 100
MAS SAINTES PUELLES 100 100 100 100 100 100
MAYREVILLE 100 100 100 67 100 35
MEZERVILLE 100 100 100 100 80 35
MIREVAL LAURAGAIS 100 100 100 100 100 100
MOLLEVILLE 100 100 100 100 100 100
MONTAURIOL 100 100 100 100 100 100
MONTFERRAND 100 100 100 100 100 100
MONTMAUR 100 100 100 100 100 100
PAYRA SUR L'HERS 100 100 100 100 100 100
PEYREFITTE SUR L'HERS 100 100 100 100 100 35
PEYRENS 100 100 100 100 100 100
PUGINIER 100 100 100 100 100 100
RICAUD 100 100 100 100 100 100
SAINT MARTIN LALANDE 100 100 100 100 100 100
SAINT MICHEL DE LANES 100 100 100 100 100 100
SAINT PAPOUL 100 100 100 100 100 100
SAINT PAULET 100 100 100 100 100 100
SAINTE CAMELLE 100 100 100 100 100 100
SALLES SUR L'HERS BOURG| 100 100 100 100 100 100
SOUILHANELS 100 100 100 100 100 100
SOUILHE 100 100 100 100 100 100
SOUPEX 100 100 100 100 100 100
TREVILLE 100 100 100 100 100 100
VERDUN LAURAGAIS 100 100 100 100 100 100
VILLEMAGNE 100 100 100 100 100 100
VILLENEUVE LA COMPTAL 100 100 100 100 100 100
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b) Le patrimoine réservoirs I 011-200035655-20230026-2023 1320

Les réservoirs ou chateaux d’eau avant distribution aux abonnés assurent un réle de tampon
entre la production et la distribution et, de par leurs emplacements, garantissent une pression
suffisante au robinet.

COMMUNES BIENS IMMOBILIERS

BARAIGNE Chéateau d'eau

3 Chéateaux d'eau

3 Usines de production

CASTELNAUDARY
1 Forage
2 sources
Bache de reprise
FENDEILLE Surpresseur
Chéateau d'eau
GOURVIEILLE Chéateau d'eau
ISSEL Chéateau d'eau
LA POMAREDE Réservoir de stockage

LABASTIDE D'ANJOU Chéateau d'eau

Chéateau d'eau

Local de pompage
LABECEDE LAURAGAIS Local pompes de relevage
Puits de source

Bache réservoir

LAURABUC 2 Réservoirs
LES CASSES Chéteau d'eau
MAS SAINTES PUELLES 3 Chéateaux d'eau
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Reservoir
MONTAURIOL
Surpresseur
Réservoir
MONTFERRAND —
Réservoir brise charge
MONTMAUR Chéateau d'eau

PAYRA SUR L'HERS

2 Chateaux d'eau

2 Surpresseurs

PEYRENS Réservoir
PUGINIER Réservoir
RICAUD Réservoir

SAINT MARTIN LALANDE

2 Chateaux d'eau

SAINT PAPOUL

Chéateau d'eau

SALLES SUR L'HERS

Chéateau d'eau

SOUILHE Réservoir

SOUPEX Réservoir
TREVILLE Surpresseur
VERDUN LAURAGAIS 4 Réservoirs
VILLEMAGNE 2 Réservoirs
2 Réservoirs

VILLENEUVE LA COMPTAL

Surpresseur
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Cet indicateur évalue, sur une échelle de 0 a 120, a la fois :
- Le niveau de connaissance du réseau et des branchements.
- L’existence d’'une politique de renouvellement pluriannuelle du service d’eau potable.

Les informations visées sont relatives a I'existence et a la mise a jour des plans des réseaux
(partie A -15 points), a l'existence et a la mise a jour de l'inventaire des réseaux (partie B - 30
points) et aux autres éléments deconnaissance et de gestion des Réseaux (partie C - 75
points).

L'indice est obtenu en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C décrites
ci-dessous :

Les 30 points d'inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que si les 15 points
des plans de réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 points des autres éléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C) ne

sont comptabilisés que si au moins 40 des 45 points de I'ensemble plans des réseaux et
inventaire des réseaux (parties A + B) sont acquis.

La quasi-totalité des services ont leur indice qui a progressé dans les deux derniéres années et
cette amélioration va se confirmer dans les années a venir.
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Communes ICGP Eau 2020 ICGP Eau 31p': 011-200035855-20230928-2023_132-DE
AIROUX 80 80 80
BARAIGNE 75 95 110
BELFLOU 70 95 110
CASTELNAUDARY 80 100 110
CUMIES 95 95 110
FAJAC LA RELENQUE 98 98 98
FENDEILLE 75 95 110
GOURVIEILLE 75 95 110
ISSEL 15 15 15
LA LOUVIERE 98 98 94
LA POMAREDE 83 83 83
LABASTIDE D'ANJOU 75 95 110
LABECEDE LAURAGAIS 70 70 70
LASBORDES 93 93 93
LAURABUC 75 95 110
LES CASSES 15 90 90
MARQUEIN 70 90 110
MAS SAINTES PUELLES 92 92 92
MAYREVILLE 98 98 94
MEZEREVILLE 98 98 94
MIREVAL LAURAGAIS 75 95 110
MOLLEVILLE 75 95 110
MONTAURIOL 93 93 93
MONTFERRAND 75 95 110
MONTMAUR 15 15 15
PAYRA SUR L'HERS 15 15 15
PEYREFITTE SUR L’HERS 98 98 98
PEYRENS 75 95 110
PUGINIER 75 95 110
RICAUD 79 79 110
SAINT MARTIN LALANDE 75 95 110
SAINT MICHEL DE LANES 75 95 110
SAINT PAPOUL 75 95 110
SAINT PAULET 65 65 85
SAINTE CAMELLE 70 95 110
SALLES SUR L'HERS BOURG 15 15 15
SOUILHANELS 15 15 15
SOUILHE 15 15 15
SOUPEX 15 15 15
TREVILLE 15 15 15
VERDUN LAURAGAIS 80 95 110
VILLEMAGNE 87 87 87
VILLENEUVE LA COMPTAL 80 100 110
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d) Rendement des réseaux de distribution

Rendement eau en %
Communes En 2020 En 2021 En 2022
AIROUX 97,64 83,40 86,40
BARAIGNE 98,61 127,87 98,00
BELFLOU 68,85 76,42 97,00
CASTELNAUDARY 79,41 79,45 83,05
CUMIES 62,80 59,60 53,60
FAJAC LA RELENQUE 60,30 73,40 77,20
FENDEILLE 89,40 76,07 75,86
GOURVIEILLE 90,24 111,17 98,00
ISSEL 84,97 81,60 69,66
LA LOUVIERE LAURAGAIS 60,30 73,40 77,20
LA POMAREDE 93,04 88,97 40,81
LABASTIDE D'ANJOU 84,54 84,96 78,20
LABECEDE LAURAGAIS 83,28 76,49 80,35
LASBORDES 86,43 95,20 96,00
LAURABUC 80,11 93,05 81,53
LES CASSES 94,93 96,33 99,49
MARQUEIN 68,85 76,42 98,00
MAS SAINTES PUELLES 76,76 90,40 99,60
MAYREVILLE 60,30 73,40 77,20
MEZERVILLE 60,30 73,40 77,20
MIREVAL LAURAGAIS 95,54 73,22 56,36
MOLLEVILLE 83,09 69,04 67,82
MONTAURIOL 70,46 90,20 77,10
MONTFERRAND 77,68 91,99 80,21
MONTMAUR 80,63 32,00 60,61
PAYRA SUR L'HERS 87,36 91,58 97,00
PEYREFITTE SUR L'HERS 60,30 73,40 77,20
PEYRENS 74,08 92,98 89,90
PUGINIER 29,91 74,00 82,28
RICAUD 88,54 85,70 71,86
SAINT MARTIN LALANDE 97,84 86,24 90,32
SAINT MICHEL DE LANES 97,01 102,30 94,71
SAINT PAPOUL 60,64 64,13 56,60
SAINT PAULET 80,90 64,37 54,46
SAINTE CAMELLE 68,85 76,42 97,00
SALLES SUR L'HERS BOURG 78,77 85,56 96,00
SOUILHANELS 82,18 80,57 75,54
SOUILHE 42,40 56,00 69,91
SOUPEX 53,56 55,04 36,74
TREVILLE 68,87 72,43 78,27
VERDUN LAURAGAIS 87,21 70,59 57,78
VILLEMAGNE 57,20 28,98 45,49
VILLENEUVE LA COMPTAL 69,14 86,45 86,16

45



Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

Le rendement de réseau est un paramétre important car il permet de| "¢
ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

d’eau perdue avant distribution a 'usager. Cela est principalement d{i berrorcoo—rooorco—orrorcocor
mis en ceuvre pour étre le plus réactif possible dans les réparations de fuites de facon a perdre le
moins d’eau possible.
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e) Indice linéaire de perte I 011.200035855-20230529-2023 132.DE

Cet indicateur permet de connaitre, par km de réseau, la part des volumes mis en distribution
qui ne sont pas consommeés sur le périmétre du service. Sa valeur et son évolution sont le
reflet d'une part de la politique de maintenance et de renouvellement du réseau, et d'autre part
des actions menées pour lutter contre les volumes détournés et pour améliorer la précision du
comptage chez les abonnés.

ILP = (volume mis en distribution-volume consommé autorisé) / longueur du réseau/365 jours.
L'unité est en m3/km/j)

Communes 2020 2021 2022
AIROUX 0.20 1.62 1.29
BARAIGNE 0.04 0.18 -0.1
BELFLOU 1.23 0.84 -0.1
CASTELNAUDARY 3.72 3.84 5.23
CUMIES 1.56 1.23 1.57
FAJAC LA RELENQUE 1.81 0.96 0.84
FENDEILLE 0.65 2.04 1.85
GOURVIEILLE 0.19 -0.18 -0.75
ISSEL 1.84 2.87 0.52
LA LOUVIERE LAURAGAIS 1.81 0.96 0.84
LA POMAREDE 0.43 0.65 0.39
LABASTIDE D’ANJOU 1.25 1.26 1.89
LABECEDE LAURAGAIS 0.92 1.32 0.11
LASBORDES 0.99 0.29 0.29
LAURABUC 0.86 0.25 0.76
LES CASSES 0.17 0.12 0.001
MARQUEIN 1.23 0.84 -0.01
MAS SAINTES PUELLES 0.85 0.38 0.02
MAYREVILLE 1.81 0.96 0.84
MEZERVILLE 1.81 0.69 0.84
MIREVAL LAURAGAIS 0.12 1.5 3.02
MOLLEVILLE 0.64 2.3 1.26
MONTAURIOL 1.56 1.23 0.37
MONTFERRAND 1.02 0.35 0.93
MONTMAUR 0.65 5.99 0.18
PAYRA SUR L'HERS 0.20 0.13 -0.02
PEYREFITTE SUR L'HERS 1.81 0.96 0.84
PEYRENS 2.46 0.49 0.74
PUGINIER 16.44 3.34 1.28
RICAUD 1.02 0.35 213
SAINT MARTIN LALANDE 0.13 1.04 0.67
SAINT MICHEL DE LANES 1.23 0.84 0.24
SAINT PAPOUL 2.55 1.99 2.96
SAINT PAULET 0.70 1.41 0.20
SAINTE CAMELLE 1.23 0.84 -0.01
SALLES SUR L'HERS BOURG 0.47 0.14 -0.01
SOUILHANELS 1.16 1.19 0.15
SOUILHE 3.89 2.28 0.12
SOUPEX 9.92 8.98 1.75
TREVILLE 1.51 1.45 0.11
VERDUN LAURAGAIS 0.47 1.44 2.18
VILLEMAGNE 3.39 6.21 0.53
VILLENEUVE LA COMPTAL 1.8 0.8 0.79

47



Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023
Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

48 Rapport annuel sur le Prix et la Qualité du Service
Eau potable et Assainissement 2022



Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

f) Taux moyen de renouvellement de réseaux

Taux moyen renouvellement
réseau
Communes en 2020 en 2021 en 2022

AIROUX 0 0 0
BARAIGNE 0 0,13 0.28
BELFLOU 0 0 0
CASTELNAUDARY 0,27 0,17 0.08
CUMIES 0 0 0
FAJAC LA RELENQUE 1,54 1,54 0
FENDEILLE 0 0,03 0.09
GOURVIEILLE 0 0 0
ISSEL 0 0 0
LA LOUVIERE LAURAGAIS 0 0 0
LA POMAREDE 0,04 0,04 1.04
LABASTIDE D'ANJOU 0 0 0
LABECEDE LAURAGAIS 0 0 0.07
LASBORDES 0 0 0.04
LAURABUC 0,19 0,19 0.1
LES CASSES 0,17 0,17 0
MARQUEIN 0 0 0
MAS SAINTES PUELLES 0 0 0
MAYREVILLE 0 0,22 0
MEZERVILLE 0 0 0
MIREVAL LAURAGAIS 0,29 0,29 0.89
MOLLEVILLE 0,64 0,64 0
MONTAURIOL 0 0 0
MONTFERRAND 0 0 0
MONTMAUR 0 0 0
PAYRA SUR L'HERS 0 0 0
PEYREFITTE SUR L'HERS 0 0 0
PEYRENS 0 0 0
PUGINIER 0 0 0
RICAUD 0 0 0
SAINT MARTIN LALANDE 0 0 0
SAINT MICHEL DE LANES 0 0,81 0
SAINT PAPOUL 0 0,07 0.12
SAINT PAULET 0 1,16 0
SAINTE CAMELLE 0,08 0,08 0
SALLES SUR L'HERS BOURG 0,66 0,71 0.38
SOUILHANELS 0 0,03 0
SOUILHE 0 0 0
SOUPEX 0 0 0.87
TREVILLE 0 0 0
VERDUN LAURAGAIS 0 0 0
VILLEMAGNE 0 0,09 0
VILLENEUVE LA COMPTAL 0,09 0,06 0.1

Depuis la prise de compétence, la priorité a été donnée a des interventions sur des secteurs
fragiles avant d’engager un taux moyen de renouvellement par an.
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g) Indice d’avancement de la protection de Ia
source en eau

La ressource de LABECEDE LAURAGAIS a été abandonnée par la CCCLA en juillet 2019.
Suite au transfert de la production en 2020 a RésEaull, la CCCLA est complétement
desservie par celui-ci et ne dispose plus de ressources propres.

Les deux sources et le forage de Castelnaudary ont été transférés a Réseaull en janvier
2020.

h) Taux d’occurrence des interruptions de
services non programmeées

Cet indicateur sert a mesurer la continuité du service d’eau potable en suivant le nombre de
coupures d’eau impromptues pour lesquelles les abonnés concernés n’ont pas été prévenus
au moins 24 h a l'avance, rapporté a 1 000 abonnés.

Il 'y a pas eu de coupure d’eau sans que les abonnés n’aient été prévenus. lls sont prévenus
au minimum 48h avant la coupure d’eau.

1) Délai maximal d’ouverture des branchements
pour les nouveaux abonneés définis par le
service et taux de respect de ce délai

Cet indicateur évalue l'efficacité du service d’ouverture des branchements de nouveaux
abonnés. Il s’applique aussi bien aux branchements neufs qu’aux branchements existants. Il
donne le pourcentage d’ouvertures réalisées dans le délai auquel s’est engagé le service d’eau
potable.
Le service est en capacité d’effectuer la mise en service sous :

- 14 jours pour une demande standard d’ouverture

- 3 jours pour une demande express

j) Taux d’impayés sur les factures d’eau de
I’'année précédente

La qualité du recouvrement, mesuré par le taux d'impayés, constitue un indicateur de qualité
du service, tant pour la collectivité que pour le consommateur.

L’indicateur réglementaire porte sur le taux d’'impayés sur les factures d’eau précédente. I
n’est pas disponible a I'échelle de la Communauté de Communes Castelnaudary Lauragais
Audois en raison de différences de restitution entre les délégataires (taux disponibles par
contrat de DSP) et la régie (taux disponibles uniquement pour I'ensemble des communes en
régie).
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k) Existence d’un dispositif de mémorisation des
réclamations écrites recues ; taux de réclamation

Il est possible de mieux appréhender la satisfaction des abonnés du service de I'eau potable
a travers la connaissance du taux de réclamations.

Le taux de réclamations reprend les réclamations écrites de toutes natures relatives au service
de I'eau. Elles comprennent notamment les réclamations réglementaires, y compris celles qui
sont liées au reglement de service. Le nombre de réclamations est rapporté au nombre
d’abonnés divisé par 1 000.

A ce jour, il n’existe pas de dispositif de mémorisation des réclamations écrites au sein de la
Communauté de Communes.

4. FiInancements des investissements

Tableaux APCP

TRAVAUX
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; .. Subvention
COMMUNES Numéro AP |[Nom opération Montant AP CP 2020 CP 2021 CP 2022 CP 2023 CP 2024 attendues Recettes 2020 Recettes 2021 Recettes 2022 Recettes 2023 Recettes 2024
économie d'eau
tranche 2019-2021
LA POMAREDE - compteurs de sectorisation
- travaux contraintes CVM
20/014 - dévoiement canalisation sous plan d'eau 125 000,00 € 354,00 € 826,00 € 92758,25€ 31061,75€ 99 360,00 € - £ 43672,00€ - € 55 688,00 € -
LA POMAREDE / MISE EN VRE SCHEMA P2
LA POMAREDE , ° . /Mis EUVRESC
Réservoir ?
20/016 115 000,00 € - £ - € 115 000,00 € - € - £ - € - £ - £ -
LES CASSES LES CASSES / SCHEMA DIRECTEUR EAU POTABLE
20/026 37310,00€ 177,00€ - £ 9514,68 € 27618,32€ 21319,00€ 3037,80€ - £ 18281,20€ -
TOUT LE TERRITOIRE / Branchements plomb hors
TOUT LE TERRITOIRE Castelnaudary regroupe AP 20/001 20/056/ 20/057
20/058 20/059 20/060 20/061 et 20/062
20/055 1091833,25€ - £ 70859,00 € 220974,25€ 400 000,00 € 400 000,00 € - £ - £ - € - £ - £ -
VILLEMAGNE VILLEMAGNE / SCHEMA DIRECTEUR EAU POTABLE
20/065 22000,00€ 708,00 € 18 355,00 € 295,00€ 2642,00€ 26712,00€ 13691,00€ 13021,00€ -
SOUILHANELS SOUILHANELS / Schéma directeur eau potable 35430,00€ 35430,00€ - £ - £ - £
21/001
SOUILHE SOUILHE / Schéma directeur eau potable 37875,00€ - £ 37875,00€ - € - £ - €
21/002
SALLES SUR L'HERS i i 69 180,00 € 1300,00€ 67 880,00 €
SALLES SUR L'HERS / Réhabilitation réseau eau
22/003 potable rue des Rosiers
TREVILLE 33478,00€ 1416,00€ 32062,00€ 11717,00€ 11717,00€
22/009 TREVILLE / Schéma directeur aep
LABECEDE LAURAGAIS 42970,00€ 590,00 € 42380,00€ 15039,00€ 15039,00€
22/010 LABECEDE LAURGAIS / Schéma directeur aep
TOTAL 1610076,25 € 1239,00€ 90 040,00 € 326 848,18 € 791949,07 € 400 000,00 € 174 147,00 € - £ 60400,80 € 26756,00 € 86 990,20 € -
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. S Subvention
COMMUNES Numéro AP [Nom opération Montant AP cp 2020 cP 2021 cP 2022 cP 2023 cP 2024 gtk 2020 | R 2021 2022 2023 | R 2024
CASTELNAUDARY CASTELNAUDARY Abandon Cugarel 800 000,00 € 916,00 € 2 950,00 € 5003,75 € 500 000,00 € 291 130,25 € 476 000,00 € 208 250,00 € - € 267 750,00 €
20/002
CASTELNAUDARY CASTELNAUDARY Traversée de ville rue Pasteur 106 573,26 € - e 83 622,00€ 22951,26 € 85 654,29 € 85 654,29 €
20/004
CASTELNAUDARY CASTELNAUDARY Traversée de ville Grand rue
20/005 61 279,40 € 60 127,40 € 1152,00 € 34 611,00 € 34 611,00 €
FENDEILLE FENDEILLE / TELESURVEILLANCE et réhabilitation du
réservoir
20/009 74 244,00 € 700,00 € 73 544,00 € - € 16 000,00 € - € 7000,00 € 9000,00 € - € - €
FENDEILLE / Renouvellement du réseau - traversée
FENDEILLE du village - Secteur 1: Rues de I'épicier et du
chateau d'eau
20/010 95 000,00 € 95 000,00 € 28 625,04 € - € - € 28 625,00 €
FENDEILLE FENDEILLE / Renouvellement du réseau - traversée
du village - Secteur 2 : Rue du chateau d'eau - n°34
20/011 100 000,00 € - € 100 000,00 € 27 863,47 € - € - € 27 863,00 €
) LABASTIDE D'ANJOU / SCHEMA DIRECTEUR EAU
LABASTIDE D'ANJOU POTABLE
20/020 47 450,00 € 236,00 € 12 995,50 € 4379,00€ 29 839,50 € 37 960,00 € 17 552,00 € 20 408,00 € - €
LAURABUC LAURABUC / Diagnostics, études, schémas
20/023 46 000,00 € 177,00 € 4799,80 € - € 41023,20€ 33 396,00 € 15 468,00 € 17 928,00 €
SAINT MARTIN SAINT MARTIN LALANDE /
LALANDE
20/042 35 000,00 € - € 35 000,00 € - € - € - € - € - € - €
SAINT PAPOUL SAINT PAPOUL / Renouvellement du réseau - rue du
général d'Hautpoul
20/044 65 240,00 € 17996,23 € 47243,67 € - € 18399,00 € - € 18399,00 € - € - €
SALLES SUR L'HERS SALLES SUR L'HERS / Diagnostics, études, schémas
20/048 102 500,00 € - € - € 23 657,00 € 78 843,00 € 66 250,00 € - € - € 10 650,00 € 55 600,00 € - €
VERDUN EN LAURAGAI Di ti &
VERDUN EN LAURAGAIS DU URAGAIS / Diagnostics, études,
schémas
20/063 35 000,00 € 177,00 € 9550,00 € 15 466,00 € 9807,00 € 41989,00 € 20222,00 € 21767,00 € - €
CASTELNAUDARY / MISE EN CEUVRE SCHEMA
Réhabilitation des réseaux P1du SDA - Parc des
CASTELNAUDARY Maronniers (150 mL + 3 branchements) - Cours 200 000,00 € 22 745,00 € 174 285,00 € 2 970,00 €
République (400 ml + 30 branchements)
21/008 Réduction ECP P1SDA
SAINT MARTIN 47 652,00 € 47 652,00 €
LALANDE SAINT MARTIN LALANDE / Extension de réseau rue g g
22/001 du Nord
MIREVAL LAURAGAIS MIREVAL LAURAGAIS/ Rehabilitation réseau eau 51 265,00 € 950,00 € 50 315,00 €
potable Grand Rue
22/002
RICAUD 22/004 RICAUD / Rue des platanes, rue de la mairie 90 513,00 € - € - € 1160,00 € 89 353,00 € - € - € - € - € - € - €
GOURVIEILLE 22/008 GOURVIEILLE / Etancheité et sécurité reservoir 60 000,00 € 60 000,00 €
SAINT MARTIN
LALANDE 50 000,00 € 50 000,00 €
22/014 Extension réseau route lasbordes D116
TOTAL 2067 716,66 € 20202,23 € 257449,97 € 307979,41€ | 1090954,70 € 391130,25€ 866 747,80 € - € 268 492,00 € 158314,29€ 172 191,00 € 267 750,00 €
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c) Amortissements

La dotation aux amortissements est une écriture de comptabilité, dont le but est de prendre en
considération la dévalorisation des immobilisations possédées par la Collectivité et qui représente
une charge non décaissée. Concrétement, la dotation aux amortissements équivaut a une dépense
comptable récurrente enregistrée sur une période donnée dans le but de refléter la réduction de la
valeur d'un actif. De cette facon, les services financiers peuvent tenir compte de l'usure et de
I'obsolescence de cet actif tout en répartissant son co(t sur sa durée de sa vie utile.

La dotation aux amortissements en 2022 pour I'eau potable correspond aux travaux réalisés par la
CCCLA en 2022. Le montant est de 200 633,08 €.

d) Présentation des projets al'étude en vue
d'améliorer la qualité du service a l'usager et les
performances environnementales du service

ETUDES : SCHEMAS DIRECTEURS EAU POTABLE

Ci-aprés I'état d’avancement des schémas directeurs en 2022 et qui seront poursuivis en 2023 :

LABASTIDE D’ANJOU Schéma directeur eau potable en cours
LABECEDE LAURAGAIS Schéma directeur eau potable en cours
LAURABUC Schéma directeur eau potable en cours

LES CASSES Schéma directeur eau potable en cours

SIAP SALLES Schéma directeur eau potable en cours
TREVILLE Schéma directeur eau potable en cours
VERDUN Schéma directeur eau potable en cours
VILLEMAGNE Schéma directeur eau potable terminé
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e) Présentation des programmes Pluin o zabssisszzioes 20z 15200

travaux adoptés par I'assemblée délibérante au
cours du dernier exercice

Les travaux réalisés au cours de I'année 2022 sont :

Montants HT Trav_au,x
terminés

Grand Rue 69 936 €
Renouvellement branchements et réhabilitation
canalisation eau potable, 110 ml en fonte et en 69 936 € X
diamétre 200 mm
Cours de la républigue (cote mairie) 105 234 €
Renouvellement branchements et réhabilitation
canalisation eau potable, 332 ml en fonte et en 105 234 € X
diameétre 125 mm
Réservoir Sainte Catherine 28 905 €
Travaux de sécurisation intérieure 28 905 € X
Rue des platanes 10 442 €
Déplacement conduite d’eau potable de 45 ml en 10 442 € X

diameétre 50mm en PEHD

Création lotissement Le Colassié 12 263 €

Extension de 74 ml de canalisation eau potable en
diamétre 125 mm en PVC 12 263 € X

Chemin de I'Epicier 11185 €
Déplacement de 40 ml de canalisation eau
potable en PEHD 25 et 75 mm 11185€ X
Rue du moulin 9 398 €
Extension réseau d'eau potable de 105 ml de
canalisation eau potable en PEHD de diametre 63 9398 €
mm
Rue du Tour village 4410 €
Renouvellement de 40 ml de canalisation eau 4410 €

otable en diamétre 32 mm en POLY
Renouvellement de 85 ml de canalisation d’eau X

potable du village de diamétre 140 mm PVC

Renouvellement conduite réservoir : renouvellement
conduite réservoir de 538 ml de canalisation d’eau X
potable de diamétre 160 mm en PVC

Dévoiement conduite lac de 155 ml de canalisation

d’eau potable de diamétre75 mm en PVC X
Aux moulins 6 881 €
Déplacement de 80ml de canalisation d’eau potable 6 881 € X
de diamétre 90 mm en PVC
Rue Ste Claire et Chemin du Couvent
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Travaux de maillage de 15 ml de canalisation ¢

potable et pose d'une chambre de vanne
diamétre 110 mm en PVC

Escargeuil / La Fargette 22 002 €
Renouvellement de 400 ml de canalisation eau

otable en diamétre 63 mm en PVC 22002 € X
Rue de la croix 10 619 €
Extension de réseau 65 ml de canalisation eau 10619 € X
potable en diamétre 50 mm en PEHD
Chemin de la Médecine 8 648 €
Le renouvellement de 80 ml de canalisation eau 8 648 € X
potable, en PEHD de diamétre 63 mm
Rue de I'Evéché 6 151 €
Dévoiement conduite 6 151 € X
Rue du moulin et rue du cimetiere 6 246 €
Travaux de maillage réseau eau potable 6 246 €
Réhabilitation réservoir village 11742 € X
Chemin des Pyrénées 29763 €
Renouvellement 130 ml de canalisation d'eau
potable en PVC de diamétre 75 mm 29763 € X

Le circuit de I'eau du robinet

o Captage en nappes 9 Traitement en eau
souterraines, riviéres, lacs potable

o Rejet dans la

nature B

e Stockage

© Nettoyage des eaux o
usées @) Consommati :
ion
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1. Caracteristiques techniques du SerVi (s ouzosss s zzs 15206

collectif

La compétence « assainissement » regroupe :

=>» La collecte des eaux usées,

=> Le transport des eaux useées,

=> L'épuration des eaux usées,

=>» L'élimination des boues produites,

=> Le contrble des raccordements au réseau public
=>» La gestion des abonnés.

a) Mode de gestion du service

%

Ricaud|

o 8

Y f
Baraléne 1

~

Villenguve la C. |/ =
1 0
|

|:| Régie |:| DSP VEOLIA eau Pas de service (Assainissement)
DSP SUEZ environnement |:| DSP BRL exploitation
Ratio Ratio
Nombre de Nombre de communes Habitants Pooulation couverte /
communes couvertes / Nombre de couverts P P lati
communes opulation
Régies 23 59,0 % 3818 17,3 %
DSP 16 41,0 % 18 282 83 %
BRL 1 2,6 % 156 0,7 %
SUEZ 13 33,3% 16 932 76,6 %
VEOLIA 2 51% 1194 5,4 %
TOTAL 39 100,0 % 22 100 100,0 %
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Quatre communes n‘ont pas d’assainissement collectif et sont en assainissement autonome

(Cumiés, Gourvieille, Mézerville et Treéville).

ASSAINISSEMENT

Communes
Mode de gestion Exploitant

AIROUX DSP BRL
BARAIGNE DSP SUEZ
BELFLOU REGIE FACTURATION Délégataire
CASTELNAUDARY DSP | SUEZ
CUMIES Pas de service
FAJAC LA RELENQUE REGIE
FENDEILLE DSP | SUEZ
GOURVIEILLE Pas de service
ISSEL REGIE
LA LOUVIERE LAURAGAIS REGIE
LA POMAREDE REGIE
LABASTIDE D'ANJOU DSP | SUEZ
LABECEDE LAURAGAIS REGIE
LASBORDES DSP VEOLIA
LAURABUC DSP SUEZ
LES CASSES REGIE
MARQUEIN REGIE
MAS SAINTES PUELLES DSP | VEOLIA
MAYREVILLE REGIE FACTURATION Délégataire
MEZERVILLE Pas de service
MIREVAL LAURAGAIS DSP | SUEZ
MOLLEVILLE REGIE FACTURATION Délégataire
MONTAURIOL REGIE FACTURATION Délégataire
MONTFERRAND REGIE FACTURATION Délégataire
MONTMAUR REGIE
PAYRA SUR L'HERS REGIE
PEYREFITTE SUR L'HERS REGIE
PEYRENS DSP SUEZ
PUGINIER DSP SUEZ
RICAUD DSP SUEZ
SAINT MARTIN LALANDE DSP SUEZ
SAINT MICHEL DE LANES DSP SUEZ
SAINT PAPOUL REGIE FACTURATION Délégataire
SAINT PAULET REGIE

SAINTE CAMELLE REGIE FACTURATION Délégataire
SALLES SUR L'HERS

ECARTS Pas de service
SALLES SUR L'HERS

BOURG REGIE
SOUILHANELS REGIE

SOUILHE REGIE

SOUPEX REGIE

TREVILLE Pas de service
VERDUN EN LAURAGAIS DSP | SUEZ
VILLEMAGNE REGIE
VILLENEUVE LA COMPTAL DSP | SUEZ
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en limitant les rejets polluants. La qualité des rejets doit satisfaire aux normes imposeées par les
arrétés préfectoraux d’autorisation des différents systémes d’assainissement.

Les services publics de I’assainissement collectif concernent 39 communes.

39 Services publics d’assainissement collectif — 11 050 abonnés pour 25 415 habitants
» 23 services en régie pour 1 909 abonnés soit 4 390 habitants et
16 services en DSP pour 9 141 abonnés soit 21 025 habitants
» 43 unités d’épuration dont 26 en régie (20 roselieéres, 13 Boues Activées, 3 lagunes, 7 fosses

et autres) pour 65 000 EH de capacité épuratoire,

prés de 30 postes de relevage dont 14 en régie et 180 km de réseau dont pres de 50 km en

régie

» 41 unités d’épuration d’une capacité de 64 000 équivalents habitants

» 160 km de réseau d’assainissement

b) Dates échéances des contrats en

DSP

Assainissement
Communes —
Date échéance Exploitant
contrat
Airoux 23/05/2023 BRL
Baraigne 31/12/2028 SUEZ
Castelnaudary 31/12/2028 SUEZ
Fendeille 31/12/2028 SUEZ
Labastide d'Anjou 31/12/2028 SUEZ
Lasbordes 31/12/2026 VEOLIA
Laurabuc 31/12/2028 SUEZ
Mas Saintes Puelles 14/05/2028 VEOLIA
Mireval Lauragais 31/12/2028 SUEZ
Peyrens 31/12/2028 SUEZ
Puginier 31/12/2028 SUEZ
Ricaud 31/12/2028 SUEZ
Saint Martin Lalande 31/12/2028 SUEZ
Saint Michel de Lanés 31/12/2028 SUEZ
Verdun en Lauragais 31/12/2028 SUEZ
Villeneuve la Comptal 31/12/2028 SUEZ

c) Organisation et gestion des services en Régie

L’équipe en charge des missions ci avant, initialement composée de deux agents dédiés des le
1°" janvier 2018, a été renforcée d’'un agent courant 2018 dont reprise du SPANC, suivi d’'un autre a
2/3 temps en 2019 pour la partie administrative, puis d’'un agent technique dédié a I'assainissement
pour les communes en régie.

Ces agents sont :
» Fabrice NAVARRO : Chef de service du 1°" janvier 2018 au 30 aout 2021, toujours compté

dans l'effectif mais en arrét maladie depuis le 1¢" septembre 2021.
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» Serge FORATO : Il a la gestion du SPANC (Service Public d’Assainissement Non Collectif),
il gére la facturation des abonnés de I'eau et de I'assainissement pour les 13 communes en
régie. Il établit les demandes de PFAC (Participation Financiére de I'Assainissement
Collectif). Il renseigne les indicateurs SISPEA (Systéme d'information sur les services publics
d'eau et d’assainissement).

» Pascale RODA : Elle s’occupe du suivi administratif du service et plus particulierement les
demandes de subventions, les bons de commandes, les enquétes publiques, les
télédéclarations annuelles auprés des agences de I'eau.

» Patrice LECOINTE : Sur le terrain, il s'occupe de 16 stations d’épuration (entretien,
réparations, remise en état...) et des postes de relevage.

L’équipe bénéficie des appuis et supports des services techniques et administratifs de la
communauté. Elle devra continuer a monter en compétence progressivement, s’étoffer et se
structurer davantage d’une part pour augmenter son autonomie et d’autre part pour permettre le
maintien de territoires en mode de gestion régie sous une forme juridiguement stabilisée.

Fabrice NAVARRO (1 ETP) étant en arrét maladie depuis le 1° septembre 2021, sont venus
s’ajouter deux agents en septembre 2022 :

» GaélIRAMBONA : En alternance (1 ETP : un mois dans la collectivité, un mois en formation),
il suit tous les dossiers dans le but de seconder le Chef de service dans la gestion et le suivi
des travaux. Il suit également les schémas directeurs afférant a I'eau potable et a
'assainissement.

» Jessica MALOUBIER : (0,5 ETP) Permet l'optimisation de la fluidité de transmission des
informations, elle est un support administratif au quotidien. Son poste permet d’approfondir
des dossiers qui nécessitaient davantage de recherches et qui ne pouvaient étre exploiter
jusqu’alors. Elle a notamment en charge la coordination des suites données aux rapports de
conformité de I'assainissement collectif.

En appui ou en complément des actions de I’équipe, conformément aux conventions de gestion,
'ensemble des communes participent a la gestion des services avec un mécanisme de
compensationfinanciére.

Spécifiquement pour les interventions techniques en régies, la gestion est assurée comme suit :

» Des ouvrages : stations d’épuration, des postes de relevages, réseaux d’assainissement

e Sur 13 communes, c’est Patrice LECOINTE qui assure I'exploitation pour un nombre
d’heure non facturées aux Mairies.

e Sur 1 commune, ce sont les agents intercommunaux qui assurent I'exploitation. Les
heures effectuéessur des besoins eau et assainissement sont déduits mensuellement
sur le total des heures réalisées par I'agent.

e Sur 9 communes, ce sont les agents communaux qui assurent I'exploitation pour un
nombre d’heures conventionnées.

e Les heures effectuées sont facturées par les mairies a la CCCLA et donc payées aux
communes.
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d) Nombre d’abonnés assainissement par communes

Commune Nb abonnés |Nb abonnés | Nb abonnés
ass 2020 ass 2021 ass 2022

AIROUX 71 77 78
BARAIGNE 61 67 67
BELFLOU 22 20 23
CASTELNAUDARY 5831 5896 5961
FAJAC LA RELENQUE 8 7 7
FENDEILLE 179 195 201
ISSEL 185 172 175
LA LOUVIERE LAURAGAIS 20 19 20
LA POMAREDE 27 29 28
LABASTIDE D'ANJOU 558 569 573
LABECEDE LAURAGAIS 99 72 78
LASBORDES 317 322 324
LAURABUC 105 107 110
LES CASSES 106 106 107
MARQUEIN 18 22 22
MAS SAINTES PUELLES 269 272 273
MAYREVILLE 17 18 18
MIREVAL LAURAGAIS 53 53 55
MOLLEVILLE 30 37 36
MONTAURIOL 14 14 14
MONTFERRAND 138 132 132
MONTMAUR 77 69 72
PAYRA SUR L'HERS 42 38 42
PEYREFITTE SUR L'HERS 18 15 19
PEYRENS 198 194 199
PUGINIER 59 59 58
RICAUD 85 85 109
SAINT MARTIN LALANDE 257 262 268
SAINT MICHEL DE LANES 161 161 159
SAINT PAPOUL 261 259 269
SAINT PAULET 63 62 58
SAINTE CAMELLE 23 25 25
SALLES SUR L'HERS BOURG 342 335 342
SOUILHANELS 119 115 115
SOUILHE 118 119 124
SOUPEX 82 80 77
VERDUN LAURAGAIS 109 109 129
VILLEMAGNE 92 99 101
VILLENEUVE LA COMPTAL 442 464 577

TOTAL 10 676 10 756 11 050

L’évolution du nombre d’abonnés assainissement est de + 3,50 % en 3 ans.
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e) Autorisations de déversements d'effluents
industriels

En application et conformément aux dispositions de I'article L1331-10 du Code de la santé publique
au 31/12/2018, il existe 5 arrétés de déversement d’eaux usées non domestiques sur le périmétre
de la CCCLA, responsable du service de collecte des eaux usées.

Cet arrété porte sur les entreprises :
- Société RIVIERE a Castelnaudary
- Société BELLE CHAURIENNE & Castelnaudary
- Société Occitanes Plats Cuisinés a Castelnaudary
- Société SCAFISH a Castelnaudary
- Société SODICAS a Castelnaudary

f) Graphique nombre d’abonnés — nombre
d’habitants
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Volumes ass

Volumes ass

Volumes ass

SIS assujettis 2020 | assujettis 2021 | assujettis 2022

AIROUX 4771 5763 5412
BARAIGNE 4 265 5 306 3338
BELFLOU 1553 1814 1757
CASTELNAUDARY 611 153 673 052 755 249
FAJAC LA RELENQUE 768 635 709
FENDEILLE 12 830 14 827 14 228
ISSEL 21126 15123 14 700
LA LOUVIERE LAURAGAIS 1373 1112 1103
LA POMAREDE 3589 2938 2044
LABASTIDE D'ANJOU 44 154 46 103 46 886
LABECEDE LAURAGAIS 3954 3290 4 033
LASBORDES 28 766 30843 34 521
LAURABUC 6 106 5987 4210
LES CASSES 9677 8 980 8 807
MARQUEIN 2954 2299 1601
MAS SAINTES PUELLES 18 359 23843 20014
MAYREVILLE 1236 1271 1181
MIREVAL LAURAGAIS 3781 3263 2 567
MOLLEVILLE 1579 2 406 2016
MONTAURIOL 869 675 856
MONTFERRAND 11 804 12726 8 196
MONTMAUR 4 602 4074 4166
PAYRA SUR L'HERS 2 695 2382 2458
PEYREFITTE SUR L'HERS 965 919 1057
PEYRENS 18 524 17 199 14 691
PUGINIER 3783 4438 2943
RICAUD 10 500 9983 9 353
SAINT MARTIN LALANDE 19 740 20512 22 858
SAINT MICHEL DE LANES 10 169 11997 10514
SAINT PAPOUL 19677 17 811 11 356
SAINT PAULET 5936 5241 4524
SAINTE CAMELLE 1368 1770 1920
SALLES SUR L'HERS BOURG 21 201 20 887 26 567
SOUILHANELS 10 649 9 300 8871
SOUILHE 12 186 12 640 11 547
SOUPEX 6 515 6 381 6133
VERDUN LAURAGAIS 8011 6 015 6 296
VILLEMAGNE 5621 4223 6 569
VILLENEUVE LA COMPTAL 34 896 40 730 44 431

TOTAL 991 705 1 058 758 1129 682

Soit une évolution de + 1,13 % en 3 ans
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h) Evolution des volumes assujettis en
assainissement collectif sur les 3 dernieres
années
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Commune

Longueur réseau ass

Longueur réseau ass

Longueur réseau ass

2020 en ml 2021 en ml 2022 en ml

AIROUX 1322 1320 1350
BARAIGNE 1715 1715 1715
BELFLOU 356 356 356
CASTELNAUDARY 82129 82534 84 448
FAJAC LA RELENQUE 300 300 300
FENDEILLE 2 600 2 600 3289
ISSEL 5000 5000 5000
LA LOUVIERE LAURAGAIS 700 700 700
LA POMAREDE 3000 3000 3000
LABASTIDE D'ANJOU 9132 9203 9332
LABECEDE LAURAGAIS 2974 2974 2974
LASBORDES 4903 7 863 7 863
LAURABUC 1700 1700 1730
LES CASSES 2 660 2 660 2 660
MARQUEIN 437 437 437
MAS SAINTES PUELLES 5000 5000 5176
MAYREVILLE 875 875 875
MIREVAL LAURAGAIS 1100 1094 1094
MOLLEVILLE 2000 2000 2000
MONTAURIOL 1930 1930 1930
MONTFERRAND 4 421 4 421 4 421
MONTMAUR 1980 1980 1980
PAYRA SUR L'HERS 2000 2000 2000
PEYREFITTE SUR L'HERS 1047 1047 1047
PEYRENS 4 000 4 000 4000
PUGINIER 1700 1700 1700
RICAUD 2200 2244 2244
SAINT MARTIN LALANDE 6 800 6 800 6 852
SAINT MICHEL DE LANES 3200 3200 3200
SAINT PAPOUL 4 250 4 250 4 250
SAINT PAULET 1382 1382 1382
SAINTE CAMELLE 980 980 980
SALLES SUR L'HERS BOURG 5000 5000 5000
SOUILHANELS 3900 3900 3900
SOUILHE 2500 2500 2500
SOUPEX 2620 2620 2620
VERDUN LAURAGAIS 2 800 2 800 2 800
VILLEMAGNE 2412 2412 2412
VILLENEUVE LA COMPTAL 1200 1329 1329

TOTAL 195 925 199 726 202 746

Soit une évolution de +3,48 % en 3 ans.
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a) Des prix sur 120 m3 héterogenes :
Pour les régies :

Entre 1.25€ TTC/m3a 2.44€TTC /m 3 au 1¢" janvier 2018
Entre 1.24 € TTC/m3a 2.44€TTC /m 3 au 1¢" janvier 2019
Entre 1.24 € TTC/m3a 2.44€TTC /m 3 au 1¢ janvier 2020
Entre 1.24 € TTC/m3a 2.44€TTC /m 3 au 1¢" janvier 2021
Entre 1.25€ TTC/m3a 2.44€TTC /m 3 au 1¢ janvier 2022
Entre 1.25€ TTC/m3a 244 € TTC /m 3 au 1¢ janvier 2023

Pour les DSP :

Entre 1.29€ TTC/m3a 3.41€ TTC /m 3 au 1°" janvier 2018
Entre 1.31€ TTC/m3a 3.48€ TTC /m 3 au 1° janvier 2019
Entre 1.32€ TTC/m3 a 3.53€ TTC /m 3 au 1°" janvier 2020
Entre 1.32€ TTC/m3a 3.53€ TTC /m 3 au 1°" janvier 2021
Entre 1.55€ TTC/m3a 2.79€ TTC /m 3 au 1°" janvier 2022
Entre 250 € TTC/m3 a 3.03€ TTC /m 3 au 1¢ janvier 2023
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T Prix ass TTC/m3 Prix ass TTC/m3 | Prix ass TTC/m3
01/01/2021 01/01/2022 01/01/2023
AIROUX 2,45 2,51 2,55
BARAIGNE 2,61 2,48 2,53
BELFLOU 1,35 1,35 1,35
CASTELNAUDARY 2,61 2,48 2,53
FAJAC LA RELENQUE 1,35 1,35 1,35
FENDEILLE 2,8 2,48 2,53
ISSEL 1,24 1,25 1,25
LA LOUVIERE LAURAGAIS 1,35 1,35 1,35
LA POMAREDE 1,24 1,25 1,25
LABASTIDE D'ANJOU 3,28 2,48 2,53
LABECEDE LAURAGAIS 1,43 1,44 1,44
LASBORDES 2,3 2,31 2,50
LAURABUC 3,01 2,48 2,53
LES CASSES 1,94 1,94 1,94
MARQUEIN 1,35 1,35 1,35
MAS SAINTES PUELLES 2,78 2,79 3,03
MAYREVILLE 1,35 1,35 1,35
MIREVAL LAURAGAIS 2,38 2,48 2,53
MOLLEVILLE 1,27 1,27 1,27
MONTAURIOL 1,54 1,54 1,27
MONTFERRAND 2,00 2,00 2,00
MONTMAUR 1,71 1,71 1,71
PAYRA SUR L'HERS 2,44 2,44 2,44
PEYREFITTE SUR L'HERS 1,27 1,27 1,27
PEYRENS 2,98 2,48 2,53
PUGINIER 2,39 2,48 2,53
RICAUD 3,25 2,48 2,53
SAINT MARTIN LALANDE 3,82 2,48 2,53
SAINT MICHEL DE LANES 2,88 2,77 2,53
SAINT PAPOUL 1,24 1,25 1,24
SAINT PAULET 1,41 1,42 1,42
SAINTE CAMELLE 1,35 1,35 1,35
SALLES SUR L’HERS BOURG 2,15 2,15 2,15
SOUILHANELS 1,24 1,25 1,25
SOUILHE 1,43 1,44 1,44
SOUPEX 2,15 2,16 2,16
VERDUN LAURAGAIS 1,34 1,55 2,53
VILLEMAGNE 1,43 1,44 1,44
VILLENEUVE LA COMPTAL 2,86 2,48 2,53
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b) Prix assainissement en € TTC/m3 année 2022 par

commune
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@
o0
~ o0 o] o] o] o] y o]
nI 3 =2 S o= ~ 2
LN o o o ”’,Nq_ o
!
— <
) T, s R, 3 L L] P~
M m ~N M — M M o~
— — ‘_i‘\—l‘_" — — —
R S T T Y T TY I Y, BN B O BT R Y B TR Y, [ 1S R
2 Z 025,220« 2 53 - 9
2Rg2cz8g529229c2%823239%¢%
= 4 5 =] = o o ] ]
<£2332 £352335082E8:38
z = = o 2 =82 5 0=
=@ - = = ﬂa.giﬂ —lEu.ngiEO
= =
= —_
53 L =~z =
< O = Z = < =
Ug = a 2 v =
o 2 g @ 2 =
S < = =

c) Factures type sur 120 ms3

Facture SUEZ : Castelnaudary

MONTFERRAND

1,71

MONTMAUR
PAYRA SUR L'HERS
PEYREFITTE SUR L'HERS

2,44

1,27

2,48
2,48
2,48

RICAUD

PEYRENS
SAINT MARTIN LALANDE

PUGINIER

2,48

2,77

SAINT MICHEL DE LANES
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Détail prix assainissement o1/01/2020 01/01/2021 N/MN-1
Montant HT part fixe délégataire et collectivité (€/an/abonné) 43,26 43 92 1,5%
Montant HT part proporticnnelle délégataire et collectivité (€/an'm™) 1,83508 1,85658 1.2%
Taux de la partie fixe du service (%) 16.42% 16,47% 0,3%
Prix TTC au m? pour 120 m? 2 58017 2 B09R3 1,1%
Prix HT aum? pour 120 m* 2, 34558 237258 1.2%
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1,55
1,44

VERDUN LAURAGAIS

VILLEMAGNE

VILLENEUVE LA COMPTAL

2,48




Facture VEOLIA : LASBORDES

Tralté juridique - WJ091 LASBORDES (ASST)
Commune : LASBORDES

Facture comparée aux 1er janvier 2021 et 2020 pour une consommation annuelie de 120 m*
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fer janvier 2021 fer janvier 2020
Qté | PUN MatHT [TVA[ MntTTC Ot [ PUN | Mnt HT Ll'\.’Al Mnt TTC [Evolution|
AST Collects &t cpoliution des 6auX uséas  Abannement 2 | 174838 3497 10 war | 2 hr2ae3| 3009 [ 10| 3794 | 1,30%
Suriaxe assaimssemeant syndicale 120 | 05000 oo | 10 66,00 120 | 0,500 6000 [ 10 66,00 | 0.00%
Consomemation 120 | 11464| 13757 10 15133 | 120 [ 19073] 13288 | 10 | 146,17 | 3,53%
AST Organismes publics Modernisation des résasux (Agance da 'eau) 120 01500 Woo| 10 1980 120 [ 095001 1800 | 10 1980 | 0,00%
|
Prix du m’ 23¢€/m? 225 €/
Total TTC 215,60 € 26901 €

70

Facture BRL : RICAUD

COMMUNE DE RICAUD

Les éléments tarifaires du services

EVOLUTION DES TARIFS SUR LA BASE DE LA CONSOMMATION DE REFERENCE : 120 mi3

Service de distibution Eau potable 2019 2020 % PRIX MOYEN
et assainissement P1I. MONTTS| PU.  MONTTS | 2020/2019 DU M3
2019 | 2020
Comsonmmation cn M3 120 120
* Part du délépataire
Abomement eau potable 3964 40,21 1 4%
Redevance de vohume 1,2514 150,17 | 1,2646 151,75 1,1%
* Part de la collectvité
Surtaxc commmmalc cau polabk: 00,6500 78,00 | 0,6500 78,00 0,0%
TOTATLSTRVICE TAUPOTARIL - €.11.T. 267.81 269,96 0.8% 240 235
* Part des orpansmes tiers |
Redevance Prélevement Apence de Teau 0,0808 970 | 00762 9214 -5, ™
Luite conlre k1 polhtion Agence de Teau 0,2700 3240 | 02700 32,40 0,0%
TOTATL ORGANISMIES TIERS - € 111 42,10 41,54 -1,3% 039 0737
TVA autax de 5.5 % 17,04 17,13
TOTALTVA 17.04 17,13
TOTAL SERVICES AEP € TTC 326,95 328,63 0,5%
PRIX DM/ M3 HORS ABONNEMENT FIXE - € TTC 2,38 2,39 0,4%
PREY MOYEN DU M3 - €. TTC 2,72 274 0.5% 279 272
{ v comprts abomement Tixe)




Facture REGIE (CCCLA) : LA POMAREDE

Eau

Assainissem

LA POMAREDE
FACTURE TYPE au 01/01/2023
(Tarifs agence de I'eau 2022)
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Prix unitaire HT
(€/M3)

1,49000

Abonnement HT
annuel (€)

58,00

Don’t: Eau part
service

1,4900

Eau part
délégataire

Eau part
syndicale

Eau part
Fédération

Préservation de
la ressource

TVA (%)

5.5

TVA (%)

5.5

ent

Prix unitaire HT
(€/MP)

0,85500

Abonnement HT
annuel (€)

15,00

Don’t : Ass.
Part
service

0,8550

Ass. Part
délégataire

TVA (%)

10

TVA (%)

10

Organismes publics

Lutte contre la pollution HT (€/M3)

0,28

TVA (%)

55

Modernisation des réseaux HT (€/M?3)

0,15

TVA (%)

10
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3. Indicateur de performances

a)

Qualité des rejets

Des volumes facturés de pres de 1 129 682 m3 dont :
» 132 171 m3 pour les régies
» 997 511 m3 pour les DSP

Conformité STEP

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023
Publié le
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Communes 2020 2021 2022
AIROUX conforme conforme conforme
BARAIGNE conforme conforme conforme
BELFLOU conforme conforme conforme
CASTELNAUDARY conforme conforme conforme
FAJAC LA RELENQUE conforme conforme conforme
FENDEILLE conforme conforme conforme
ISSEL conforme conforme conforme
LA LOUVIERE LAURAGAIS conforme conforme conforme
LA POMAREDE conforme conforme conforme
LABASTIDE D'ANJOU conforme conforme conforme
LABECEDE LAURAGAIS conforme conforme conforme
LASBORDES conforme conforme conforme
LAURABUC conforme conforme conforme
LES CASSES conforme conforme conforme
MARQUEIN conforme conforme conforme
MAS SAINTES PUELLES conforme conforme conforme
MAYREVILLE conforme conforme conforme
MIREVAL LAURAGAIS conforme conforme conforme
MOLLEVILLE conforme conforme conforme
MONTAURIOL conforme conforme conforme
MONTFERRAND non conforme conforme conforme
MONTMAUR conforme conforme conforme
PAYRA SUR L'HERS conforme conforme conforme
PEYREFITTE SUR L'HERS conforme conforme conforme
PEYRENS conforme conforme conforme
PUGINIER conforme conforme conforme
RICAUD conforme conforme conforme
SAINT MARTIN LALANDE conforme conforme conforme
SAINT MICHEL DE LANES conforme non conforme | non conforme
SAINT PAPOUL conforme conforme conforme
SAINT PAULET conforme conforme conforme
SAINTE CAMELLE conforme conforme conforme
SALLES SUR L'HERS - BOURG conforme conforme conforme
SOUILHANELS conforme conforme conforme
SOUILHE non conforme | non conforme conforme
SOUPEX conforme conforme conforme
VERDUN LAURAGAIS conforme conforme conforme
VILLEMAGNE non conforme | non conforme | non conforme
VILLENEUVE LA COMPTAL conforme conforme conforme

Des rejets de station conformes a 100 % sauf pour 1 service en régie et 1 service en DSP
d’assainissement non conformes.
Des travaux a venir sont donc prévus pour y remédier.




Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

Publié le
ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE
c) Patrimoine poste de relevage

COMMUNE Biens immobiliers
BELFLOU Poste de relevage

CASTELNAUDARY 4 Postes de relevage
LABASTIDE D'ANJOU Poste de relevage

LABECEDE LAURAGAIS 3 Postes de relevage
LASBORDES Poste de relevage
MOLLEVILLE Poste de relevage
MONTFERRAND Poste de relevage

PUGINIER 2 Postes de relevage
RICAUD Poste de relevage

SAINT MARTIN LALANDE 2 Postes de relevage
SAINTE CAMELLE Poste de relevage
SALLES SUR L'HERS Poste de relevage
Poste de relevage
SOUILHANELS Poste de relevage
SOUPEX Poste de relevage
VILLENEUVE LA COMPTAL Poste de relevage
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d) Le patrimoine station d’épuration des eaux usées

74

Communes Biens immobiliers
AIROUX Station d'épuration
BARAIGNE Station d'épuration
BELFLOU Station d'épuration
CASTELNAUDARY 2 Stations d'épuration
FAJAC LA RELENQUE Station d'épuration
FENDEILLE Station d'épuration
ISSEL Station d’épuration
LA LOUVIERE LAURAGAIS Station d'épuration
LA POMAREDE Station d'épuration

LABASTIDE D'ANJOU

Station d'épuration

LABECEDE LAURAGAIS

Station d'épuration

LASBORDES Station d'épuration
LAURABUC Station d'épuration
LES CASSES Station d'épuration
MARQUEIN Station d'épuration
MAS SAINTES PUELLES Station d'épuration
MAYREVILLE Station d'épuration
MIREVAL LAURAGAIS Station d'épuration
MOLLEVILLE Station d'épuration
MONTAURIOL Station d'épuration
MONTFERRAND 3 Stations d'épuration
MONTMAUR Station d'épuration

PAYRA SUR L'HERS

Station d'épuration

PEYREFITTE SUR L'HERS

Station d'épuration

PEYRENS Station d'épuration
PUGINIER Station d’épuration
RICAUD Station d'épuration

SAINT-MARTIN-LALANDE

Station d'épuration

SAINT MICHEL DE LANES

Station d'épuration

SAINT PAPOUL

Station d'épuration

SAINT PAULET

Station d'épuration

SAINTE CAMELLE

Station d'épuration

SALLES SUR L'HERS

Station d'épuration

SOUILHANELS

Station d'épuration

SOUILHE Station d'épuration
SOUPEX Station d'épuration
VERDUN LAURAGAIS 2 Stations d'épuration
VILLEMAGNE 2 Stations d'épuration

VILLENEUVE LA COMPTAL

Station d'épuration
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e) Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration

La quantité de boues produites et évacuées par service est la suivante :

Volume de boues

Communes produites en 2022 (tMS)

AIROUX
BARAIGNE -
BELFLOU -
CASTELNAUDARY 352,9
FAJAC LA RELENQUE -
FENDEILLE -
ISSEL -
LA LOUVIERE LAURAGAIS -
LA POMAREDE -
LABASTIDE D'ANJOU 11,7
LABECEDE LAURAGAIS -
LASBORDES 9
LAURABUC 2,4
LES CASSES -
MARQUEIN -
MAS SAINTES PUELLES 7
MAYREVILLE -
MIREVAL LAURAGAIS 1.3
MOLLEVILLE -
MONTAURIOL -
MONTFERRAND -
MONTMAUR -
PAYRA SUR L'HERS -
PEYREFITTE SUR L'HERS -

PEYRENS 8,5
PUGINIER -
RICAUD 0

SAINT MARTIN LALANDE 9,1
SAINT MICHEL DE LANES 2
SAINT PAPOUL 0
SAINT PAULET -

SAINTE CAMELLE -
SALLES SUR L'HERS -
SOUILHANELS 1,06

SOUILHE -

SOUPEX -

VERDUN LAURAGAIS -
VILLEMAGNE 0,48
VILLENEUVE LA COMPTAL 6,3
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f) Des indices de connaissance et d|i.: o zomssessoznsze-z05 19206

patrimoniale (sur 120 points)

Cet indicateur évalue, sur une échelle de 0 a 120, a lafois :

» Le niveau de connaissance du réseau et des branchements
» L’existence d’une politique de renouvellement pluriannuelle du service d’eau potable

Les informations visées sont relatives a l'existence et a la mise a jour des plans des réseaux (partie
A -15 points), a l'existence et a la mise a jour de l'inventaire des réseaux (partie B - 30 points) et aux
autres éléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C - 75 points).

L'indice est obtenu en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C décrites ci-
dessous :

Les 30 points d'inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que si les 15 points des plans

de réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 points des autres éléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C) ne sont
comptabilisés que si au moins 40 des 45 points de I'ensemble plans des réseaux et inventaire des
réseaux (parties A + B) sont acquis.

SEFORMATION TROFESS IOMWELLE
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Lingettes,
protectiong ériodiques,

produits chimiques,
médicaments.

INDIGESTION
CLASSIQUE...

IL S'EN REMETTRA
MAIS PLUS

DE_LINGETTES

A L'AVENIR.

Rapport annuel sur le Prix et la Qualité du Service
Eau potable et Assainissement 2022
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Commune ICGPA ICGPA ICGPA
2020 2021 2022
AIROUX 70 70 70
BARAIGNE 30 75 85
BELFLOU 15 15 15
CASTELNAUDARY 85 85 85
FAJAC LA RELENQUE 15 15 15
FENDEILLE 85 85 85
ISSEL 15 15 15
LA LOUVIERE LAURAGAIS 15 15 15
LA POMAREDE 15 15 15
LABASTIDE D'ANJOU 85 85 85
LABECEDE LAURAGAIS 15 15 15
LASBORDES 75 75 75
LAURABUC 30 85 85
LES CASSES 15 15 85
MARQUEIN 15 15 15
MAS SAINTES PUELLES 75 75 75
MAYREVILLE 15 15 15
MIREVAL LAURAGAIS 15 75 85
MOLLEVILLE 15 15 15
MONTAURIOL 15 15 15
MONTFERRAND 15 15 15
MONTMAUR 15 15 15
PAYRA SUR L'HERS 15 15 15
PEYREFITTE SUR L'HERS 15 15 15
PEYRENS 85 85 85
PUGINIER 90 90 85
RICAUD 28 85 85
SAINT MARTIN LALANDE 85 85 85
SAINT MICHEL DE LANES 26 85 85
SAINT PAPOUL 15 15 15
SAINT PAULET 15 15 15
SAINTE CAMELLE 15 15 15
SALLES SUR L'HERS BOURG 15 15 15
SOUILHANELS 15 15 85
SOUILHE 15 15 85
SOUPEX 15 15 15
VERDUN LAURAGAIS 30 75 85
VILLEMAGNE 75 75 75
VILLENEUVE LA COMPTAL 80 85 85
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g) Conformité de la collecte des effliis o zomssiss a0 2023 15000

prescriptions définies aux prescriptions
nationales issues de la directive ERU (code
P203.3)

Cet indicateur permet d’évaluer la conformité du réseau de collecte d’'un service d’assainissement,
au regard des dispositions réglementaires issues de la directive européenne ERU.

Formule = moyenne de la conformité de la collecte des effluents aux prescriptions nationales des
ouvrages pondérée par la charge entrante en DBO5 de chaque ouvrage

h) Conformité des équipements d’épuration aux
prescriptions nationales issues de la directive
ERU (code P204.3)

Cet indicateur permet d’évaluer la conformité des équipements de lI'ensemble des stations
d’épuration d’un service d’assainissement, au regard des dispositions réglementaires issues de la
directive européenne ERU.

Formule = moyenne de la conformité des équipements d’épuration aux prescriptions nationales des
ouvrages pondérée par la charge entrante en DBO5 de chaque ouvrage.

1) Conformité de la performance des ouvrages
d’épuration du service aux prescriptions
nationales issues de la directive ERU (code
P205.3)

Cet indicateur permet d’évaluer la conformité de la performance de I'ensemble des stations
d’épuration d’un service d’assainissement, au regard des dispositions réglementaires issues de la
directive européenne ERU.

Formule = moyenne de la conformité de la performance des ouvrages d’épuration aux prescriptions
nationales pondérée par la charge entrante en DBO5 de chaque ouvrage

j) Taux de boues issues des ouvrages d’épuration
évacuees selon des filieres conformes ala
reglementation (code P206.3)

Cet indicateur mesure en pourcentage la part des boues évacuées par I'ensemble des stations
d’épuration d’'un service d’assainissement et traitées ou valorisées conformément a la
reglementation.
Les filieres de traitement et/ou de valorisation de ces boues peuvent étre la valorisation agricole et
le compostage.

Formule = quantité des boues admises par une filiere conforme / tonnage total des boues évacuées
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k) Taux de renouvellement de résea| o omzmssssszosses 202 15200

Taux moyen renouvellement réseau
Commune
en 2020 en 2021 en 2022
AIROUX 0 0 0
BARAIGNE 0,58 0,58 0,58
BELFLOU 0 0 0
CASTELNAUDARY 0,52 0,46 0,68
FAJAC LA RELENQUE 0 0 0
FENDEILLE 0,46 0,46 0,46
ISSEL 0 0 0
LA LOUVIERE LAURAGAIS 0 0 0
LA POMAREDE 0 0 0
LABASTIDE D'ANJOU 0,07 0,07 0,68
LABECEDE LAURAGAIS 0 0 0
LASBORDES 0 0 0
LAURABUC 0 0 0
LES CASSES 0 0 0
MARQUEIN 0 0 0
MAS SAINTES PUELLES 0 0 0
MAYREVILLE 0 0 0
MIREVAL LAURAGAIS 0 0 0
MOLLEVILLE 0 0 0
MONTAURIOL 0 0 0
MONTFERRAND 0 0 0
MONTMAUR 0 0 0
PAYRA SUR L'HERS 0 0 0
PEYREFITTE SUR L'HERS 0 0 0
PEYRENS 0 0 0
PUGINIER 0 0 0
RICAUD 0 0 0
SAINT MARTIN LALANDE 0 0 0,005
SAINT MICHEL DE LANES 0,05 0,05 0
SAINT PAPOUL 0 0,56 0,59
SAINT PAULET 1,16 1,16 1,16
SAINTE CAMELLE 0 0 0
SALLES SUR L'HERS - BOURG 1,22 1,41 1,06
SOUILHANELS 0 0,03 0,03
SOUILHE 0 0 0
SOUPEX 0 0 0
VERDUN LAURAGAIS 0 0 0
VILLEMAGNE 0 0 0
VILLENEUVE LA COMPTAL 0,02 0,02 0,015

Depuis la prise de compétence, la priorité a été donnée a des interventions sur des secteurs fragiles
avant d’engager un taux moyen de renouvellement par an.
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) Taux de débordement d’effluents dans les locaux
des usagers (code P251.1)

Cet indicateur mesure le nombre de demandes d’indemnisation suite a un incident d0 a
'impossibilité de rejeter les effluents dans le réseau public de collecte des eaux usées (débordement
dans la partie privée), rapporté a 1 000 habitants desservis.

Formule = Nombre d’inondations dans les locaux de 'usager / nombre d’habitants desservis x 1 000

m) Nombre de points du réseau de collecte
nécessitant des interventions fréguentes de
curage par 100 km de réseau (code P252.2)

L’indicateur recense, pour 100 km de réseau d’assainissement, le nombre de sites d’intervention,
dits « points noirs », nécessitant au moins deux interventions par an pour entretien (curage, lavage,
mise en sécurité).

Formule = Nombre de points noirs / linéaire de réseau hors branchements x 100

n) Conformité des performances des équipements
d’épuration au regard des prescriptions de I’acte
Individuel (code P254.3)

Cet indicateur permet de mesurer le pourcentage de bilans 24h conformes de I'ensemble des
stations d’épuration d’'un service d’assainissement, au regard des prescriptions d’autosurveillance
du ou des arrétés préfectoraux d’autorisation de traitement.

Formule = nombre de bilans sur 24 heures réalisés dans le cadre de I'autosurveillance réglementaire

conformes / nombre de bilans sur 24 heures réalisés dans le cadre de l'autosurveillance
reglementaire.
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0) Ouvrages d’épuration des eauXx Ufo: o ioosssss 2020025 2025 13208
Communes et localisation Mlse_en Filiere Eau Filiere Boue
Service
AIROUX / Village 07/04/2008 |LIT A MACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
BARAIGNE / Village 26/08/2005 | LIT A MACROPHYTES Déshydratation par litsplantés
BELFLOU / Village 01/12/2004 | FSTE + FILTRE A SABLEDRAINE St%‘éizllj'g“'des (épaississeur -
LES CASSES / Village 04/09/2003 | LIT A MACROPHYTES agi?gsdrata“on par lits
- BOUES ACTIVEES-AERATION Déshydratationmécanique par
CASTELNAUDARY / Molinier 01/01/1994 PROLONGEE centrifugeuse
. BOUES ACTIVEES-AERATION Déshydratation
CASTELNAUDARY / Estambigou | 01/01/1974 PROLONGEE mécanique par filtre presse
FAJAC LA RELENQUE / Village | 10/04/2006 | FSTE + FILTRE A SABLEDRAINE | Boues liquides
(épaississeur - stockeur)
FENDEILLE / Village 01/11/2012 | LIT A MACROPHYTES Déshydratation par litsplantés
ISSEL / Village 01/01/1992 | LAGUNAGE NATUREL Autre
: ' BOUES ACTIVEES-AERATION Boues liquides
LABASTIDE D'ANJOU / Village 01/12/1997 PROLONGEE (épaississeur - stockeur)
. BOUES ACTIVEES-AERATION . . . .
LASBORDES / Village 06/08/2013 PROLONGEE Déshydratation par litsplantés
. BOUES ACTIVEES-AERATION . .
LAURABUC / Village 01/01/1976 PROLONGEE Lits de séchage
LA LOUVIERE Boues liquides
LAURAGAIS / Village 10/04/2006 | FSTE + FILTRE A SABLEDRAINE (épaississeur - stockeur)
. FSTE + FILTRE A SABLE Boues liquides
MARQUEIN / Village 01/01/1997 DRAINE (épaississeur - stockeur)
MAS SAINTES BOUES ACTIVEES-AERATION . . . .
PUELLES / Village 01/09/2011 PROLONGEE Déshydratation par litsplantés
. Boues liquides
MAYREVILLE / Village 01/03/2003 | FSTE + FILTRE A SABLEDRAINE (épaississeur - stockeur)
. BOUES ACTIVEES-AERATION . .
MIREVAL LAURAGAIS / Village |01/01/1976 PROLONGEE Lits de séchage
. Boues liquides
MOLLEVILLE / Village 01/01/1998 | FSTE + FILTRE A SABLEDRAINE (épaississeur - stockeur)
MONTAURIOL / Village 03/04/2006 | LIT A MACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
MONTFERRAND / Les Metches | 03/07/2006 |LIT A MACROPHYTES Séchage solaire
MONTFERRAND / Village 26/04/2002 | LIT A MACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
MONTFERRAND / Naurouze 07/07/2005 | LIT A MACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
MONTMAUR / Village 14/06/2006 |LIT A MACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
PAYRA SUR L HERS / Village 14/02/2007 | LIT AMACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
PEYREFITTE SUR L'HERS / Boues liquides
Village 01/10/2003 | FSTE + FILTRE A SABLEDRAINE (épaississeur - stockeur)
. BOUES ACTIVEES-AERATION ) . . .
PEYRENS / Village 05/07/2010 PROLONGEE Déshydratation par lits plantés
LA POMAREDE / Village 01/01/2003 | LIT A MACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
PUGINIER / Village 28/04/2007 |LIT A MACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
RICAUD / Village 19/04/2010 |LIT A MACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
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SAINT MICHEL DE LANES / LIT BACTERIEN-FORTE . .
Village 01/01/1978 CHARGE Lits de séchage
SAINT PAPOUL / Village 01/01/1992 | LAGUNAGE NATUREL Boues liquides
(épaississeur - stockeur)
SAINT PAULET / Village 02/01/2006 |LIT A MACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
SAINTE CAMELLE / Village 19/12/2012 |LIT AMACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
SALLES SUR L'HERS / Village 01/07/2007 |LIT A MACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
. BOUES ACTIVEES-AERATION . .
SOUILHANELS / Village 01/01/1993 PROLONGEE Lits de séchage
SOUILHE / Village 01/01/2000 | LAGUNAGE NATUREL Boues liquides
(épaississeur - stockeur)
SOUPEX / Village 03/05/2006 | LIT A MACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
VERDUN EN LAURAGAIS / Jean 1,41 /5008 | LIT A MACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
Raymond
VERDUN LAURAGAIS / Village | 28/05/2003 |LIT A MACROPHYTES Déshydratation par lits plantés
BOUES ACTIVEES-AERATION Boues liquides
VILLEMAGNE / Naouquel 26/12/1975 PROLONGEE (épaississeur - stockeur)
. BOUES ACTIVEES-AERATION . .
VILLEMAGNE / Village 26/12/1975 PROLONGEE Lits de séchage
VILLENEUVE LA COMPTAL / 01/10/1979 BOUES ACTIVEES-AERATION Lits de séchage

Village

PROLONGEE
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4. Financements des investissements

TABLEAUX APCP

Rapport annuel sur le Prix et la Qualité du Service

Eau potable et Assainissement 2022




a) Tableaux APCP — Assainissement Regie
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Subvention

COMMUNES Numéro AP |Nom opération Montant AP CP 2020 CP 2021 CP 2022 CP 2023 CP 2024 ——— Recettes 2020 | Recettes 2021 | Recettes 2022 | Recettes 2023 | Recettes 2024
LES CASSES LES CASSES / Schéma directeur d'assainissement
20/112 42 820,00 € 236,00 € 24 764,00 € 12 820,00 € 5000,00 € 20797,00€ 3 646,00 € - € 17 151,00 € - £
SAINT PAPOUL SAIN:I' P,APOUL/ Renouvellement du réseau - rue
du général d'Hautpoul
20/125 79613,12€ 21720,15€ 57892,97 € - € 23 780,00 € 23 780,00 € - £ - £
SOUILHANELS / Schéma directeur
SOUILHANELS d'assainissement fusion ap avec ap 20/131 sda
20/129  [sovilhanels - - - € - € - € - € - € - € - €
SOUILHE  SOUILHANELS/ Schéma directeur
SOUILHE d'assainissement FUSION AP 20/129 SDA
20/131  [SOUILHANELS 27606,00€ 236,00€ | 1125800€|  5777,20€| 10334,80€ 20344,00€ 8900,00€ - €| 1144400€ - €
SOUILHE SOU‘ILHEI/’ Réhapilitation ou reconstruction de la
station d'épuration
20/132 500 000,00 € - € - € 100 000,00€ | 400 000,00 € - € - € - € - € - € - €
VILLEMAGNE / Construction STEP (ap estimé en
2020 a 450 000€. AP réactualisé avecles
VILLEMAGNE X
nouvelles AP 21/004 et 21/005, idem
20/146 subventions). 359 450,00 € - £ 3587,83€ 1298,00 € 354 564,17 € 133 886,00 € - £ 66 943,00 € 66 943,00 €
VILLEMAGNE VILLEMAGNE / Acquistion fonciére STEP
20/152 1000,00 € 1000,00 €
VILLEMAGNE / Réhabilitation reséau collecte
VILLEMAGNE (bourg et naouquel) dans le cadre de futurs
21/004 travaux step 37130,00€ - € 37130,00€ 33417,00€ - €| 1299500€| 20422,00€
LLE E g
VILLEMAGNE VILLEMAGNE / Raccordement réseau bourg et
naouquel dans le cadre de futurs travaux step
21/005 105 430,00 € - € 105 430,00 € 73 801,00 € 36 900,00 € 36 901,00 €
SALLES SUR LHERS SALLES SUR L'HERS / Réhabilitation du réseau
22/005 d'assainissement - Rue des Rosiers 77 120,00 € 1300,00€ 75 820,00 €
VILLEMAGNE VILLEMAGNE / Assainissement régie
20/145 8303,00€ 5653,00 € 2 650,00 € 13423,00€ 12 164,00 € 1259,00€
TOTAL 1238472,12€ 27 845,15 € 100 152,80 € 21195,20€ 689 278,97 € 400 000,00 € 319448,00 € 12 164,00 € 12 546,00 € 141 877,00 € 85918,00 € 66 943,00 €
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COMMUNES

Numéro AP

Nom opération

Montant AP

CP 2020

CP 2021

CP 2022

CP 2023

CP 2024

Subvention
attendues

Recettes 2020

Recettes 2021

Recettes 2022

Recettes 2023

Recettes 2024

CASTELNAUDARY

20/068

CASTELNAUDARY / Schéma directeur d'assainissement

30000,00 €

3569,13 €

26 431,00 €

78 176,00 €

78 176,00 €

CASTELNAUDARY

20/070

CASTELNAUDARY / MISE EN CEUVRE SCHEMA :
Elimination des eaux claires parasites

Réhabilitation des réseaux

P1du SDA - interventions ponctuelles lutte contre ECP

115 255,00 €

1416,00 €

92 394,00 €

21445,00 €

138 867,00 €

60 754,00 €

78 113,00 €

CASTELNAUDARY

20/071

CASTELNAUDARY / MISE EN C(EUVRE SCHEMA
Réhabilitation des réseaux P1 du SDA - Parc des
Maronniers (150 mL + 3 branchements) - Cours
République (400 ml + 30 branchements)

Réductinn ECP P1SDA

563 167,00 €

90,00 €

55 208,00 €

289 228,87 €

218640,13 €

226 820,00 €

90 650,00 €

13 983,00 €

122 187,00 €

CASTELNAUDARY

20/072

CASTELNAUDARY / MISE EN (EUVRE SCHEMA :
Réhabilitation des réseaux P1 du SDA - Gymnase et
Services techniques (230 ml + 3 branchements)
Réduction ECP P1SDA

84 440,00 €

50515,50 €

33924,50 €

67 562,00 €

29 554,00 €

38 008,00 €

CASTELNAUDARY

20/073

CASTELNAUDARY / MISE EN (EUVRE SCHEMA :
Réseau de transfert d'Estambigou vers Molinier

800 000,00 €

10000,00 €

790 000,00 €

CASTELNAUDARY

20/078

CASTELNAUDARY / Quartier du Breil

200 000,00 €

50000,00 €

150 000,00 €

CASTELNAUDARY

20/080

CASTELNAUDARY Traversée de ville rue Pasteur

75797,65 €

75797,65 €

80156,82 €

65 156,82 €

15000,00 €

CASTELNAUDARY

20/081

CASTELNAUDARY Traversée de ville Grand rue

71318,03 €

71318,03 €

57 054,00 €

18 987,00 €

38067,00 €

MIREVAL LAURAGAIS

20/092

MIREVAL LAURAGAIS /Acquisitions fonciéres

4 000,00 €

4 000,00 €

FENDEILLE

20/093

FENDEILLE / Schéma directeur
d'assainissement/zonage

26 000,00 €

6326,25€

413,00 €

10623,25€

8637,50€

20964,00 €

10591,00€

10373,00€

FENDEILLE

20/095

FENDEILLE / Extension de réseau - Route de |'estrade,
route de Villeneuve et chemin de Picotalen
Phase 1

132 500,00 €

132 500,00 €

LABASTIDE D'ANJOU

20/099

LABASTIDE D'ANJOU / Réhabilitation du réseau
d'assainissement - tranche 1a - Rue des 4 vents : 149 mL
+4 branchements - LE BOURG

Rue de I'ourmette : 125 Ml rajout ap 20/101

188 511,00 €

1 506,00 €

7238,67€

173 946,46 €

5819,87€

138 910,00 €

77 910,00 €

61 000,00 €

LABASTIDE D'ANJOU

20/101

LABASTIDE D'ANJOU / Réhabilitation du réseau
d'assainissement - tranche 2 fusion ap 20/101

LASBORDES

20/106

LASBORDES / Extension de réseau - Quartier de |I'Orbe
3eme tranche - Part PR

90972,85 €

90972,85 €

73434,84 €

24341,00€

49 093,84 €

LAURABUC

20/110

LAURABUC / Etudes de maitrise d'ceuvre crétaion STEP
(anciennement 20/109 : CP 2021 : 30 000€ et
subvention 2021 : 24 000€ ) et CP 20/110 Création
nouvelle STEP (CP 2021 : 446 240€ et subvention 2021 :

476 240,00 €

4381,00 €

30000,00 €

441 859,00 €
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20/113 1775,00€ - € 1775,00€ - € 11932,00 €
MIREVAL LAURAGAIS MI/RE}/AL LAURAGAIS / Etudes de maitrise d'ceuvre
création STEP
20/114 1298,00€ - € 472,00 € 826,00 € - € - € - € - € - € - €
MIREVAL LAURAGAIS M!REVAL LAURAGAIS / Création STEP + Maitrise ceuvre
rajout AP 20/114 FUSION AVEC 20/115
20/115 331692,00 € - € - € 6333,82€ | 225358,00€ 100 000,18 € - € - € - € - € - € - €
PEYRENS / Réhabilitation de réseau
PEYRENS
20/122 T3 rue StJoseph rue de I'écoleAllée des Platanes 13580,00 € . € 5432,00€ 814800 € . € . € . € . € . € . € . €
SAINT MARTIN SAINT MARTIN LALANDE / Extension de réseau avec
LALANDE suppression PR - route de Lasbordes - part PR
20/123 133 508,68 € 8569,46 € 124 939,22 € 40053,00€ - € 40 053,00 € - € - €
T MICHEL DE & i
ST MICHEL DE LANES SI . C LANES / Schéma directeur
d'assainissement
20/135 30000,00€ 236,00 € 10364,00 € 6354,00€ 13 046,00 € 21500,00€ 3707,10€ - € 17792,90 € - €
TOUT LE TERRITOIRE / Sécurisation des sites et
TOUT LE TERRITOIRE personnels (regroupe AP 20/069 20/137 20/138 20/141
20/138 20/142 20/143 20/144) 600000,00 € 23600€| 10364,00€| 52322,12€| 26853894€| 26853894€ - € - € - € - € - € - €
VILLENEUVE LA VILLENEUVE LA COMPTAL / Schéma directeur
COMPTAL d'assainissement
20/147 44 000,00 € 10 226,00 € 354,00 € 20717,50€ 12 702,50 € 36 663,00 € 17 830,00 € - € 18 833,00 € - €
VILLENEUVE LA VILLENEUVE LA COMPTAL / Rehabilitation de la station
COMPTAL ou réseau de transfert
20/148 500 000,00 € - € - € - € 10000,00€ | 490 000,00 € - € - € - € - € - € - €
LAURABUC LAURABUC / Acquistion fonciére STEP
20/151 4000,00 € 4 000,00 €
LAURABUC LAURABUC / Réhabilitation reseau assainissement
avant travaux step
21/006 58 380,00 € - € 58 380,00 € - € - € - € - € - €
SAINT MARTIN SAINT MARTRIN LALANDE / Extension de réseau rue du
LALANDE Nord
22/006 77759,00€ 77759,00 €
RICAUD RICAUD / Rue des platanes, rue de la mairie
22/007 113213,00€ - € - € 1160,00 € 112053,00€ - € - € - € - € - € - €
MIREVAL LAURAGAIS MIREVAL LAURAGAIS / Réhabilitation réseau
Village Bourg
22/011 34 469,00 € - € - € 34 469,00 € - € - € - € - € - € - €
CASTELNAUDARY CASTELNAL!DAERY / Renouvellement réseau eu
Secteur Palissy
22/012 39125,09€ 39 125,09 €
SAINT MARTIN
LALANDE
22/013 Extension réseau route lasbordes D116 50 000,00 € 50000,00 €
TOTAL 4891001,30€ 23 605,38 € 271341,63€ 947951,86€ | 1407704,44€ | 2240398,12€ 992092,66 € 78176,00€ 297715,10€ 216 827,66 € 277 186,90€ 122 187,00 €
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c) Etat de la dette du service

L’état de la dette au 31 décembre 2022 fait apparaitre les valeurs suivantes :

Indicateur code Eau potable
Encours total de la dette (€) VP.182 1328 562.10 3 750 693.07
Epargne brute annuelle (€) VP.183 151 945 871903

Durée d'extinction de la dette P153.2

de la collectivité (années) P256.2 0 3.81

d) Amortissements

La dotation aux amortissements est une écriture de comptabilité, dont le but est de prendre en
considération la dévalorisation des immobilisations possédées par la Collectivité et qui représente
une charge pas décaissée. Concretement, la dotation aux amortissements équivaut a une dépense
comptable récurrente enregistrée sur une période donnée dans le but de refléter la réduction de la
valeur d'un actif. De cette facon, les services financiers peuvent tenir compte de l'usure et de
I'obsolescence de cet actif tout en répartissant son co(t sur sa durée de sa vie utile.

La dotation aux amortissements en 2022 pour I'assainissement correspond aux travaux réalisés par
la CCCLA en 2022. Le montant est de 451 805,12 €.
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e) Présentation des projets a I’'étude s o zamsissz05005 2025 1500
d’améliorer la qualité du service a 'usager et les
performances environnementales du service

ETUDES : SCHEMAS DIRECTEURS

Ci-aprés I'état d'avancement des schémas directeurs en 2022 et qui seront poursuivis en 2023 :

FENDEILLE Schéma directeur assainissement en cours
LAURABUC Schéma directeur assainissement terminé
LES CASSES Schéma directeur assainissement en cours
MIREVAL Schéma directeur assainissement terminé

SAINT MICHEL DE LANES

Schéma directeur assainissement en cours

SOUILHE / SOUILHANELS

Schéma directeur assainissement en cours

VILLEMAGNE

Schéma directeur assainissement terminé

VILLENEUVE LA COMPTAL

Schéma directeur assainissement en cours

f) Présentation des programmes pluriannuels de
travaux adoptés par ’'assemblée délibérante au
cours du dernier exercice

La CCCLA a établi un programme pluriannuel d’'investissement jusqu’en 2023. Celui-ci est
présenté dans le tableau suivant :

TRAVAUX : Montants HT Trav_aqx
terminés
AIROUX 3100 €
Création lotissement Le Colassié 3100 €
Extension de 30 ml de canalisation d’assainissement 3100 € X
en PVC de diamétre 200 mm
CASTELNAUDARY 660 346 €
Grand Rue 61 094 €
Renouvellement des branchements et réhabilitation
canalisation eaux usées, 105 ml en PVC et en 61 094 € X
diameétre 200 mm
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canalisation eaux usées: 242 ml en PVC et en 90 820 € X
diamétre 200 mm
Gymnase 52 423 €
Renouvellement branchements réhabilitation
canalisation eaux usées, 205 ml en PVC et en 52 423 € X
diameéetre 200 mm
Cours de la république (cote mairie) 314 690 €
Renouvellement branchements et réhabilitation
canalisation eaux usées, 400 ml en PVC et en 314 690 € X
diamétre 200 mm
Rue Bernard Palissy 38774 €
Réhabilitation de 67 ml du réseau d’assainissement
en PVC de diameétre 200 mm L REAA X
Regards assainissement sur la commune 102 545 €
Reprise étanchéité de 94 regards 102 545 € X
FENDEILLE 18 424 €
Rue Prosper Estieu 10 484 €
Travaux sur les regards assainissement 10484 €
Rue du moulin 7 940 €
Extension réseau assainissementde 105 ml de
canalisation d’assainissement PVC de diamétre 200 7 940 €
mm
LABASTIDE D’ANJOU 168 961 €
Rue de I'Ourmette
Renouvellement 135 ml du réseau d’assainissement
de canalisation d’assainissement en FONTE de X
diamétre 200 mm 90 163 €
Rue des quatre vents
Renouvellement 135 ml du réseau d’assainissement
de canalisation d’assainissement en FONTE de X
diameétre 200 mm
Grand Rue
Rehapllltatlon sans tranchée UVEO (par 28 798 € X
chemisage)
LAURABUC 6 370 €
Rue de La Poste 6 370 €
Extension de 30 ml de canalisation assainissement 6 370 € X
de diameétre 200mm en PVC
PEYRENS 12 139 €
Rue de la croix 3991 €
Réhabilitation réseau sans tranchée par chemisage 3991 € X
Rue des platanes 8148 €
Réhabilitation réseau (assainissement) 8 148 € X
SAINT PAPOUL 2 859 €
Rue du Forgeron 2859 €
Le renouvellement 5 ml de canalisation 2859 € X
assainissement, en PVC de diametre 150 mm
SALLES SUR L'HERS 4704 €
Rue du cimetiere 4704 €
Travaux d‘extension du réseau d’eaux usées 4704 € X
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g) Récapitulatif financier 2022 : investissement et
fonctionnement

DSP EAU POTABLE

REGIE EAU POTABLE

Investissement | Fonctionnement TOTAL Investissement | Fonctionnement TOTAL
€HT €HT € HT €HT € HT € HT
323 467 1478 324 945 172 244 45 101 217 345
Total général budget eau 542 290
DSP ASSAINISSEMENT REGIE ASSAINISSEMENT
Investissement | Fonctionnement TOTAL Investissement | Fonctionnement TOTAL
€HT €HT €HT €HT €HT €HT
961 449 25 307 986 756 29 307 42 874 72 181
Total général budget assainissement 1 058 937

h) Durée d’extinction de la dette de la collectivité

Cet indicateur présente le nombre théorique d’années nécessaires a la collectivité pour rembourser
la dette résultat des emprunts contractés pour financer les investissements nécessaires au bon
fonctionnement du service d’eau potable.

Indicateur Code Eau potable
Encours total de la dette (€)| VP.182 1328 562,10 3750 693,07
Epargne brute annuelle (€) | VP.183 - 151945 871 903
Durée d’extinction de la
dette de la collectivité P153.2 0 3,81
(en années) P256.2
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5. Actions de solidarité et de coopeération
décentralisée dans le domaine de
’assainissement

a) Abandons de creances ou versements a un fond
de solidarite (P109.0)

Cet indicateur a pour objectif de mesurer I'implication sociale du service. Entrent en ligne de compte :

» Les versements effectués par la collectivité au profit d'un fond créé en application de l'article

L261-4 du Code de l'action sociale et des familles (Fond de Solidarité Logement, par
exemple) pour aider les personnes en difficulté

» Les abandons de créances a caractere social, votés au cours de lI'année par I'assemblée
délibérante de la collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).
La CCCLA a mis en place un fond de solidarité d’'un montant de 11 723 euros par an.

b) Opérations de coopération décentralisee
(Cf. L 1115-1-1 du CGCT)

Peuvent étre ici listées les opérations mises en place dans le cadre de l'article L1115-1-1 du Code
général des collectivités territoriales, lequel ouvre la possibilité aux collectivités locales de conclure
des conventions avec des autorités locales étrangéres pour mener des actions de coopération ou
d'aide au développement.

Aucune convention avec les autorités locales étrangéres n’a été mise en place en 2022.
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ASSAINISSEMENT

Quelle difference
entre installation

collective et
iIndividuelle ?

Quel est le réle de 'assainissement ?

L’assainissement correspond a I'ensemble des moyens de collecte et de traitement des eaux usées,
avant leur rejet dans la nature.

Pour traiter les eaux usées domestiques, il existe 2 types de solutions : I'assainissement collectif et
'assainissement individuel.

Quelles sont les différences entre assainissement collectif et individuel ?

L’assainissement collectif, aussi appelé tout a I'égout est mis en place lorsque la collectivité prend en
charge la réalisation et I'entretien du réseau de collecte des eaux usées et de la station d’épuration. Les
eaux sont acheminées vers une station d’épuration pour étre traitées.

L’assainissement non collectif, ou assainissement individuel, intervient lorsque I'habitation ne peut étre
reliée au tout a I'égout. Sont concernées principalement les habitations a la campagne, pour lesquelles
il est colteux et complexe d’installer un assainissement collectif. Le traitement des eaux usées est alors
réalisé sur le terrain du propriétaire. La fosse, dont la taille est adaptée a I'habitation, récolte et pré-traite
les eaux usées. Il incombe au propriétaire de maintenir en bon état de fonctionnement son
assainissement individuel.
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Comment fonctionne I'assainissement non collectif ?

EXTRACTEUR

PUITS, FORAGE
OU SOURCE

LIMITES DE
PROPRIETE
35 m TOUTES EAUX
minimum

PLANTATIONS

* minimum conseillé
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1. Caracteristigues technigues du service

Le service public d’assainissement non collectif (SPANC) existe depuis 2013 a la CCCLA pour
'ensemble du territoire.
Les missions réalisées par le service sont :

» Le contrdle diagnostic de bon fonctionnement des installations existantes

» Les contrdles de conception et de bonne exécution des nouvelles installations

» Le controle de bonne exécution des travaux de réhabilitation d’installations existantes

» Le conseil et 'accompagnement des particuliers

2. Mode de gestion du service

Le service est assuré en régie par la CCCLA. Le choix de la gestion en régie a permis a la fois de
maitriser les colts pour l'usager, mais aussi de permettre aux particuliers de faire des travaux de
réhabilitation éligible a des subventions de ’Agence de I'eau.

43 services publics d’assainissement non collectif
3 200 installations d’assainissement non collectifs pour 6 500 habitants

a) Les tarifs des contrbles sont définis par
délibération intercommunale

Objet Montant € HT

Redevance pour le contréle périodique de bon fonctionnement et de bon
entretien des installations existantes, facturée tous les dix ans a I'occasion 90 €
de chaque contrdle obligatoire

Redevance pour le contréle de conception des installations neuves 65 €
Redevance pour le contréle de réalisation des installations neuves 55 €
Pénalité financiére en cas d’obstacle a 'accomplissement des missions 45 €
de contrdle
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b) Recettes d’exploitation du service en identifiant les
recettes provenant du controle des installations et
des autres prestations aux abonneés

Les recettes 2022 sont détaillées dans le tableau suivant :

Facturation du service obligatoire 10 055 € HT

c) Présentation des projets en vue d’améliorer la
qualité du service a l'usager

Mise en place d’'un nouveau logiciel Nomalys permettant de d’effectuer les visites sur site en complétant
les données directement sur smartphone.

3. Installations existantes

43 services publics d’assainissement non collectif
3 200 installations d’assainissementnon collectifs pour 6 500 habitants

Pour les installations anciennes ou déja existantes, un diagnostic de bon fonctionnement et de bon
entretien est effectué tous les 10 ans. Ce diagnostic est également obligatoire dans le cadre d’'une vente
immobiliere. Des campagnes peuvent également étre priorisées lorsque des zonagesd’assainissement
sont imminents.

Ont été réalisés en 2022 :
» 67 contrdles de conception (FO1)
» 44 contrbles de réalisation (FO2)
» 98 contrbles de I'existant (FO3)

Les deux agences de I'eau n’accordent plus d’aides financiéres.

Au global, prés de 3 000 installations ont été controlées depuis 2012.
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FO3 Existant 76 85 106 98
FO1 Conception 53 46 81 67
FO2 Réalisation 38 29 29 44

Controles périodiques

120

106

100

80

60

40

20

2019 2020 2021 2022

W FO3 Existant MW FO1 Conception M FO2 Réalisation
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ANNEXES

98

Rapport annuel sur le Prix et la Qualité du Service
Eau potable et Assainissement 2022




Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

Annexe 1 : Photos du réservoir de SAINT-MARTIN-LAL4 ™%

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

Travaux de ravalement extérieur

Avant les travaux de réhabilitation :

Apres les travaux de réhabilitation :
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Caillebotis et Echelles
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Cours de larépubligue : Travaux de réhabilitation du réseau
d’assainissement et d’eau potable
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Réservoir Sainte-Catherine : Travaux de sécurisation intérieure

Annexe 4 : Photos de lacommune de LABASTIDE D’ANJOU

Travaux de réhabilitation de réseau d’assainissement
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Apreés travaux
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Extension réseau d’assainissement et d’eau potable
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Aprés travaux

Annexe 6 : Photos de la commune de LA POMAREDE

Dévoiement conduite d’eau potable du lac
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Renouvellement conduite rés

Aprés travaux
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1- RPOS EAU - COMMUNES EN REGIE

Commune d’'ISSEL
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SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur l'activité

2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur l'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
246 241 232
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Village | 200 m*
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
27 090 28 440 31159
Volumes consommeés autorisés (en m® /an)
2020 201 2022
23 018 23 207 21708
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans} {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 5 000 5000 5000 mil
Longueur de réseau renouvele 0 0 0 mi
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 Y%
Rendement 84,97 81,60 70 %
Qualité de I'eau (controles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélévements 4 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimique 100 100 100 Yo
Prix TTC (facture type 120 m?)
Année N Année N +1 Année N+ 1
(01/01/2021) {01/01/2022) (01/01/2023)
2,26 2,26 2,26
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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Commune de LA POMAREDE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur 'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualite du Service 2023 sur 'activite 2022)

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d’abonnes

2020 2021 2022
110 113 112
Patrimoine et [ype de traitement
Désignation | Capacité
Reservoir Village | 150 m?
Volumes mis en distribution (en m*)
2020 2021 2022
33513 32 452 36 468
Volumes consommes autorises (en m? /an)
2020 204 2022
31 181 28 B72 20 220
Reseau
En 2020 En 2021 En 2022
[sur 5 ans) [sur § ans) [sur 5 ans)
Longueur du réseau 15000 15 000 15000 | ml
Longueur de réseau renouvelé 30 30 778 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0,04 0,04 1,08 %
Rendement 93,04 88,97 55,44 %
(ualite de 'eau {contréles reglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prelevements 3 4 4
Conformité bactériclogigue 100 100 100 %
Conformité physico chimique 100 100 100 %
Prix 1 1C {facture type 120 m?)
Annge N Annde N +1 Année N +1
(01701/2021) {01/04/2022) [01/01/2023)
ICGPE
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
83 83 83
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SERVICE EAU POTABLE
RPQS 2023 sur I'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur l'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
234 230 223
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Source La Garrigue | 36 m?/j
‘Réservoir neuf | 200 m
Reservoir source | 15 m*
Bache de reprise | 1 m¥h
volumes produits
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
24 310 24 869 24 390
Volumes consommeés autorisés (en m® /an)
2020 2021 2022
20 246 19 023 19 597
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 12 167 12 167 12167 | ml
Longueur de réseau renouvelé 0 0 40 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0,07 %
Rendement 83,28 76,49 80 %
Qualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélevements 6 3 3
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimique 100 100 100 %
Prix TTC (facture type 120 m?)
Année N Annge N +1 Année N + 1
(01/0172021) {01/01/2022) {01/01/2023)
1,91 1,91 1,91
ICGPE
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
70 70 70
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SERVICE EAU POTABLE
RPQS 2023 sur I'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
152 147 154
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Village | 40 m®
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
14 699 14 458 14120
Volumes consommeés autorisés (en m® /an)
2020 2021 2022
13 954 13 928 14 048
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) (sur 5 ans) (sur 5 ans)
Longueur du réseau 12000 12 000 12015 | ml
Longueur de réseau renouvelé 100 100 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0,17 0,17 0,17 %
Rendement 94,93 96,33 93 Yo
Qualité de I'eau (controles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélévements 3 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %o
Conformité physico chimique 100 100 100 %
Prix TTC (facture type 120 m?)
Année N Année N +1 Année N + 1
(01/01/2021) (01/01/2022) (01/01/2023)
2,79 2,79 2,79
ICGPE
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
15 a0 30
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SERVICE EAU POTABLE
RPQS 2023 sur 'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonneés

2020 2021 2022
174 168 172
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir La Pendule | 70 m®
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
17 262 44 651 22 884
Volumes consommeés autorisés (en m*®/an)
2020 2021 2022
13 919 14 247 13 871
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) [sur 5 ans) [sur 5 ans)
Longueur du réseau 14 000 14 000 14000 |ml
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Rendement 80,63 32,00 61 Yo
Qualité de I'eau (controles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de préléevements 3 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimique 100 100 100 %o
Prix TTC (facture type 120 m%)
Année N Annee N +1 Année N +1
(01/01/2021) (01/01/2022) (01/01/2023)
3,17 3,17 3,17
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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SERVICE EAU POTABLE
RPQS 2023 sur I'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
134 133 133
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Reservoir La Piboulette | 200 m®
Réservoir village | 200 m*
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
12 389 12 096 11 445
Volumes consommeés autorisés (en m® fan)
2020 2021 2022
10 823 11 077 13 120
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) (sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 22000 22 000 22000 | mi
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mi
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Rendement 87,36 91,58 97 Yo
Qualité de I'eau (controles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélévements 3 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimique 100 100 100 %
Prix TTC (facture type 120 m?)
Année N Année N +1 Annee N +1
(01/01/2021) (01/01/2022) (01/01/2023)
3,53 3,53 3,53
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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SERVICE EAU POTA
RPQS 2023 sur I'activité

BLE
2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
98 99 98
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Pech Coupet | 50 m*
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
30 557 19 011 9 900
Volumes consommeés autorisés (en m® /an)
2020 2021 2022
9 139 11 881 8 146
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sUr 5 ans) {sur 5 ans) {suUr 5 ans)
Longueur du réseau 3 700 3 700 3700 |ml
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Rendement 29,91 74,00 82 %
Qualité de I'eau (contrdles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélévements 4 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %o
Conformité physico chimique 100 100 100 Yo
Prix TTC (facture type 120 m?)
Année N Année N +1 Année N +1
(01/01/2021) (01/01/2022) (01/01/2023)
2,85 2,65 2,67
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
75 95 110
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SERVICE EAU POTABLE
RPQS 2023 sur I'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
129 123 128
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Village | 120 m*
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
14 747 15925 17 941
Volumes consommes autorisés (en m® /an)
2020 2021 2022
11 931 10 251 9771
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 11 000 11 000 11000 | ml
Longueur de réseau renouvelé 80 80 0 nl
Taux moyen du renouvellement du réseau 1,16 1,16 0 %
Rendement 80,90 64,37 54 %
Qualité de I'eau (controles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélevements 3 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %o
Conformite physico chimique 100 100 100 %o
Prix TTC (facture type 120 m?)
Année N Année N +1 Année N + 1
(01/01/2021) (01/01/2022) (01/01/2023)
2,25 2,25 2,25
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
85 85 85
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SERVICE EAU POTA
RPQS 2023 sur l'activité

BLE
2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
396 388 399
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Village | 300 m*
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
39 666 30 642 20183
Volumes consommés autorisés (en m® /an)
2020 2021 2022
24 541 26 218 22 591
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans}) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 88 900 88 900 88900 | ml
Longueur de réseau renouvelé 660 705 60 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0,66 0,71 0,38 %
Rendement 78,77 85,56 96 | %
Qualité de I'eau (contrdles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélevements 7 7 7
Conformité bactériologique 100 100 100 Yo
Conformité physico chimique 100 100 100 Yo
Prix TTC (facture type 120 m?)
Année N Année N +1 Année N +1
(01/0172021) (01/01/2022) (01/01/2023)
2,56 2,56 2,56
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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SERVICE EAU POTABLE
RPQS 2023 sur I'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
178 163 169
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
19 030 17 877 18 165
Volumes consommeés autorisés (en m® /an)
2020 2021 2022
15 639 14 403 13 721
Reseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 8 000 8 000 8000 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 6 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0,03 0 %
Rendement 82,18 80,57 76 %
Qualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélévements 4 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimique 100 100 100 Ye
Prix TTC (facture type 120 m?)
Année N Année N +1 Année N + 1
(01/0172021) (01/01/2022) (01/01/2023)
2,38 2,38 2,38
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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SERVICE EAU POTABLE
RPQS 2023 sur I'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activite 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
159 147 153
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Village | 80 m®
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
36 967 28 328 21 061
Volumes consommeés autorisés (en m* /an)
2020 2021 2022
15 674 15 864 14 723
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) f{sur 5 ans)
Longueur du réseau 15 000 15 000 15000 | ml
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Rendement 42,40 56,00 70 %
Qualité de I'eau (controles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélévements 3 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimique 100 100 100 Ve
Prix TTC (facture type 120 m?)
Annee N Annee N +1 Annee N + 1
(01/01/2021) (01/01/2022) (01/01/2023)
1,84 1,84 1,84
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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Commune de SOUPEX

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023 .
Publié le =
ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonneés

2020 2021 2022
129 122 126
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Village | 80 m®
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
23 392 21877 30 238
Volumes consommeés autorisés (en m? /an)
2020 2021 2022
12 529 12 041 11 1039
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
(sur 5 ans) [sur 5 ansj [sur 5 ans)
Longueur du réseau 3 000 3 000 3000 |mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 130 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0,87 Yo
Rendement 53,56 55,04 37 Yo
Qualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélevements 3 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimique 100 100 100 Yo
Prix TTC (facture type 120 m?)
Année N Annee N +1 Année N +1
(01/0172021) (01/01/2022) (01/01/2023)
1,77 1,77 1,77
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15

119




Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

Publié le

Commune de TREVILLE

it

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE
RPQS 2023 sur 'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
58 51 58
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
7102 7671 7 552
Volumes consommeés autorisés (en m® jan)
2020 2021 2022
4 891 5 556 5911
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 4 000 4000 4000 |ml
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Rendement 68,87 72,43 78 %
Qualité de |'eau (controles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélévements 2 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 Yo
Conformite physico chimique 100 100 100 Yo
Prix TTC (facture type 120 m®)
Année N Année N +1 Année N +1
(01/01/2021) (01/01/2022) (01/01/2023)
2,22 2,22 2,22
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15

120




Commune de VILLEMAGNE

Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023 .
Publié le Rk

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
153 152 140
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Les Clots | 200 m*
Réservoir La Caoussade | 60 m®
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
<7 570 39 904 45 966
Volumes consommeés autorisés (en m® jan)
2020 2021 2022
20 375 11 564 20 909
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) (sur 5 ans)
Longueur du réseau 13 000 13 000 13000 | ml
Longueur de réseau renouvelé 0 58 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0,09 0,03 %
Rendement 57,20 28,98 45 | %
Qualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélévements 4 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimique 100 100 100 o
Prix TTC (facture type 120 m®)
Annee N Annee N +1 Année N + 1
(01/01/2021) (01/01/2022) (01/01/2023)
1,99 1,99 1,99
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
87 g7 87

121




2- RPOQS EAU - COMMUNES EN DSP

Commune dAIROUX

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

it

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur l'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant BRL jusqu'au 31 décembre 2023

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
101 106 107
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Volumes mis en distribution {en m?)
2020 2021 2022
8091 10 445 10 200
Volumes consommeés autorisés (en m® /an)
2020 2021 2022
7 900 8 841 8 961
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) (sur 5 ans) (sur 5 ans)
Longueur du réseau 2950 2950 9 024 ml
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %o
Rendement 97,64 £3.,40 86.40 %
Qualité de I'eau (controles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélévements 4 4 5
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimique 100 100 100 %
Prix TTC (facture type 120 m?)
Année N Année N +1 Année N +1
(01/01/2021) (01/01/2022) {01/01/2023)
9,29 v,22 3,28
Indicateurs financiers (en euros)
2020 2021 2022
Produits DSP 26714 23 956 27 480
Charges DSP 21 234 20 566 20 468
Dont surtaxes 2 366 2758 2708
Reésultats avant impots 5 006 2 492 7012
Résultat aprés impots et ou apurement 3 604 2 492 5 259
ICGPE
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
80 80 80

122




Commune de BARAIGNE

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur l'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur l'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d'abonnés

2020 201 2022
104 99 96
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Village | 100 m®
Achat d’eau {(en m®)
2020 2021 2022
7 057 6 699 7144
Volumes facturés (en m® /an
2020 201 2022
6 959 8375 T 434
Reéseau
En 2020 En 2021 En 2022
(sur 5 ans) {sur 5 ans) (sur 5 ans)
Longueur du réseau 6 005 7 684 7 684 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 46 45 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0,13 0,28 %
Rendement 98.61 127,87 98,00 %
Qualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélévements 4 4 5
Conformité bactériologique 100 100 85 %
Conformité physico chimique 100 100 100 %
Prix TTC {facture type 120 m?)
Année N Annge N + 1 Année N + 1
{01/01/2021) (01/01/2022) (01/01/2023)
3,33 2.65 2,67

Indicateurs financiers (en euros)

Aftention, les donnees ci-apres ne precisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP

2021 2022

Produits DSP 4126 690 2836 230

Charges DSP 4199271 3274 800

Dont surtaxes 1220 691 1809 730

Résultats avant impots - 72581 - 438 570

Résultat aprés impots et ou apurement - 190 607 - 438 570

ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

20210 2021 2022
75 95 110
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Commune de BELFLOU

Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023 .
Publié le =
ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur 'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
62 59 64
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Achat d’eau (en m?)
2020 2021 2022
Pas de comptage sur la Pas de comptage sur la Pas de comptage sur la commune
commune commune
Volumes facturés (en m* /an
2020 201 2022
7387 7 602 7137
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) (sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 14 414 14 414 14 414 il
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 1] 1] %
Rendement 68,85 76,42 97,00 %%
Qualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 201 2022
MNombre de prélévements 3 4 5
Conformité bactériologigue 100 100 100 Yo
Conformité physico chimigue 100 100 100 %
Prix TTC (facture type 120 m?)
Année N Annee N +1 Annee N + 1
{01/01/2021) {01/01/2022) (01/01/2023)
3,57 2,65 2,67

Indicateurs financiers (en euros)
Attention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de la communie mais sont globales aux communes en DSP SUES

201 2022

Produits DSP 4126 690 2 836 230

Charges DSP 4199 271 3 274 800

Dont surtaxes 1220 691 1809 730

Résultats avant impots - 72581 - 438 570

Résultat aprés impots et ou apurement - 190 607 - 438 570

ICGPE
{(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 201 2022
70 70 110

124




Commune de CASTELNAUDARY

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activité 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

MNombre d’abonnés

2020 2021 2022
6347 G412 G596
Patrimoine et Type de traitement
Designation | Capacite
Usine de production dilssel | 40 m%'h
Usine de production de Verdun Lauragais | 65 m%'h
Usine de production Sainte Marie | 100 m*h
Source Las Nobios | 1 200 m™j
Source Co d'En Sens | 800 mj
Forage Soubiran | 2 400 m?/]
Réservoir La Concorde | 800 m?
Reservoir Cugarel | 1 200 m?
Reservoir Sainte Catherine | 5 000 m?
Volumes produits | 1 056 077
Achat d’eau (en m?)
2020 2021 2022
1065 823 1102 843 1 542 539
Volumes facturés {en m? /an)
2020 2021 2022
546 353 829 927 1 281 080
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
[sur & ans) {sur § ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 168 212 168 212 168 212 mil
Longueur de réeseau renouvels 2235 1412 A09 mil
Taux moyen du renouvellement du réeseau 0,27 0,17 0,14 %o
Rendement 79,41 79.45 43,05 o
Cualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements 42 45 42
Conformité bactériclogique 100 100 100 %
Conformité physico chimigue 1010 100 100 Yo
Prix TTC {facture type 120 m?)
Annge N Annee M + 1 Année N + 1
(D 1/01/2021) {01/01/2022) (01/01/2023)
2.69 2,65 2.67

Indicateurs financiers (en euros)
Attention, bes donnees ci-aprés ne précisent pas celles de la commane mais sont globales aux communes en DSP SUEZ

2021 2022

Produits DSP 4 126 690 2 836 230

Charges DSP 4199 271 3 274 800

Dont surtaxes 1 220 691 1 809 730

Résultats avant impots - T2 581 438 570

Résultat aprés impots et ou apurement - 190 607 438 570

ICGPE
{Indice de Connaisgance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
&0 100 110
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Commune de CUMIES

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur 'activité 2022
{Rapport sur le Prix et la Cualité du Service 2023 sur l'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre

2028

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
18 19 18
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Achat d’eau (en m?)
2020 2021 2022
8 662 5879 5 561
Volumes facturés (en m? /an)
2020 2021 2022
5 440 3 565 2980
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
[sur 5 ans) {sur 5 ans) [sur 5 ans)
Longueur du réseau 6 000 6 000 6 000 ml
Longueur de réseau renouvelé 0 1] 1] mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %o
Rendement 62,80 58,60 53,60 %o
Qualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélévements 4 3 3
Conformité bactériologique 100 100 100 %o
Conformité physico chimigque 100 100 100 %o
Prix TTC {facture type 120 m?)
Année N Année N + 1 Année N +1
{01/0172021) (01/0172022) {01/01/2023)
4.61 2,65 2.67

Indicateurs financiers (en euros)

Attention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUEF

2021 2022

Produits DSP 4 126 690 2 836 230

Charges DSP 4199 2™ 3 274 800

Dont surtaxes 1220 691 1809 730

Résultats avant impots - T2 581 438 570

Résultat aprés impots et ou apurement - 190 607 438 570

ICGPE
(Indice de Connaiszance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
a5 a5 110
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Commune de FAJAC LA RELENQUE

Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023

Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

r
ault

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activité 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant VEOLIA jusqu'au 31 décembre 2024

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
26 26 26
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacite
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
Pasz de comptage sur la Pas de comptage sur la Pas de comptage sur la
COmmune COmMImMune COmmune
Volumes consommes autorisés (en m* /an)
2020 2021 2022
2 TG4 3036 2 959
Réseau
Em 2020 En 2021 En 2022
[sur 5 ans) [sur 5 ans) {sur § ans)
Longueur du réseau 4100 4100 4100 mil
Longueur de réseau renouvelé 315 315 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 1,54 1,54 1,54 e
Rendement 60,30 73,40 i7.,20 )
Qualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Mombre de prélévements 2 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimigue 100 22,22 35 %o

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annge M Annge N + 1 Annee N +1
(01/01/2021) {01/01/2022) {01/01/2023)
2,72 2,75 2.84

Indicateurs financiers (en euros)

Attention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes de Fancen syndicat BELPECH
MOLAWDIER (Fajac la Relengue, La Louviere Lgais, Mayreville, Mézenville, Peyrefitie sur [Hers et autres communes hors COCLA)

2020 2021 2022

Produits DSP 56 540 103 860 122 058

Charges DSP 100 652 149 212 181 503

Dont surtaxes 10 001 24 0T 23105

Résultats avant impdts - 43712 - 45 349 59 445

Résultat aprés impots et ou apurement - 4372 - 45349 - 438 570

ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
98 98 98
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Commune de FENDEILLE

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur 'activité 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
302 314 325
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Village | 100 m?
Bache de reprise | 6 m?
Achat d'eau (en m?)
2020 2021 2022
28 650 24 759 34 002
Volumes facturés (en m? /an)
2020 2021 2022
25 614 29 9610 25 726
Réseau
Em 2020 En 2021 En 2022
[sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 12 700 12 700 12 B05 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 17 40 ml
Taux moyen du rencuvellement du réseau 0 0,03 0,09 %o
Rendement 89,40 T6.07 75,86 o
Clualité de I'eau (contrdles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements B 7 i
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimigque 100 100 100 N
Prix TTC {facture type 120 m?)
Année N Année N +1 Année N +1
(01:0172021) {01/0172022) {01/0172023)
3.28 2,65 2.67

Indicateurs financiers (en euros)

Aftention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DS SUEE

2021 2022

Produits DSP 4 126 690 2 836 230

Charges DSP 4193 2™ 3274 800

Dont surtaxes 1220 691 1809 730

Résultats avant impots - 72581 438 570

Reésultat aprés impats et ou apurement - 190 607 438 570

ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
75 95 110
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Commune de GOURVIELLE

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023
Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

r
ault

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activite 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d abonnés

2020 2021 2022
43 50 50
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Village | 80 m?
Achat d’ eau ien m?)
2020 2021 2022
4702 4 589 3223
Volumes facturés (en m? /an)
2020 2021 2022
4243 4 061 4970
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5§ ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau G 800 G 800 G 800 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %o
Rendement 90,24 11147 98,00 %o
Clualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélévements 4 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimigque 100 100 100 B
Prix TTC (facture type 120 m?)
Annee M Annee N + 1 Annés M + 1
(010152021} (0110172022 {01/0172023)
3,85 2,65 2,67
Indicateurs financiers (en euros)
2021 2022
Produits DSP 4126 690 2836230
Charges DSP 4199 271 3274800
Dont surtaxes 1220 691 1809 730
Résultats avant impats - 72581 438 5710
Résultat aprés impots et ou apurement - 190 607 438 5710
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
75 94 1140
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Commune de LA LOUVIERE LAURAGAIS

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE
RPQS 2023 sur I'activité 2022

{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur l'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant VEOLIA jusqu'au 31 décembre 2024

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
54 56 58
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Volumes mis en distribution {en m?)
2020 2021 2022
Pasz de comptage sur la Pas de comptage sur la Pas de comptage sur la
commune commune COMmmune
Volumes consommeés autorises (en m? /an)
2020 2021 2022
G216 G024 6 247
Réseau
Em 2020 En 2021 Emn 2022
[sur 5 ans) [sur 5 ams) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 14 594 14 594 14 594 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 ] 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %o
Rendement 60,30 73,40 77,20 %o
Qualité de I'eau {contriles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de préléevements 3 4 4
Conformite bactériologigue 100 100 100 )
Conformité physico chimigue 33 22,22 35 %o
Prix TTC {facture type 120 m?)
Année N Année N + 1 Année N + 1
(0 110172021) {04/01752022) {01404 7202°3)
2,72 2,75 2,64

Indicateurs financiers (en euros)

Attention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales awx communes de Fancen syndicat BELPECH
MOLANDIER (Fajac la Relengue, La Louviere Lgais, Mayreville, Mézemville, Peyrefitie sur I'Hers et autres communies hors CCCLA)

2020 2021 2022
Produits DSP bE 940 103 8640 122 058
Charges DSP 100 652 149 212 181 503
Dont surtaxes 10 001 24 0™ 23105
Resultats avant impots - 43712 - 45 349 59 445
Résultat aprés impots et ou apurement - 43 T2 - 45 349 - 438 570
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
98 o8 a4
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Commune de LABASTIDE D’ANJOU

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activite 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualite du Service 2023 sur 'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
G44 653 662
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Reservoir Village | 350 m*
Achat d'eau {en m?)
2020 2021 2022
G2 166 71543 66 301
Volumes facturés jen m? /an)
2020 2021 2022
52 5h4 54 488 54 050
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
[sur 5 ans) {sur 5 ans) [sur 5 ans)
Longueur du réseau 21 000 20 900 20 300 ml
Longueur de réseau renouvelé 0 0 1] ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 1] 0 %o
Eendement 84,54 84,96 78,20 %o
Cualité de I'eau (contrdles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements 7 g8 T
Conformité bactériclogique 100 100 B& %
Conformité physico chimique 100 100 100 D

Prix TTC {facture type 120 m?)

Annee N Annee N + 1 Annee N + 1
(01/01/2021) {01/01/2022) (01/01/2023)
3,52 2,65 2,67

Indicateurs financiers (en euros)

Attention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de [a commune mais sont globales aux communes en D5P SUEE

2021 2022

Produits DSP 4126 690 2 836 230

Charges DSP 4199271 3274 800

Dont surtaxes 1220 691 1809 730

Résultats avant impots - T25M 438 570

Reésultat aprés impots et ou apurement - 180 607 4348 570

ICGPE
(Indice de Connaiszance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
75 95 1110
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Commune de LASBORDES

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activité 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode

de Gestion : DSP

Exploitant VEOLIA jusqu'au 31 décembre 2026

Nombre d’abonnes

2020 2021 2022
413 418 417
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Volumes mis en distribution {en m?)
2020 2021 2022
53 987 45139 53 011
Volumes consommeés autorisés (en m? /an)
2020 2021 2022
46 659 46 163 51 405
Reseau
En 2020 En 2021 Em 2022
[sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur &5 ans)
Longueur du réseau 22 000 23 000 23 000 m|
Longueur de réseau renouvelé 0 0 45 ml
Taux movyen du renouvellement du réseau 0 1] 0 %o
Rendement 56,43 95,20 96,00 %
Cualité de I'eau (controles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements G 7 7
Conformité bactériologigue 100 100 100 %
Conformité physico chimique 100 100 100 %o
Prix TTC (facture type 120 m?)
Annee N Annee N + 1 Annes N +1
{0101/2021) {01/04/2022) {01/01/2023)
2,84 2,87 3.00
Indicateurs financiers (en euros)
2020 2021 2022
Produitz DSP 130 003 142 812 146 376
Charges DSP 133 903 130 014 144 800
Dont surtaxes 2 545 30 869 33 388
Résultats avant impots 3902 9 407 1 575
Résultat aprés impots et ou apurement 3900 9 407 - 438 570
ICGPE
(Indice de Connaiszance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
93 93 93
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Commune de LAURABUC

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur l'activite 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
269 263 230
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir vieux | 60 m?
Réservoir meuf | 120 m?
Achat d’eau (en m?)
2020 2021 2022
25127 24904 24120
Volumes facturés (en m? /an)
2020 2021 2022
20128 18 892 19 164
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
[sur & ans) {sur & ans) {sur & ans)
Longueur du réseau 15 900 15 900 15 900 mil
Longueur de réseau renouvelé 150 150 80 mil
Taux moyen du rencuvellement du réseau 0,19 0,19 0,29 %o
Rendement 80,11 93.05 81,53 o
Clualité de I'eau (contrdles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélévements 4 4 4

Conformité bactériologigue 100 100 100 o
Conformité physico chimigque 100 1040 100 %o

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annge N Annee N + 1 Année N + 1
(01/01/2021) {01/04/2022) {01/01/2023)
3.85 2,65 2,67

Indicateurs financiers {en euros)

Attention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUEZ

2021 2022

Produits DSP 4 126 690 2 836 230

Charges DSP 4199271 3274 800

Dont surtaxes 1220 691 1809 730

Resultats avant impots - T 581 438 570

Reésultat aprés impots et ou apurement - 190 607 438 570

ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
75 95 111
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Commune de MARQUEIN

Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023 .
Publié le =
ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
48 48 44
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservaoir villa ge | 100 m?
Achat d'eau (en m?)
2020 2021 2022
Pas de comptage sur la Pas de comptage sur la Paz de comptage sur la commune
commune COmmune
Volumes facturés (en m? /an)
2020 2021 2022
5163 5324 4 449
Reseau
En 2020 En 2021 En 2022
[sur 3 ans) {sur & ans) [sur 5 ans)
Longueur du réseau g 70T B 707 & 707 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Rendement 68,85 76,42 98,00 %o
Qualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements 3 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimique 100 100 100 %o
Prix TTC {facture type 120 m?)
Année N Année N + 1 Annge N +1
{010172021) {01/0152022) {04704 72023)
3.67 2,65 2,67
Indicateurs financiers {en euros)
2021 2022
Produits DSP 4 126 690 2 836 230
Charges DSP 4199 271 3274 800
Dont surtaxes 1 220 691 1 809 730
Resultats avant impots - 72581 438 670
Resultat aprés impots et ou apurement - 190 607 438 670
ICGPE
{Indice de Connaisgance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
[L!] 95 110
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Commune de MAS-SAINTES-PUELLES

Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023 .
Publié le =
ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant VEOLIA jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
484 450 491
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Bermard Peyre | 100 m?
Reservoir du Fort | 100 m?
Réservoir village | 235 m?
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
g1 274 73810 72 692
Volumes consommes autorisés {en m? /an)
2020 2021 2022
G2 385 b2 494 46 356
Reseau
Em 2020 En 2021 En 2022
[sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur & ans)
Longueur du réseau 53 000 54 000 54 000 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 ] 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %o
Rendement 76,76 90,40 99,60 %o
Clualité de I'eau (controles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements [ i B
Conformite bacteriologique 100 100 100 %
Conformité physico chimigque 100 100 100 %o
Prix TTC (facture type 120 m?)
Annee N Annee N + 1 Annge N +1
{01/01/2024) {01/01/2022) (01/04/2023)
3,35 3,42 3.50
Indicateurs financiers (en euros)
2020 2021 2022
Produitzs DSP 165 335 150 359 183 744
Charges DSP 196 087 147 632 188 252
Dont surtaxes 29 415 19 514 32 602
Reésultats avant impots - 307H 2 004 - 4 508
Résultat aprés impots et ou apurement - 30751 2004 - 438 570
ICGPE
(Indice de Connaisgance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
92 a2 92
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Commune de MAYREVILLE

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023
Publié le

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activité 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur |'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant VEOLIA jusqu'au 31 décembre 2024

Nombre d abonnes

2020 2021 2022
51 52 51
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Volumes mis en distribution (en m?)
2020 2021 2022
Pas de comptage sur la Pas de comptage sur la Pas de comptage sur la
Commune commune commune
Volumes consommeés autorisés (en m? /an)
2020 2021 2022
8 697 8 842 9614
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
[sur & ans) [sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 10 300 10 300 10 300 ml
Longueur de réseau renouvelé 0 115 0 mil
Taux moyen du rencuvellement du réseau 0 0,22 0,22 %o
Rendement 60,30 73,40 7,20 Yo
Qualité de I'eau {contrdles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de preléevements 3 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimigque LT 22 35 %o
Prix TTC (facture type 120 m?)
Annee N Annge N + 1 Année N + 1
{01/0172021) {01/01/2022) (01/0172023)
2,72 2,75 2,84

Indicateurs financiers (en euros)

Attention, les données c-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes de Mancien syndicat BELFECH
MOLANDIER (Fajac la Relengue, La Louviére Lgais, Mayreville, Mezemville, Peyrefitte sur ['Hers ef auires communes hors COCLA)

2020 2021 2022

Produits DSP 56 940 103 8&0 122 058

Charges DSP 100 652 149 212 181 503

Dont surtaxes 10 001 24 071 23 105

Resultats avant impots - 43712 - 45 348 59 445

Resultat aprés impots et ou apurement - 43712 - 45 349 - 438 570

ICGPE
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
98 a3 94
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Commune de MEZERVILLE

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur 'activite 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant VEOLIA jusqu'au 31 décembre 2024

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
54 53 54
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Volumes mis en distribution {en m?)
2020 2021 2022
Pasz de comptage sur la Pas de comptage sur la Pas de comptage sur la
commune commune COmmune
Volumes consommes autorisés (en m? /an)
2020 2021 2023
6 205 7 B56 6 895
Réseau
Em 2020 Em 2021 Emn 2022
[sur 5 ans) [sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 12 300 12 300 12 300 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mil
Taux moyen du renocuvellement du réseau 0 0 0 %
Rendement 60,30 73,40 77.20 %o
Qualité de I'eau {contrles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements 3 4 4
Conformite bactériologigue 100 100 100 %
Conformité physico chimigue 100 22 35 %

Prix TTC {facture type 120 m?)

Annge M Annee N + 1 Annee N + 1
(01/01/2021) {01/01/2022) (04/01/2023)
272 2,75 2,84

Indicateurs financiers (en euros)

Attention, les données ci-aprés ne precisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes de 'ancien syndicat BELPECH
MOLAMDIER (Fajac la Rebengue, La Louviers Lgais, Mayreville, Mezenville, Peyrefitte sur l'Hers ef autres communes hors CCCLAJ

2020 2021 2022
Produits DSP 56 940 103 860 122 058
Charges DSP 100 G52 149 212 181 503
Dont surtaxes 10 01 24 071 23 105
Reésultats avant impdts - 43712 - 45 349 59 445
Résultat aprés impots et ou apurement - 43712 - 45 349 59 446
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
98 98 94
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Commune de MIREVAL LAURAGAIS

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur 'activité 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualite du Service 2023 sur I'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d abonnés

2020 2021 2022
117 116 118
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Ecart | 240 m?
Réservoir village | 100 m*
Achat d’eau (en m?)
2020 2021 2022
13 405 21 601 26 546
Volumes facturés (en m? /an)
2020 2021 2022
12 807 14 118 9186
Réseau
Em 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 9745 9745 9 745 mil
Longueur de réseau renouvelé 190 190 400 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0.29 0,29 0,9 %o
Rendement 95,54 73,22 56,36 %o
Qualité de I'eau (contrdles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements 4 4 4
Conformite bactériclogique 100 100 100 %o
Conformité physico chimigue 100 100 100 Yo
Prix TTC (facture type 120 m?)
Annge M Annee N + 1 Annee N + 1
(01/0172021) {01/0472022) {01/0472023)
3.55 2,65 2,67

Indicateurs financiers (en euros)
Attention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUES

2021 2022

Produits DSP 4 126 64910 2 836 230

Charges DSP 4499 271 3274 8OO

Dont surtaxes 1220 691 1 809 730

Reésultatz avant impots - TZ581 438 570

Resultat aprés impots et ou apurement - 190 G607 438 570

ICGPE
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
75 95 110
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Commune de MOLLEVILLE

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activite 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
Ga 69 [
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Achat d’'eau (en m?)
2020 2021 2022
5944 8 466 7710
Volumes facturés (en m® /an)
2020 2021 2022
4 939 4 958 4 440
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
[sur & ans} {sur & ans) {sur & ans)
Longueur du réseau 4 300 4 300 4 300 ml
Longueur de réseau renouvelé 138 138 ] ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0,64 0,64 0 Yo
Rendement 83,09 69,04 67,82 %o
Clualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Momhbre de prélévements 4 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %o
Conformité physico chimigque 1010 1010 100 N

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annee N Annee N + 1 Annee N +1
(01/01/2021) {01/01/2022) {01/01/2023)
4,33 2,65 2,67

Indicateurs financiers (en euros)

ommiune mais sont ghobales aux communes en DSP SUEZ

Attention, bes données ci-aprés ne précisent pas celles de |a o
2021 2022

Produitz DSP 4 126 6910 2836 230

Charges DSP 4199 2T 3274 800

Dont surtaxes 1220 691 1 609 730

Reésultats avant impots - TZhEB1 438 570

Resultat aprés impots et ou apurement - 190 607 438 670

ICGPE
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
75 95 110
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Commune de MONTAURIOL

Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023

Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

r
ault

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur l'activité 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant VEOLIA jusqu'au 06 aolt 2024

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
43 45 47
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Village | 135 m?
Volumes mis en distribution {(en m?)
2020 2021 2022
7 bGE 4 877 6 308
Volumes consommes autorisés (en m? /an)
2020 2021 2022
53N 4 725 4 G658
Reseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur § ans)
Longueur du réseau 11 000 11 000 11 000 ml
Longueur de réseau renouvelé 0 1] 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 1] L] %o
Rendement 70,46 80,20 77,10 Yo
Clualité de I'eau [controles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements 4 4 4
Conformité bactériologigue 100 1010 100 %
Conformité physico chimigue 1010 101 100 Yo

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année M Année N + 1 Année N +1
{01/01/2021) {01/01/2022) (01/01/2023)
4,33 4,47 4,65
Indicateurs financiers (en euros)
2020 2021 2022
Produite DSP 23 292 19179 20 421
Charges DSP 26 618 23 17 20 208
Dont surtaxes 2592 2 648 2 386
Résultats avant impots 3 326 - 4138 213
Résultat aprés impdts et ou apurement 3326 - 4138 161
ICGPE
(Indice de Connaiszance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
93 93 93
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Commune de MONTFERRAND

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activite 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
314 305 254
Patrimoine et Type de traitement
Designation | Capacite
Réservaoir Les Coustous | 100 m?
Brise charEe 15 m?
Achat d’eau (en m?)
2020 2021 2022
35 BB2 37 885 48 097
Volumes facturés (en m? /an)
2020 2021 2022
27 873 3 071 20 678
Réseau
Em 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) [sur 5 ans)
Longueur du réseaun 21 400 22100 22100 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 ] mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %o
Rendement 77,68 91,99 80,21 %o
Clualité de 'eau (contrdles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements 4 4 T

Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimigue 1010 100 100 %o

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annee M Annee N + 1 Annee N +1
(01/01/2021) {01/04/2022) {01/01/2023)
3.08 2,65 2,67

Indicateurs financiers (en euros)

Attention, kes données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUEZ

2021 2022

Produitz DSP 4 126 690 2 836 230

Charges DSP 4199 271 3274 800

Dont surtaxes 1220 691 1809 730

Resultats avant impots - T2 581 438 570

Reésultat aprés impots et ou apurement - 190 &07 438 570

ICGPE
(Indice de Connaisgance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
75 a5 1110
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Commune de PEYREFITTE SUR L'HERS

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE
RPQS 2023 sur I'activité 2022

{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant VEOLIA jusqu'au 31 décembre 2024

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
43 48 48
Patrimoine et Type de traitement
Deésignation | Capacite
Volumes mis en distribution {en m?)
2020 2021 2022
Pas de comptage sur la Pas de comptage sur la Pas de comptage sur la
COmmune CoOmmune COmmune
Volumes consommeés autorisés (en m? /an)
2020 2021 2022
5002 5179 5404
Réseau
Emn 2020 En 2021 Emn 2022
[sur 5 ans) [sur 5 ans) {sur 5§ ans)
Longueur du réseau G 200 G a0 G 900 mil
Longueur de réseau renouvels 0 0 0 mil
Taux moyen du rencuvellement du réseau 0 0 0 %
Bendement 60,30 73,40 7720 o
Qualité de I'eau {contrdles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements 3 4 4
Conformite bacteriologique 100 100 100 %
Conformité physico chimique 100 22 35 %o

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annee N Annee N + 1 Annee M +1
(01/01/2021) (01/01/2022) (01/01/2023)
2,72 2,75 2,84

Indicateurs financiers (en euros)

Attention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de |la commune mais sont globales awx communes de lancien syndicat BELPECH
MOLANDIER. (Fajac la Relenque, La Louviére Lgais, Mayreville, Mézenville, Peyrefitte sur [Hers et autres communes hors CCCLA)

2020 2021 2022
Produits DSP 56 540 103 860 122 058
Charges DSP 100 652 149 212 181 503
Dont surtaxes 10 001 24 071 23105
Résultats avant impots - 4372 - 45 349 b9 445
Resultat aprés impots et ou apurement - 43712 - 45 349 59 446
ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
95 98 94
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Commune de PEYRENS

Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023 .
Publié le =
ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activite 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d’ abonnés

2020 2021 2022
249 248 23
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Village | 150 m?
Achat d’eau (en m?)
2020 2021 2022
29 801 28 955 22 361
Volumes facturés {(en m? /an)
2020 2021 2022
22077 21134 17T 296
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
[sur 5 ans) {sur § ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau B G600 B 600 8 665 mil
Longueur de réseau renouvele 0 0 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 1] 1] Fe
Rendement 74,08 92,98 89,90 %o
Qualité de I'eau (controles réglementaires)
2020 2021 2022
Nomhbre de prélévements 4 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimique 1010 1010 100 %o

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annee M Annee N + 1 Annee N +1
(01/01/2021) (01/01/2022) (01/01/2023)
3.04 2,65 2,67

Indicateurs financiers (en euros)

Attention, bes données ci-aprés ne précisent pas celles de [a commune mais sont globales aux communes en DSP SUEF
2021 2022
Produits DSP 4 126 6910 2 B36 230
Charges DSP 41599 271 3274 300
Dont surtaxes 1220 691 1 809 730
Reésultats avant impots - TZhB1 438 570
Reésultat aprés impots et ou apurement - 180 G607 438 670
ICGPE
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)
2020 2021 2022
75 95 1110
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Commune de PUGINIER

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activite 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
98 a9 a8
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réserveir Pech Coupet | 50 m?
Achat d'eau {en m?)
2020 2021 2022
30 557 19 011 9 900
Volumes facturés (en m? /an)
2020 2021 2022
9139 11 981 8146
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
[sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 3 700 3 700 3 700 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 ] 1] mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %o
Rendement 29,91 74,00 82,28 %o
Clualité de I"'eau {controles reglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements 4 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimigque 100 100 100 %o

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annee N Annee N + 1 Annee N + 1
(01/01/2021) (01/01/2022) {01/01/2023)
2,85 2,65 2.67

Indicateurs financiers (en euros)

Attention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUEZ

2021 2022

Produits DSP 4 126 690 2836 230

Charges DSP 4159 271 3274 500

Dont surtaxes 1 220 691 1809 730

Reésultats avant impots - T2 581 438 670

Résultat aprés impots et ou apurement - 180 607 438 670

ICGPE
{Indice de Connaiszance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
75 95 110
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Commune de RICAUD

Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023

Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

r
ault

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activité 2022

{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activite 2022

Maode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
167 169 168
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Achat d’'eau (en m?)
2020 2021 2022
18 007 21 084 22 462
Volumes facturés (en m® /an)
2020 2021 2022
16 828 21 0&84 16 140
Reseau
Em 2020 En 2021 En 2022
[sur 5 ans) {sur &5 ans) [sur 5 ans)
Longueur du réseau G100 6100 G100 ml
Longueur de réseau renouvelé ] 1] 1] mi
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %o
Rendement 88,54 B5.T10 71,86 %o
Clualité de I'eau (contrdles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements 4 4 4

Conformité bactériologique 100 100 100 %o
Conformité physico chimigque 100 1010 100 L

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annge M Annee M + 1 Annee M + 1
{01/01/2021) {01/01/2022) {01/01/2023)
2,74 2,65 2,67

Indicateurs financiers (en suros)

Attention, bes données ci-aprés ne précisent pas celles de |a commune mais sont globales aux communes en DSP SUEF

2021 2022

Produitz DSP 4 126 690 2 836 230

Charges DSP 4199 271 3 274 800

Dont surtaxes 1220 691 1809 730

Reésultats avant impots - 72581 438 570

Reésultat aprés impots et ou apurement - 190 G607 438 670

ICGPE
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
74 7o 1110

145




Commune de SAINT-MARTIN-LALANDE

Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activite 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
560 565 565
Patrimoine et Type de traitement
Deésignation | Capacité
Reservoir La Capelle | 50 m?
Réservoir Village | 50 m?
Achat d’eau ien m?)
2020 2021 2022
61 550 45 553 69 348
Volumes facturés {en m? /an)
2020 2021 2022
6l 220 64 386 69 631
Réseau
Em 2020 En 2021 En 2022
[sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 2T 600 27 500 27 500 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 Yo
Rendement 97,84 86,24 90,32 %o
Clualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de preléevements T ] T

Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimigue 100 100 100 %o

Prix TTC {facture type 120 m?)

Anmnee N Annee N +1 Année N +1
(01/01/2021) {01/01/2022) {01/01/2023)
3.35 2,65 2,67

Indicateurs financiers (en euros)
Attenticn, les donneées ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en D5P SUEZ

2021 2022

Produits DSP 4 126 690 2 836 230

Charges DSP 4199 271 3274 800

Dont surtaxes 1220 691 1809 730

Reésultats avant impots - 72581 438 570

Résultat aprés impdts et ou apurement - 190 607 438 570

ICGPE
(Indice de Connaizssance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
75 a5 110

146




Commune de SAINT-MICHEL DE LANES

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

il
Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE
RPQS 2023 sur 'activité 2022

{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur l'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
206 206 257
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Reéservoir En Bardinat | 20 m?
Réservoir village | 200 m?
Achat d’eau (en m?)
2020 2021 2022
13 353 15 533 14 490
Volumes facturés (en m? /an)
2020 2021 2022
12 954 15 G52 13 723
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur & ans) {sur 5 ans) {sur § ans)
Longueur du réseau & 900 & 900 & 900 mil
Longueur de réseau renouvelé 150 350 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0,58 0,81 0,81 %o
Rendement 97,01 102,30 94,71 %o
Cualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Nombre de prélévements 4 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimigue 100 100 100 %o

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annee N fAnnee N + 1 Annee N + 1
(01/01/2021) {01/01/2022) {01/01/2023)
4,24 4,28 2,67

Indicateurs financiers {en euros)

Attention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUEZE

2021 2022

Produits DSP 4 126 690 2 836 230

Charges DSP 4193 271 3 274 BOO

Dont surtaxes 1220 691 1809 730

Resultats avant impots - 72581 438 570

Reésultat aprés impots et ou apurement - 190 607 438 570

ICGPE
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
75 a5 110

147




Commune de SAINT-PAPOUL

Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023 .
Publié le =
ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activite 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d abonnés

2020 2021 2022
4497 497 485
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir La Paille | 200 m?
Achat d’eau {en m?)
2020 2021 2022
77 B79 78 294 82 289
Volumes facturés (en m? /an)
2020 2021 2022
47 224 45 ThG 41 T80
Réseau
Em 2020 En 2021 En 2022
{sur § ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 33 000 35 638 35 638 ml
Longueur de réseau renouvelé 0 120 80 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0,07 0,12 Yo
Rendement 60,54 64,13 56,60 Yo
CQualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Nomhbre de prélévements 7 7 7

Conformité bactériologique 100 100 100 %o
Conformité physico chimique 100 100 100 Ya

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N Année N + 1 Année N + 1
{01/01/2021) {01/01/2022) {01/01/2023)
4,00 2,65 2,67

Indicateurs financiers {en euros)
Attention, bes données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUEF
2021 2022

Produits DSP 4 126 6910 2 B36 230

Charges DSP 4199 271 3274 800

Dont surtaxes 1220 691 1808 730

Reésultats avant impots - 72 581 438 570

Résultat aprés impdts et ou apurement - 190 G607 438 570

ICGPE
(Indice de Connaisgance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
75 95 110

148




Commune de SAINTE-CAMELLE

Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023 .
Publié le =
ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activite 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d abonnés

2020 2021 2022
G 66 68
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Achat d'eau (en m?)
2020 2021 2022
Pas de comptage sur la Pas de comptage sur la commune
commune
Volumes facturés {(en m? /an)
2020 2021 2022
5276 T 281 7296
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
[sur 5 ans) {sur & ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 15 498 15 498 15 498 ml
Longueur de réseau renouvelé 60 60 ] ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0.08 0,08 0,07 %
Rendement 68,85 76,42 97,00 %o
Qualité de 'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Mombre de prélévements 3 h 4
Conformité bactériologique 100 100 100 Yo
Conformité physico chimique 100 100 100 %o

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annee N Annee N + 1 Annee N +1
{01/01/2021) {01/01/2022) {01/01/2023)
3,57 2,65 2.67

Indicateurs financiers (en euros)
2021 2022

Produits DSP 4 126 690 2 836 230

Charges DSP 4199 271 3 274 800

Dont surtaxes 1 220 691 1 809 730

Résultats avant impots - 72 581 438 570

Reésultat aprés impadts et ou apurement - 180 607 438 670

ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
70 95 110

149




Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

il
Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

Commune de VERDUN-EN-LAURAGAIS

SERVICE EAU POTABLE

RPQS 2023 sur I'activite 2022
{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d’ abonnés

2020 2021 2022
196 194 217
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Réservoir Jean Raymond | 20 m?
Reéservoir La Batisse | 150 m?
Réservoir La Jasse | 20 m?
Réservoir Pierre Blanche | 50 m?
Réservoir Puget Haut | 25 m?
Volumes produits 32 22T
Achat d’eau (en m?)
2020 2021 2022
32 227 35 555 45 606
Volumes facturés (en m? /an)
2020 2021 2022
268105 23991 25 508
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
[sur & ans) {sur & ans) [sur 5 ans)
Longueur du réseau 23 800 23 800 23 800 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %o
Rendement 87,21 T0.59 57,78 %o
Qualité de I'eau (contréles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements 4 4 4
Conformité bactériologique 100 100 100 Y
Conformité physico chimigue 100 100 104} Y

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année M Annee N + 1 Année M + 1
{01/01/2021) {01/01/2022) {01/01/2023)
2,47 2,30 2,67

Indicateurs financiers (en euros)
Attention, bes données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUEF

2021 2022

Produits DSP 4 126 690 2836 230

Charges DSP 4199 271 3274 800

Dont surtaxes 1220 691 1809 730

Résultats avant impots - T2 581 438 570

Résultat aprés impdts et ou apurement - 190 607 438 570

ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
80 95 110

150




Commune de VILLENEUVE-LA-COMPTAL

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

il
Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE EAU POTABLE
RPQS 2023 sur 'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 2028

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
545 655 G659
Patrimoine et Type de traitement
Désignation | Capacité
Reservoir Le Roc | 200 m?
Réservoir Village | 200 m*
Achat d’eau (en m?)
2020 2021 2022
67 190 82 081 69 289
Volumes facturés (en m? /an)
2020 2021 2022
46 457 60 837 52 010
Réseau
Em 2020 En 2021 En 2022
[sur 5§ ans) {sur 5§ ans) {sur § ans)
Longueur du réseau 31 500 3 500 3 500 mil
Longueur de réseau renouvelé 145 95 20 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0.09 0,06 0,01 %o
Rendement 69,14 86,45 86,16 Ho
Clualite de I'eau (contrdles réglementaires)
2020 2021 2022
Hombre de prélévements 7 ] B
Conformité bactériologique 100 100 100 %
Conformité physico chimigue 100 100 100 D
Prix TTC (facture type 120 m?)
Année N Annce N + 1 Année N +1
{01012021) (01172022) {01/0172023)
2,99 2,65 2.67

Indicateurs financiers (en euros)

Attention, bes données ci-aprés ne precisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUEZ

2021 2022

Produitz DSP 4 126 690 2836230

Charges DSP 4199 271 3274 800

Dont surtaxes 1220 691 1809 730

Reésultats avant impots - 72581 438 570

Reésultat aprés impots et ou apurement - 190 607 438 570

ICGPE
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Eau sur 120 points)

2020 2021 2022
] 100 1410

151




3- RPQS.

Commune de BELFLOU

— COMMUNES

Publié le

EN

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

it

ID 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT

RPQS 2023 sur I'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur l'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE et facturation par délégataire de 'eau

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
22 20 23
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Fosse septique toutes eaux + décembre 2004 50 1
filtre a sable drainé
Conformité du systéeme d’assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) (sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 356 356 356 mi
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
1553 1814 1757

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1 (01/01/2021)

Annee N (01/01/2022)

Annee N+1 (01/01/2023)

1,35 1,35 1,35
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15

152




Commune de FAJAC-LA-RELENQUE

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

il
Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur l'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE et facturation par délégataire de I'eau

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
8 8 7
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Fosse septique toutes eaux + avril 2006 50 0
filtre & sable drainé
Conformité du systéme d’assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
(sur 5 ans) (sur 5 ans) (sur 5 ans)
Longueur du réseau 300 300 300 mi
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mi
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
768 635 709

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1(01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

1,35 1,35 1,35
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15

153




Commune d’'ISSEL

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Regcu en préfecture le 29/09/2023

il
Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT

RPQS 2023 sur 'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d’abonneés

2020 2021 2022
185 172 175
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage sur la
commune
Village Lagunage janvier 1992 J00 1
Conformité du systéme d’assainissement
2020 201 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) (sur b ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 5000 5000 5000 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mi
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
21126 15123 14 700

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1 (01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

1,24 1,25 1,25
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15

154




Commune de LA LOUVIERE LAURAGAIS

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

it

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT

RPQS 2023 sur l'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur l'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE et facturation par délégataire de |'eau

Nombre d’abonnés
2020 2021 2022
20 19 20
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Fosse septique toutes eaux + avril 2006 [ 1
filtre 4 sable drainé
Conformité du systéme d’assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) (sur 5 ans) (sur 5 ans)
Longueur du réseau 700 700 700 ml
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mi
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
1373 1112 1103

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1 {01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

1,35 1,35 1,35
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15

155




Commune de LA POMAREDE

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Regcu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur l'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonneés

2020 2021 2022
27 29 28
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
én service relevage surla
commune
Village Filtres plantés de roseaux janvier 2003 a0 0
Conformité du systéme d’'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur & ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 3 000 3 000 3 000 ml
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
3 589 2938 2044

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1(01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

1,24 1,25 1,25
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15

156




Commune de LABECEDE LAURAGAIS

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Regcu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT

RPQS 2023 sur 'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
99 72 78
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Filtres plantés de roseaux Inconnue 190 3
Conformité du systeme d’assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 2974 2974 2974 ml
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
3954 3290 4033

Prix TTC (facture type 120 m¥)

Année N-1 (01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

1,43 1,44 1,44
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15

157




Commune de LES CASSES

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Regcu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur l'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonnés

2020 201 2022
106 106 107
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Filtres plantés de roseaux septembre 2003 200 0
Conformité du systéme d’assainissement
2020 201 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) Isur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 2 660 2 660 2 660 ml
Longueur de réseau renouvele 0 0 0 mli
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 Yo
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 201 2022
9 677 g 980 8 807

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1 (01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

1,94 1,94 1,94
ICGPA
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2011 2022
15 15 g5
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Commune de MARQUEIN

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT

RPQS 2023 sur I'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur l'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE et facturation par délégataire de I'eau

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
18 22 22
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Fosse septique toutes eaux + janvier 1997 50 0
filtre a sable drainé
Conformité du systéme d’assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
(sur 5 ans) {sur 5 ans) (sur 5 ans)
Longueur du réseau 437 437 437 ml
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mi
Taux moyen du renouvellement du reseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
2 954 2299 1601

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1 (01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

1,35 1,35 1,35
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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Commune de MAYREVILLE

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Regcu en préfecture le 29/09/2023

it

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur 'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE et facturation par délégataire de I'eau

Nombre d'abonnes

2020 2021 2022
17 18 18
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Fosse septique toutes eaux + mars 2003 55 0
filtre a sable drainé
Conformité du systéme d’assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
(sur 5 ans) (sur 5 ans) (sur 5 ans)
Longueur du réseau 875 875 875 ml
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mi
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
12386 1271 1181

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annee N-1(01/01/2021)

Annee N (01/01/2022)

Annee N+1 {01/01/2023)

1,35 1,35 1,35
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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Commune de

MOLLEVILLE

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Regcu en préfecture le 29/09/2023

it

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur l'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE et facturation par délégataire de l'eau

Nombre d’abonnés
2020 2021 2022
30 37 36
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Fosse septigue toutes eauy + janvier 1998 80 1
filtre a sable drainé
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) Isur 5 ans) (sur 5 ans)
Longueur du réseau 2000 2000 2000 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mi
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
1579 2 406 2016

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1(01/01/2021)

Anneée N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

1,27 1,27 1,27
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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Commune de MONTAURIOL

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Regcu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT

RPQS 2023 sur l'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur l'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE et facturation par délégataire de l'eau

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
14 14 14
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Filtres plantés de roseaux avril 2006 il ]
Conformité du systéme d'assainissement
2020 201 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
[sur 5 ans) (sUr 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 1930 1930 1930 mi
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m? /an)
2020 2021 2022
869 675 856

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1 {01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

1,54 1,54 1,27
ICGFA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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Commune de

MONTFERRAND

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

it

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur l'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE et facturation par délégataire de I'eau

Nombre d'abonnés

2020 201 2022
138 132 132
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
STEP 1 Filires plantés de roseaux juillet 2006 20 1
Filires plantés de roseaux
STEP 2 avril 2002 160
STEP 3 Filires plantés de roseaux
juillet 2005 100
STEP 3
Conformité du systéme d’assainissement
2020 2021 2022
non conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
(sur 5 ans) (sur 5 ans) (sur 5 ans)
Longueur du réseau 4 421 4421 4 421 mi
Longueur de réseau renouvele 0 0 0 mi
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 Y%
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
11 804 12 726 g 196

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annee N-1(01/01/2021)

Annee N (01/01/2022)

Annéee N+1 (01/01/2023)

2,00 2, 2
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2041 2022
15 15 15
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Commune de MONTMAUR

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Regcu en préfecture le 29/09/2023

il
Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur 'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonneés

2020 2021 2022
77 69 77
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Filires plantés de roseaux juin 2006 2325 0
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
(sur 5 ans) (sur 5 ans) [sur 5 ans)
Longueur du réseau 1980 1980 1980 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
4 602 4074 4 166

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1(01/01/2021)

Annee N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

1,71 1,71 1,71
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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Commune de PAYRA SUR L’HERS

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Regcu en préfecture le 29/09/2023

it

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur 'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
42 38 42
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Filtres plantés de roseaux fevrier 2007 200 1
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
(sur 5 ans) (sur 5 ans) {sur & ans)
Longueur du réseau 2000 2000 2000 mi
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mi
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
2 695 2 382 2 458

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1(01/01/2021)

Annee N (01/01/2022)

Annee N+1 (01/01/2023)

2,44 2,44 2,44
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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Commune de PEYREFITTE SUR L'HERS

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT

RPQS 2023 sur 'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur l'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE et facturation par délégataire de I'eau

Nombre d'abonnés
2020 2021 2022
18 15 13
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Fosse septique toutes eaux + octobre 2003 75 ]
filtre 4 sable drainé
Conformité du systéme d’'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 1047 1047 1047 mi
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mi
Taux moyen du rencuvellement du réseau 0 0 0 Y
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
965 919 1057

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annee N-1 (01/01/2021)

Annee N (01/01/2022)

Annee N+1 (01/01/2023)

1,27 1,27 1.27
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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Commune de SAINT-PAPOUL

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Regcu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT

RPQS 2023 sur 'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE et facturation par delégataire de I'eau

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
261 259 269
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Lagunage janvier 1992 500 a
Conformité du systéeme d'assainissement
2020 201 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur & ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 4 250 4250 4 250 ml
Longueur de réseau renouvelé 0 120 5 mi
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0,56 0,59 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
19 677 17 811 11 356

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1(01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 {01/01/2023)

1,24 1,25 1,24
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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Commune de

SAINT-PAULET

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Regcu en préfecture le 29/09/2023

it

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur 'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonnes

2020 2021 2022
63 62 58
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Filires plantés de roseaux janvier 2006 150 1
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) (sur 5 ans) (sur 5 ans)
Longueur du réseau 1382 1382 1382 mi
Longueur de réseau renouvelé 80 80 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 1,16 1,18 1,16 %
Volumes assujettis (en m? /an)
2020 2021 2022
5936 5 241 4 524

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annee N-1(01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

1,41 1,42 1,42
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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Commune de SAINTE-CAMELLE

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

il
Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE et facturation par délégataire de l'eau

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
23 25 25
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Filires plantés de roseaux decembre 2012 75 1
Conformité du systéeme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) (sur 5 ans)
Longueur du réseau 980 980 980 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 m
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
1368 1770 1920

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1(01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Annge N+1 (01/01/2023)

1,35 1,35 1,35
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15
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Commune de SALLES SUR L'HERS Bourg

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

it

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT

RPQS 2023 sur I'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonnes

2020 2021 2022
342 335 342
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage sur la
commune
Village Filtres plantés de roseaux juillet 2007 00 2
Conformité du systéeme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur & ans) (sur 5 ans)
Longueur du réseau 5000 5000 5000 mil
Longueur de réseau renouvelé 305 353 0 m
Taux moyen du renouvellement du réseau 1,22 1,41 1,09 %
Volumes assujettis (en m? /an)
2020 2021 2022
21201 20 887 26 567

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1(01/01/2021)

Annee N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

2,15 2,15 2,15
ICGPA
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 201 2022
15 15 15
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Commune de SOUILHANELS

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur l'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
119 115 115
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Boues activées - aération janv 1993 400 1
prolongée
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Reseau
En 2020 En 2021 En 2022
(sur 5 ans) (sur 5 ans) (sur 5 ans)
Longueur du réseau 3900 3 900 3300 mi
Longueur de réseau renouvelé 0 6 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0,03 0,03 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 20241 2022
10 643 9 300 YA

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1 {01/01/2021)

Annee N (01/01/2022)

Annee N+1 (01/01/2023)

1,24 1,25 1,25
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 85
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Commune de SOUILHE

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Regcu en préfecture le 29/09/2023

il
Publié le

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activite 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
118 119 124
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage sur la
commune
Village Lagunage janvier 2000 300 |
Conformité du systéme d’assainissement
2020 2021 2022
non conforme non conforme non conforme

Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 2 500 2500 2500 ml
Longueur de réseau renouvele 0 0 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m?® /an)
2020 2021 2022
12 186 12 640 11 547

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année N-1 (01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 {01/01/2023)

1,43 1,44 1,44
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 85
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Commune de SOUPEX

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Regcu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT

RPQS 2023 sur I'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d'abonneés

2020 2021 2022
82 80 77
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacitée EH postes de
en service relevage surla
commune
Village Filtres plantés de roseaux mai 2006 320 1
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 2620 2 620 2620 mi
Longueur de réseau renouvele 0 0 0 mi
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2011 2022
6 515 6381 6133

Prix TTC (facture type 120 m°)

Année N-1 (01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

2,15 2,16 2,16
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
15 15 15

173




Commune de VILLEMAGNE

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

it

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT

RPQS 2023 sur I'activité 2022
(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : REGIE

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
92 89 101
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise | Capacité EH postes de
en service relevage surla
commune
STEP 1 Boues activées - aération décembre 1975 50 0
prolongée
STEP 2 Boues activées - aération decembre 1975 400
prolongée
Conformité du systéme d’assainissement
2020 2021 2022
hon conforme non conforme non conforme
Reéseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 2412 2412 2412 ml
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mi
Taux moyen du rencuvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 201 2022
5621 4223 6 569

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annee N-1(01/01/2021)

Annee N (01/01/2022)

Annee N+1 (01/01/2023)

1,43 1,44 1,44
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
75 75 75
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4- RPQS ASSAINISSEMENT = COMMUNES EN

Publié le

Commune dAIROUX

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

it

ID 7011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activite 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant BRL jusgu'au 31 décembre 23

Nombre d’abonnes

2020 2021 2022
71 [ [k
Patrimoine et Type de traitement
i Nombre de
Station Type station Date de mise Capacite EH postes de
en service relevage sur la
commune
Village Filtres plantés de roseau avril 2008 250 0
Conformité du systéme d’assainissement
2020 2021 2024
conforme conforme conforme
Réseau
Em 2020 En 2021 En 2022
(sur 5 ans) [=ur 5 ans) {sur 5 ang)
Longueur du réseau 1322 1320 1350 ml
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau ] 0 0 b
Volumes assujettis (en m* /an)
2020 2021 2022
4771 5T63 5412

Prix TTC [facture type 120 m?)

Année N-1 (01/01/2021)

Année M (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

2,45 2,51 2,55
Indicateurs financiers {en euros)

2020 2021 2022
Produits DSP 14 142 9 938 9039
Charges DSP 13 457 7 398 12 276
Dont surtaxes 2 555 311 2 651
Résultats avant impots GB5 2 540 - 3237
Résultats aprés impots et/ou apurements 493 1867 - 3237

ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
T T T
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Commune de BARAIGNE

Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activite 2022

{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 28

Nombre d'abonnés

2020 2024 2022
61 67 67
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise Capacite EH postes de
en service relevage sur la
commune
Village Filtres plantés de roseaux aolit 2005 100 0
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur & ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 1715 1715 1715 mi
Longueur de réseau renouvelé 50 50 0 mi
Taux moyen du renouvellement du réseau 0,58 0,58 0,58 %%
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2024 2022
4 265 5 306 3 338

Prix TTC (facture type 120 m?)

Annee N1 (01/01/2021)

Annee N (01/01/2022)

Annee N+1 (01/01/2023)

2,61

2,48

2,53

Indicateurs financiers (en euros)
Atention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en OSFE SUES

2021 2022

Produits DSP 2 227 848 14 026

Charges DSP 2 400018 2158 820

Dont suriaxes 719 539 795 0460

Résultats avant impots - 172173 - 272 500

Résultats aprés impots et/ou apurements - 192 085 - 272 500

ICGPA
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
30 75 85
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Commune de CASTELNAUDARY

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu’au 31 décembre 28

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
5831 5 BOG 5961
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise Capacité EH postes de
€N service relevage sur la
commune
MOLINIER Boues activées - aération janvier 1994 40 000 4
prolongee
ESTAMBIGOU Boues activées - aération janvier 1994 6000
prolongée
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Héseau
En 2020 En 2021 En 2022
(=ur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau B2 129 B2 534 B84 448 mi
Longueur de réseau rencuvelé 1817 1505 1019 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0,52 0,46 0,68 %
Volumes assujettis (en m’ /an)
2020 2021 2022
611 153 673 052 755 249

Prix TTC {facture type 120 m3)

Année N-1 (11/0172021)

Annee N (01/01/2022)

Annee N+1 (01/01/2023)

2,61

2,48

2,53

Indicateurs financiers (en euros)
Attention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUES

2021 2022
Produits DSP 2 227 848 1627 133
Charges DSP 2 400 018 2158 820
Dont surtaxes 719 589 795 060
Résultats avant impdts - 172173 - 272 500
Résultats aprés impots etiou apurements - 192 085 - 272 500
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
85 85 85

177




Commune de FENDEILLE

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 28

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
179 195 201
Patrimoine et Type de traitement
Mombre de
Station Type station Date de mise Capacité EH postes de
en service relevage sur la
commung
Village Filtres plantés de roseaux novemlbre 2012 G20 0
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
(zur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 2 600 2 600 3289 mil
Longueur de réseau renouvelé 60 G0 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0,46 0,46 0,46 oy
Volumes assujettis (en m’ /an)
2020 2021 2022
12 830 14 827 14 228

Prix TTC {facture type 120 m?)

Année N-1 {01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

2,80

2,48

2,53

Indicateurs financiers (en euros)
Attention, les données ci-aprés ne préecsent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUES

2021 2022
Produits DSP 4 237 848 43 397
Charges DSP 2 400018 2158 820
Dont surtaxes 719 589 795 060
Résultats avant impots - 172173 - 272 500
Résultats aprés impdts et/ou apurements - 192 085 - 272 500
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
85 85 85

178




Commune de LABASTIDE D’ANJOU

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu’au 31 décembre 28

MNombre d'abonnés

2020

2021 2022
558 569 573
Patrimoine et Type de traitement
Mombre de
Station Type station Date de mise Capacité EH postes de
eNn Service relevage sur la
commune
Village Boues activées - aération décembre 1997 1 300 1
prolongée
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Reéseau
En 2020 En 2021 En 2022
(=ur 5 ans) {zur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 9132 9203 9 332 mi
Longueur de réseau renouvelé 33 33 270 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0,07 0,07 0,67 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
44 154 46 103 46 886
Prix TTC (facture type 120 m?)
Annee N-1 (01/01/2021) Annee N (01/01/2022) Année N+1 (01/01/2023)
3,28 2,48 2,53
Indicateurs financiers (en euros)
Attention, |es données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUEFR
2021 2022
Produits DSP 2 227 848 153 479
Charges DSP 2400 018 2158 820
Dont surtaxes 719 589 795 060
Résultats avant impots - 172173 - 272 500
Résultats aprés impots et/ou apurements - 192 085 - 272 500
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
85 85 85

179




Commune de LASBORDES

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

it

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I’activité 2022

{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant VEOLIA jusqu’au 31 décembre 26

Nombre d'abonnés

20240 2021 2022
M7 322 324
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise Capacité EH postes de
En service relevage sur la
Commune
Village Boues activées - aération aoit 2013 1 400 1
prolongée
Conformité du systéme d’assainissement
20210 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
(sur 5 ans) (sur 5 ang) {sur 5 ang)
Longueur du réseau 4903 7 863 T 863 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau ] 0 ] b
Volumes assujettis (en m® /an)
20240 2021 2022
28 766 30 843 34 521

Prix TTC {facture type 120 m?

Année N-1 (01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

2,30 2.3 2,50
Indicateurs financiers (en euros)
2020 2021 2022
Produits DSP 78 642 78793 91720
Charges DSP 67 070 72 845 95 585
Dont surtaxes 23122 22 820 26 553
Résultats avant impots 11 572 5048 - 3865
Résultats aprés impots et/ou apurements 8 332 4372 - 3864
ICGPA
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
20240 2021 2022
75 75 75

180




Commune de LAURABUC

Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activite 2022

{(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 28

Nombre d’abonnes

2020 2021 2023
105 107 110
Patrimoine et Type de traitement
Mombre de
Station Type station Date de mise Capacité EH postes de
en service relevage sur la
commune
Village Boues activées - aération janvier 1976 150 0
prolongée
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
(zur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 1 700 1 700 1730 mi
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 ] ] %%
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
6 106 5 987 4 210
Prix TTC (facture type 120 m*)
Année N-1 (01/0172021) Annge M {01/01/2022) Année N+1 (01/01/2023)
3,01 2,48 2,53

Indicateurs financiers (en euros)

Attention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUEF

2021 2022
Produits DSP 2 227 848 20 BB5
Charges DSP 2400018 2158 820
Dont surtaxes 719 589 795 060
Résultats avant impots - 172173 - 272 500
Résultats aprés impdts et/ou apurements - 192 085 - 272 500
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
30 8BS 85

181




Commune de MAS AINTES PUELLES

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

it

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur 'activite 2022

{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant VEOLIA jusguau 14 mai 28

Nombre d’abonnés

2020 2021 2022
269 272 273
Patrimoine et Type de traitement
Mombre de
Station Type station Date de mise Capacité EH postes de
en service relevage sur la
commune
Village Fosze seplique toutes eaux + septembre 2011 1 000 0
filtre a sable drainé
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur & ans) {gur & ans) {sur & ans)
Longueur du réseau 5 000 5176 5176 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 ] %o
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
18 359 23 843 20014
Prix TTC (facture type 120 m?)
Année N-1 (01/01:2021) Année N (011/01/2022) Année N+1 (01/M/2023)
2,78 2,89 3,03
Indicateurs financiers (en euros)
2020 2021 2022
Produits DSP 53 169 AT 421 67 233
Charges DSP h5 182 G0 253 T3 822
Diont surtaxes 12 240 G615 16 315
Résultats avant impots - 2012 - 2832 - 6589
Resultats aprés impots et/ou apurements - 2012 - 28N - G589
ICGPA
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
[ 75 75

182




Commune de MIREVAL LAURAGAIS

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

it

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activité 2022

{(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu’au 31 décembre 28

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
53 53 55
Patrimoine et Type de traitement
i Mombre de
Station Type station Date de mise Capacite EH postes de
eNn service relevage surla
commune
Village Boues activées - aération janvier 1976 150 0
prolongée
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
Emn 2020 En 2021 En 2022
(sur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 1100 1 094 1094 mi
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 ] ] ]
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
3781 3 263 2 567

Prix TTC {facture type 120 m?)

Annee N-1 (01/04/2021)

Année N (01/01/2022)

Annee N+1 {01/01/2023)

2,38

2,48

2,93

Indicateurs financiers (en euros)

Attention, les données ci-sprés ne prédisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUEFR

2021 2022

Produits DSP 2 227 848 11 697

Charges DSP 2400018 2 158 820

Dont surtaxes 719 589 795 060

Résultats avant impots - 172173 - 272 500

Résultats aprés impots et/ou apurements - 192 085 - 272 500

ICGPA
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 22
15 75 85
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Commune de PEYRENS

Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 28

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
198 194 1949
Patrimoine et Type de traitement
Nombre de
Station Type station Date de mise Capacité EH postes de
en service relevage sur la
commune
Village Boues activées - aération juillet 2040 a00 1
prolongee
Conformité du systéeme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 Em 2022
(zur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 4 000 4 000 4 000 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mil
Taux moyen du renouvellement du reseau 0 ] ] U
Volumes assujettis {(en m® /an)
2020 2021 2022
18 524 17 199 14 691

Prix TTC {facture type 120 m?)

Année M-1 (01/0172021)

Année N (01/01/2022)

Annee N+1 (01/01/2023)

2,08

2,48

2,53

Indicateurs financiers (en euros)

Atftention, les données ci-sprés ne précdisent pas celles de la commune mais sont giobales aux communes en DSE SUES

2021 2022
Produits DSP 2 227 548 53025
Charges DSP 2400018 2158 820
Dont surtaxes 719 589 795 060
Résultats avant impots - 172173 - 272 500
Résultats aprés impots et/'ou apurements - 192 085 - 272 500
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
85 85 85

184




Commune de PUGINIER

Envoyé en préfecture le 29/09/2023

Recu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activité 2022

{(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusgu’au 31 decembre 28

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
59 59 58
Patrimoine et Type de traitement
Mombre de
Station Type station Date de mise Capacité EH postes de
en service relevage sur la
commune
Village Filtres plantés de roseaux awril 2007 170 2
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{zur 5 ans) {sur 5 ans) {sur & ans)
Longueur du réseau 1700 1700 1700 mil
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 ] Yo
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
3783 4 438 2943

Prix TTC (facture type 120 m*)

Annee N1 (01/0472021)

Année M (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

2,39

2,48

2,53

Indicateurs financiers (en euros)
Attention, les données ci-aprés ne prédisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUES

2021 2022
Produits DSP 2 237 848 13 992
Charges DSP 2400018 2158 820
Dont surtaxes 719 589 795 060
Résultats avant impots - 172173 - 272 500
Résultats aprés impots et/ou apurements - 192 085 - 272 500
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
a0 a0 25
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Commune de RICAUD

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le il

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activite 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 28

MNombre d’abonnes

2020 2021 2022
85 85 109
Patrimoine et Type de traitement
Mombre de
Station Type station Date de mise Capacite EH postes de
en service relevage sur la
commune
Village Filtres plantés de roseaun avril 2010 300 1
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
{sur 5 ans) {sur & ans) {sur & ans)
Longueur du réseau 2 200 2 244 2 244 mi
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 0 %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
10 500 9983 9 353

Prix TTC (facture type 120 m?)

Année M-1 (01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année M+1 (01/01/2023)

3.2

2,48

2,03

Indicateurs financiers (en euros)
Attention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSF SUELS

2021 2022
Produits DSP 22327 848 31 052
Charges DSP 2400018 2158 820
Dont surtaxes 719 589 795 060
Reésultats avant impdts - 172173 - 272 500
Résultats aprés impots et/ou apurements - 192 085 - 272 500
ICGPA
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 poinis)
2020 2021 20332
28 g5 85

186




Commune de SAINT-MARTIN-LALANDE

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur l'activité 2022

(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 28

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
257 262 268
Patrimoine et Type de traitement
Mombre de
Station Type station Date de mise Capacité EH postes de
en service relevage sur la
commune
Village Boues activées - aération novembre 2008 1150 2
prolongée
Conformité du systéeme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 20241 En 2022
{zur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 6 800 G 800 G 852 mi
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 ] ] %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
19 740 20 512 22 858

Prix TTC {facture type 120 m?*)

Année N-1 (01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Année N+1 (01/01/2023)

3,82

2,48

2,53

Indicateurs financiers (en euros)

Attention, |es données ci-aprés ne prédsent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUES

2021 2022
Produits DSP 2 227 848 75993
Charges DSP 2 400018 2 158 820
Dont surtaxes 719 589 795 060
Reésultats avant impots - 172173 - 272 500
Résultats aprés impots et/ou apurements - 192 085 - 272 500
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 022
85 85 85

187




Commune de SAINT-MICHEL DE LANES

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
ault

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT
RPQS 2023 sur I'activité 2022

{(Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur 'activite 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusgu'au 31 décembre 28

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
161 161 159
Patrimoine et Type de traitement
Mombre de
Station Type station Date de mise Capacité EH postes de
en service relevage sur la
commung
Village Lit bactérien - forte charge janvier 1978 300 2
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme non conforme non conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
(zur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 3200 3 200 3200 mi
Longueur de réseau renouvele 0 8 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réeseau 0.05 0,05 0,005 2%
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
10 169 11 997 10 514

Prix TTC {facture type 120 m*)

Année N-1 (01/01/2021)

Année N (01/01/2022)

Annee N+1 (01/01/2023)

2,88

277

2,53

Indicateurs financiers (en euros)

Atterfion, les données di-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUEL

2021 2022
Produits DSP 2 227 848 38 238
Charges DSP 2400 018 2158 820
Dont surtaxes 719 589 795 060
Résultats avant impots - 172173 - 272 500
Résultats aprés impots et'ou apurements - 192 085 - 272 500
ICGPA
{Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 2022
26 a5 B85

188




Commune de VERDUN-EN-LAURAGAIS

Publié le

Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

it

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT

RPQS 2023 sur I'activite 2022

{Rapport sur le Prix et la Qualité du Service 2023 sur I'activité 2022

Mode de Gestion : DSP

Exploitant SUEZ jusqu'au 31 décembre 28

Nombre d'abonnés

2020 2021 2022
109 109 129
Patrimoine et Type de traitement
Mombre de
Station Type station Date de mise Capacité EH postes de
&N service relevage sur la
commung
STEP 1 Filtres plantés de roseaux jamwier 2008 &0 0
Filtres plantés de roseaux
STEP 2 miai 2003 400
Conformité du systéme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
Em 2020 En 2021 En 2022
(=ur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 2 800 2 800 2 800 mi
Longueur de réseau renouvelé 0 0 0 mil
Taux moyen du renouvellement du réseau 0 0 ] %
Volumes assujettis (en m® /an)
2020 2021 2022
8011 G015 G 206
Prix TTC {facture type 120 m?)
Année N-1 (01/01/2021) Année N [01/01/2022) Anneée N+1 (01/01/2023)
1,34 1,55 2,53

Indicateurs financiers (en euros)
Attention, les données ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont globales aux communes en DSP SUEF

201 2022
Produits DSP 2 227 848 10 407
Charges DSP 2400018 2158 820
Dont surtaxes 719 589 795 060
Reésultats avant impots - 172173 - 272 500
Résultats aprés impots etiou apurements - 192 085 - 272 500
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 022
30 75 85
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Envoyé en préfecture le 29/09/2023
Recu en préfecture le 29/09/2023

r
Publié le Sl

Commune de VILLENEUVE LA COMPTAL

ID : 011-200035855-20230928-2023_132-DE

SERVICE ASSAINISSEMENT

RPQS 2023 sur I'activite 2022
(Rapport sur le Prix et la Clualité du Service 2023 sur Ilactivité 2022

Mode de Gestion : DSP
Exploitant SUEZ jusquau 31 décembre 28

Nombre d'abonnés

2020

2021 2022
443 464 57T
Patrimoine et Type de traitement
Mombre de
Station Type station Date de mise Capacité EH postes de
en service relevage sur la
communeg
Village Boues activées - aération octobre 1979 1200 1
prolongée
Conformité du systeme d'assainissement
2020 2021 2022
conforme conforme conforme
Réseau
En 2020 En 2021 En 2022
(=ur 5 ans) {sur 5 ans) {sur 5 ans)
Longueur du réseau 12 900 13 229 13 229 mi
Longueur de réseau renouvelé 10 10 1] ml
Taux moyen du renouvellement du réseau 0,02 0,02 0,015 Yo
Volumes assujettis (en m® /an)
20210 2021 2022
34 BO6 40 730 44 431
Prix TTC (facture type 120 m*)
Annee N-1 [(01/0172021) Annee N (01/01/2022) Année N+1 (01/01/2023)
2,86 2,48 2,53
Indicateurs financiers (en euros)
| Aftention, les donnees ci-aprés ne précisent pas celles de la commune mais sont gicbales aux communes en DSPSUEZ |
201 2022
Produits DSP 2 22T 848 134 524
Charges DSP 2400 018 2158 820
Dont surtaxes 719 589 T95 060
Résultats avant impots - 172173 - 272 500
Résultats aprés impots etiou apurements - 192 085 - 272 500
ICGPA
(Indice de Connaissance et de Gestion Patrimoniale Assainissement sur 120 points)
2020 2021 022
80 85 85
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